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-onernas 
.onds råd avslu­

tar sin 48:de 
session.

Evenemang i Sveri-j Nobelpriserna högtidligen} över­
lämnade i samband medlen 

anslående minnesfest.

För-Storbritannien hop- Canadas federalparlament sam- 
pas fortfarande på manträder till session tors- 

flottbegräns- dagen den 26 januari.
ning.

ge under nästa
år.

Förenta Staternas ovilja mot 
Storbritannien — en poB--. 

tisk triumf ?

Prisutedelningen förrättades 
lördags i närvaro av ett fler­

tal Nobelpristagare.

St. lawreoceprojektet och Nord­
landets utveckling tilldraga 

sig uppmärksamhet.
Många människoliv förlorade 

under de sista dagarnas 
svåra stormar.

Industri- och konstutställningar 
i olika städer. Internationell 

radiokonferens i Stock­
holm.

Frågan om "Havens frihet” an­
se* rara en bidragande 

orsak.

Vndcr sammanträdet hava fyra 
internationella tvister lösts.ÄVEN FREDSPRISEN UT­

DELADE.
3 PUTSER 1 SENATEN VA­

KANTA.
Chicagoboitgmietarsvie kampanj mot 

angliesringeit en allvarlig 
fara?

MÅNGA STORA IDROTTS- 
TÅVLWGAR.

Allmän tillfredsställelse.F. a. inga nybyggnader. Ctt flertal fartyg strandade i de det ra 
farvattnen — en ångare spårlöst 

försvunnen i Laka Superior.
Under stora oen anstående högtid­

ligheter utdelades lördagen den 10 
dtnnes årets Nobelpris I samband med 
Nobelfesten, vilken 1 år förlagts till 
Stockholms Konserthus.

Enligt telegram till S. C. T. från vår 
Sverigekorrespondent började festlig­
heterna klockan 5 på lördagseftermid­
dagen i det för ändamålet smakfullt 
dekorerade Konserthuset. Program­
met Inleddes med en uvertyr till Eg- 
mont av Beethoven. utförd av Kon­
sertföreningens orkester, varpå vice 
ordföranden i Nobelstiftelsens styrel­
se professor Söderbaum höll ett myc­
ket högs tå m t högtidstal. Efter ännu 
ett musiknummer “Morgonstämning” 
av Orieg. utdelades så 1927 års Nobel­
pris i fysik till A. H. Compton och C. 
T. R. Wllson. varvid ordföranden 1 
Nobelkommittén för fysik, professorn 
A. Gulla t rand 1 ett längre anförande 
redogjorde för de bägge pristagarnas 
observationer och orsaken till att kom­
mittén ansett sig böra tilldela dem 
priserna. De bagge pristagarna voro 
närvarande och mottogo personligen 
sina priser.

Sedan Konsertföreningens orkester 
utfört arian ur konsert D-moll av 
Handel förrättades prisutdelningen i 
fysiologi och medicin, varvid 1926 års 
pris överlämnades till professor J. 
Fibiger och 1927 års pris till profes­
sor J. Wagner von Jauregg. Anföran­
det till de bägge pristagarnas ära hölls 
av professor W. Wernstedt.

Sist utdelades 1926 års Nobelpris 1 
litteratur tfll den italienska författa­
rinnan Gratis Deledda, vilken också 
personligen var närvarande. Talet til’ 
hennes ära hölls av professor H 
Schyck och utdelningen föregicks ax 
ett nytt konsertnummer av orkestern 
“Krönlngsmarschen” ur operan "Pro 
feten av Meyerbeer.

Bland de Inbjudna gästerna märkter 
H. Maj:t Konungen 1 spetsen för ko 
nungahusets hemmavarande medlem­
mar, regeringen med damer. Svenske 
Akademiens och Nobelstiftelsens med 
lemmar med flera.

Nationerna» Förbund» råitsförsaeiv 
ling avslutade sin senaste session, dm 
48: de I ordningen, måndagen den 12 
december och kommer att samman­
kalla delegater till nytt rådsmöte 
först i mars månad nästa år.

Det gångna mötet har i allo varit 
mycket framgångsrikt och beteckna* 
inom diplomatiska kretsar som det 
mest betydelsefulla av de hittills av- 
txålln.ti mötena. Inte mindre an 4 in­
ternationella problem och tvister ha 
förevarit till behandling oth alla hava 
kunnat lösas på ett mycket tillfreds­
ställande sått.

Efter mötet har man kunnat fast­
slå au förhållandet mellan Frank­
rike och Italien tagit form av en myc­
ket vänskapligare ton än hittills. Pre­
miärministrarna Brlaod och Muasoll- 
ni hava haft en del konferenser 1 sam­
band med mötet och då de bägge ml- 
nistiyma lämnade Genéve, utbytte de 
synnerligen vänskapliga artighetsbe- 
tygelser anr vilka man kan förstå att 
de hotande åskmolnen på den Itali­
ensk-franska oroshimlen nu helt 
skymts av vänskapens sol.

De viktigaste förhandlingarna be­
rörde den synnerligen* krl t laka txdsten 
mellan Polen och Lithauen. Genom 
förbundsrådets förmedling lia emel­
lertid förlikning uppnåtts och de bäg­
ge nationerna kunna åter draga sina 
truppförband från gränstrakterna.

Andra tvister, som lösts under kon­
ferenserna äro Greklands begäran att 
bliva befriad från att erlägga någon 
emlftntnér för tyska kryssaren Bala- 

i mls och Fristaten Danzigs begäran 
om kontroll över en polsk mlMtårile- 
pot inom stadens område.

Vid regeringens senaste konselj 
meddelade premiärministern. Rt 
Hon. Mackenile King att ft derblparla- 
mentet kommer att sammankallas till 
session torsdagen den 26 Januari 192*. 
Den till den dagen utlysta sessionen 
kommer att blivai den andra i Canadas 
sextonde parlament.

Mfd all säkerhet kommer den att 
bliva mycket uppmärksammad av oli­
ka grunder. Dels kommer St. Law- 
renceprojektet att debatteras ytterli­
gare och den lagstiftande församlin­
gen kommer utan tvivel att fatta sitt 
slutliga beslut 1 dtnna för samfärd­
seln mellan Canada och U. S. så yt­
terst viktiga förbindelseled. Vidare 
kommer den stora utvecklingsplanen 
för Nordlandet att tilldraga sig berät­
tigad uppmärksamhet. Enligt förlju­
dande lår regeringen t .'ter den Inter- 
provinsiella konferensen 1 Ottawa 
hava uppdragit åt fackmän att utar­
beta ett förslag om lämpligaste sat­
tet att utvinna de stora malmfyndig­
heter, som under de senaste åren 
gjorts i de norra delarna av landet. 
Detta förslag kommer att framläggas 
1 samband med en regeringsproposi­
tion 1 frågan.

Vid ett av underhuset» senaste sam- 
itråden förklarade marinmin la 11 ro 

med anledning av en tnterpellaUoo 
beadntet att icke påbörja 

byggandet av två av de kryssare, son 
1 år skalls hs »Lag»isatta ett fa ny

Chlcagoborgmåstsren Bill Thotnp- 
sons groteska kampanj för rassior i 
bibliotek och läroböcker för utren­
sande av "kung Georgs skadliga In­
flytande" bar av engelsmännen hit­
tills följts med en humoristisk glimt 
i ögat som en extrem och därför o- 
skadlig manifestation av den trans­
atlantiska demokratien. Men i ett te­
legram sammanställer 
Washlngtonkorrespondent den pågå­
ende propagandan för en starkare flot­
ta med Chlcagoborgmästarens kam­
panj. vilken han betecknar som en­
dast ett upprepande av vad republi­
kanska partiet bedrev I stor skala 
1920. nämligen den historiska anta­
gonismens begagnande som politiskt 
vapen. Frågan år pessimistiskt tom. 
om icke professionella poiltlci alltjämt 
komma att betrakta oviljan mot Eng­
land som ett trumfkort 

Det förefaller nu som om engels-’ 
män 1 U. S. A., vilka på nära håll 
Iakttaga sakerna, börja vädra en all­
varlig fara i Thompsons antiengelska 
kampanj. Häromdagen ansåg sig 
också ambassadören slr Esmé Howard 
böra vid en offentlig bankett å dra­
gande kall och ämbetets vägnar taga 
till orda mot kampanjen ifråga. Till­
fället var väl valt då banketten hölls 
av ett sällskap, som består av ätV 
tingar till pllgrimsfädema. Den “en­
gelska propaganda", v aröver Thomp­
son och med honom likasinnade kla­
ga. &r 1 själva verket — sade slr Es­
mé — helt enkelt vänskapen mellan 
den gemensamm» rasens båda stora j 
tam mar. Han framhöll att engels- i 

männen lika litet önska att Förenta i 
State ma skola angllsera» som man 
lär önskar att England skall ameri- , 
aniseras.

Staten» Järnvägars Resebyrå 1 New 
York har uppgjort och tillställt oss 
följande kronologiska förteckning ö 
ver mera märkliga evenemang 1 Sve­
rige under 1928. som 1 synnerhet tor­
de var» av inti 
ta år ämna besöka Sverige. Uppgif­
terna ha tyvärr måst göras knapp­
händiga. då närmare detaljer och upp­
lysningar först frampå nyåret äro att 
förvftnta från Sverige.

En synnerligen häftig stormvåg har•i svept fram över Alberta under den se­
nast förflutna veckan Speciellt sy­

ra hava varit synnerligen 
Coalhursv. Champion- ochhäftig 1

Calgary-dlstrlkten. Många hern hava 
förfrusit och funnits döda I snödrivor­
na. andra hava fröfruelt lemmar och

för dem. som näa-slinaUoe uppstått, emedan förhand­
lingarna 1 Genéve — trots att de en­
gelska förslagen om begränsning av 
antséet lO.fHMMons kryssare Icke an­
tagits — likväl k var lämnat en för­
hoppning om en överenskommelse 
angående begränsning. Under dessa 
omständigheter ville regeringen 
na scapelsåUa flera av dess» ilom 
kryssare för närvarande. Till svar 
På en ytterligare interpetlalion ytt- 
rads ministern. »It frågan om Eng 
lands handels ruter och tlvsmedststlll-

nu Times
ansikten på vägen 411 eller från sko­
lorna Bland de skadade återfinna» 
följande personer med skandinaviska
namn

“Valborgsmässoafton", 
bland annat

30 april:
våren» ankomst firas 
med "ValborgsmässoeldaF* I det fria;

En femtonårig flicka vid 
in Tolitha Carlson hade 1 närhe­

ten av Champion förfrusit både ar­
mar och ben och man fruktar att en 
amputatkm »v en arm måste företa­
gas. John Johnson, en farmare från 
aamma distrikt, hittades efter stor­
men ihjålfrasen 1 sin släde, med häs­
tarna förspända. En annan farmare, 
John Richardson från Calgary, som 
tillsammans med en vän. Carl Nelson 
frän »amma distrikt, sökte taga sig 
hem 1 stormen blev så svårt angripen 
av kölden att han trots sin vån* in­
tensiva ansträngningar ej kunde räd­
das undan döden.

1 Stockholm försiggår huvud festlighe­
terna på Skansen.

Maj: Stadslöpnlngen Stockholm
runt. start och mål 1 Stadion.

Maj:
konsert av studenterna och student-

försel därvid beaktats Vårfesten i Upsala. frilufte-

Tecknen hopa sig på en omvälvning 
I den engelska uppfattningen av ma­
rin politikens fundamentala problem, 
vars f ramskym tån de alltsedan hös­
tens misslyckade t remakt» kon ferens 

1 Genéve vid olika tillfällen berörts 
1 pressen. Senast år att anteckna en 
uppseendeväckande artikel 
Bunday Times, vilken år underteck­
nad med “Scmtator", en sedan länge 
1 hithörande frågor mycket uppmärk 
•ammad signatur. Sunriey Times till­
hör det konservative lägret och bru­
kar företräda amiralitetets synpunk­
ter. undan dältä tecken 1 vädret är 
eårukllt påfallande 
t i kel lagges huvudvikten på att accep­
terandet sv sjömakts paritet

hal.
“Svenska Mässan". SverigesMaj.

officiella industriutställning med per­
manenta utslällningshyggnader, Göte­
borg. Modificerade viseringsbeståm-

18 a 20 maj. “Gymnastikens Dag", 
stor propaganda för frivillig gymna­
stik i Stockholm; uppvisningar i samt­
liga stadens parker; “Gymnastikens 
Dag” firas såsom propagandadag över 
hela landet, men på tider, som de lo­
kala gymnastikföreningarna själva be­
stämma.

Slutet maj—början Juni. Vårfesten 
på Skansen. Stockholm.

Maj-augustl. teatoaktionskureer i
gymnastik. 1) för nybörare. 2) fort­
sättningskurser. 31 för utbildning av 
gymnastiklnstruktörer. plat* ännu o- 
he stämd.

6 juni, “Svenska Flaggans Dag”, 
svenska nationaldagen, huvud/estllg- 
heterna A Stadion, Stockholm.

2:dra söndagen i juni. Kapprodd ft 
Brunnsviken, Stockholm: för övrigt 
roddtävlingar alla söndagar under Ju­
ni och juli i Stockholm.

20 juni—1 ev. 6 sug..
Hantverks-, Industri- och 
ställning i Jönköping.

21 juni—22 juli: •)Örebro Läns In­
dustri- och Hantverksutställnlng.

23—24 juni: Midsommarafton och 
midsommardagen, sommarens stora 
högtid, allmänt firäd över hela landet, 
bland annat med dans kring majstäng. 
Mideommarflrandet »tär' 1 synnertiet 
högt i Dalarna. Även vid Nääa Sams 
torium. Floda station nära Göteborg 
iakttagas traditionella former för fi­
randet av denna högtid.

Början sv juli: 
segelregatta rid Gottiand.

Juli: “Strömsimningen”, slmtävlan 
med bana genom södra grenen av 
Norrström

ett av

Ett flertal fraktfartyg å de stora in- Som ledare av oppositionen, “His 
Majesty s loyal opposition" kommersjöarna 1 östra Canada blev o genom 

daa häftiga stormen och sjögången Hon R b Ben ne t att taga plats i un- 
avakurna från all förbindelse med derbuset, och man har däriÉfénom an- 
faetlandet. Först efter Ihärdiga för­
sök och sedan hjilpfartyg utsänts till 
de nödlidandes undsättning lyckades 
man rådda besättningarna.. Bland de 
grund stötta fartygen återfinnas frakt- 
ångarna Atwega och Altadoc, vilka 
bägge med stora besättningar voro 
nära undergång. Besättningarna hava

ledning förvänta en hel del Intressan­
ta moment.

Scmtators ar- Dagen före parlamentets samman­
trädande kommer den årliga stora 
statsbenketten att avhållas. Enligt 
förljudande kommer den obligatoriska | 
mottagningen i senatens kammare att | 
1 år bliva om möjligt ännu mera for- < 

medtaget till- meii än vanligt. Vid dessa tillfällen

illan
England och U. B. A. it den starka
utvecklingen a» de mot sjöfarten rik 
tade mlUtåra anfalls vapnen medfört 
ett låge, l vilket England har mer att 
vinna ån att förlora genom ett starkt 
k rings kärande av krigförande makts, 
blockad- och uppbringningsratt. 
en sådan Inskränkning tillhör U. S.
A:• proklamerade Ideal — ehuru gar 
nlngaraa stundom stridit mot orden i den 6 dennes Fartyget trafikerade mt>r att iakttagas.

dock räddats och 
stånd Införts dB hamnarna. får nämligen vår nyutnämnde general-

0 Canadas generalguvernör 
har avlagt officiell visit i 

Förenta Staterna.

Frfln Port Arthur meddelse »tt far-! Ko.emör för företa R&ngen tillfälle
1 att lä ra känna våra vördiga "riksdags- 

farbröder'* och det göres gällande att
Då tyget Kamloops med 20 man* besätt­

ning varit spårlöst försvunnet sedan
Tullmur i Förenta Staterna 

för import av svenska 
rakblad.

största möjliga pomp och ståt kom-

"De bägge nationerna knytas närmare 
' varandra", aneer New York Herald- 

Trlbune.

—- skulle en Överenskommelse mellan Lake Superior. och man har under de Då senatorerna sammanträda vän- •)Svensk 
Konstut- 3ar.dviken» stil uteatänge» då den 

•venska konkurrensen blev 
besvärande.

de béda sjöetonnakterna om gemen- ( genaste dagarna sökt överallt för att tas de sex platser, vilka l år på grund
av dödsfall blivit vakanta hava till-samt hävdande åtminstone för egen finna fartyget eller de omkomna, men

hittills h* inga spår kunnat anträffa. ! Xnnu har emel>r,ld "4 e) 8ke"
men initierade hava redan lyckats ut­
röna att de sex platserna komma att 

. delaa lika mellan Quebec och Onta-
| rio.

del av “hanrens frifcet" (I uttryckets 
amerikanska bemärkelse) kunna bli 
en dem båda enande losen. ScrutU- Drt Ar dock ytterst osannolikt att fär­
tor föreslår, att en dylik överenskom- tyget skulle ha gått under med man !

Från Oslo telegrafera» 1 fredags aV 
årets fredspris, vilket som bekant ut 
delas av den norska Nobelkommittén 
fördelats mellan professor Ludvir 
Quidde, Tyskland och professor Fer 
dinand Bulseon, Frankrike.

Buisson är ordförande i den interne 
tlonella fredsföreningen: “Föreninger 
för den mänskliga rätten" och hai 
nedlagt ett betydande arbete, i avsik 
att aöka närma de dika folken under 
freden» symbol. Quidde är profeseo 
vid universitetet i Mynchen och ha» 
gjort sig känd som en mycket akti 
fredeivrare och pacifist. Under kri 
get och efter krigsåren fick han mo 
taga bittra anfall från det militärt* 
tiska partiet i Tyskland för »In fred» 
Ivrande politik att söka närma d- 
tyska och franska folken. Kan ha 
åven utgivit en del mycket uppmåri 
sa ramade arbeten för världsfreden 
bevarande.

Under den gångna veckan har Hans
Som ett appropå till direktor Oöran- 

ons
Excellens och Isuty Willingdon avlagt 

nyligeu avlagd, be.dk i U. 8. A. | 0„c|f||t beKjk , a s Mmt gä,ut
*ch Canada meddelas här ett typiskt 
xernpel på, hur amerikanarna. 1 det- 
% fall de amerikanska tullarna, hin-

melee till att börja med skulle avse och allt. 
norra Atlanten. j

; bland annat presidenten Coolidge i 
1 Washington. Stora festligheter ha

Något dylikt komne att bringa I 
mklang hittills stridiga Ryssland har börjat vakna och 

röra på sig.”
Alexander Kerenski, som från Paris leder 

sitt oppositionsparti, anser att dikta­
turen nu är stadd i upplösning.

ägt rum t 111 de höga gästernas ära och 
överallt har deras besök hälsat» medharmonisk 

element. U. 8. A:s krav på full pari- 
tet 1 sjömakt och ajömaktsbefogenhft i 
med England skulle nämligen till­
fredsställa» på samma gång som de 
starkaste motiven till inbördes kapp­
rustning undanröjdes och därmed 
möjlighet till stora budgetbesparingar 
f kapades. A andra sidan måste varje 
sådan öatsettdig garanti medförs för­
pliktelser gent emot främmande makt.

t ra svensk export. Som bekant har 
lAndvikens stål visat sig vara ett för- 
lämligt material för tillverkning av 
akklingor. och ett bolag har även 
>ildat» för ändamålet i New York 
lolaget har brukat importera det be 
övliga stålet i långa band, som här 
its och perforerats 1 Sverige för att 
-dan akäras till, slipas och poleras 
11 rakklingor av amerikanska fabri - 
anter. Tullen på dessa stålband 
tgjck ursprungligen enligt samma 
xxa som vanliga stålband. Sedan 
örjade tullen rubricera dem under 
ategorien metallvaror med dubbelt 
& bög tulltaxa. Bolaget överklaga 
e, men då blandades Glletlebolaget 
saken och uppnådde, att stålbanden 
stället skulle rubriceras under kate 
orten rakblad eller delar därav. Det- 
\ innebär en ökning av tullen med 
00 och för vissa sorter ända till 
M7 procent. För vanliga perforera- j åldermannen Inom Canada*onleren- 

-e kllngor »teg tullen (rån l.SS dol *en sr Angu.Unaaynoden, paatorn I 
v till 7,85 per skålpund och för an 
rm kllngor från omkring 1 dollar t til kd stilla och fridfullt 1 sitt hem fre-

I dagen den 26 november.
Den avlidne föddes den 9 mars 1867 

1 Bringetofta. Småland och antända

största tillfredsställelse.
1 en reduktionell artikel skrev New 

York Herald-Tribune i slutet av för­
ra veckan att dylika besök föra de 
bägge närbesläktade nationerna när­
mare till varandra och knyta de diplo­
matiska förbindelserna Intimare mel­
lan tvenne mycket vänligt sinnade re­
geringar. i- r

“Vlabysegilngen”,

Stockholm, start vid
Stadshuset, bana förbi Kungi. Slottet |

diktatur. Låt mig genast säga, att till Djurgårds broo. 
oppositionen nästan inga utsikter har ! 23—27 juli:
att segra. Den har den största delen nella Radiokongressen

26 juli: "Bellmanadagen", minnet

Det är många år sedan en händelsekomne att Innebåra ett lika stort
avslag från U 8. A:, traditioner aom våckt lådan rörelse och a många (ör 
de andra förändringarna från Eng hoppningar bland de emigrerande rys-

sam a som sprängningen av ryska av nationen mot alg och den har un-
kommunistpertiet. som nyligen full- i der ds gångna åren sett ailtför sorg- av Stockholms specielle sångare. Carl 
honi ad ee genom uteslutningen av liga resultat av revolutionen för att Mikael Béllman. född 1740, död 1795. ; 
Trotski och hans kamrater. Alla den 
ryska revolutionens fäder, den stora 
ryska emigrantkolonien 1 Paris och de 
landsflyktiga ryssarna våriden runt 
fråga, vad denna första brytning av 
den järnhårda kommunistiska enheten 
betyder. ‘

En av dem

*) Andra Internatio* 
Stockholm. Pastor K. J. Bring avled i 

Swift Current, Sask., den 
25 november.

tand»

Dansk Amerika båt renove­
ras vid svenskt verv.

man »kulle vilja börja en ny med firas därstädes med körsång vid sån- 
blodsotgjutelse, evålt och terror. Det garens byst å Djurgården.

Juli—augusti:

Var vid sitt frånfille över 70 år 
gammal.! Chiang Kai-Shek har ite 

•rNovdiak» Ung- utnämnts till överbefälha­
vare för nationalisterna.

Ii
är alldeles oriktigt att tro. att Trot­
ski kan vänta något särskilt stöd av domfstämman" med stor upprisning 
armén. Fndast ett fåul av officerar- av folkdanser, hålles i Malmö.

Juli—augusti. Gymnastikläger å skil-

•Ualted States" ekall emese vid 
Göta verken.

En av Canadas äldsta prästmän och
na äro verkliga kommunister och 
största delen av soldaterna åro bon- da platser i Sverige.

Mottag utnämningen i lördags sfte 
att hava verit officiellt overksam 

sodan I augusti månad.

Got»verken ha enligt rad Q.-P. erfa­
rit 1 skarp konkurrens med bland an 
nat tyska varv kontrakterat 
»lflcertng o<ts renovering av Dana ka 
Amorifcallnjens (Sceadinavlan Ameri­
can-Lins) ångare United States Oö- 
ta verken utförde för ett par år sedan 
oa ombyggnad av linjeas modernaste

desoner Bönderna vilja Icke finna Första veckan 1 augusti: “Sand­
el* i en ny revolution, som utsätter hamnsregattan" internationell seg- 
dem för samma obehag och samma lingstävlan vid Sandhamn i Stock- 

gångna holme skärgård: segling om Gnldpoka- 
nuvarande regeringens len 1928 anordnas 1 

styrka år. att folket föredrager den Saodbamnanegattan.
för Trotski och hans kamrater.

Sta lins regemente år långt ifrån g län kapprodd Stora Sjötulle 
sande, men av två onda ting föredra- Stockholms skärgård, 
ger man det minst onda.

— Tror ni icke att oppositionen kan 
bli farlig för regeringens existens

Swift-Cnrrent, Bask . K. J. Bring av-I utlandet på del 
mest noggranna sått följt utvecklin­
gen i Ryssland under de senare åren 
år desa forne härskare Alexander Ke­
renski. som nu bor i Paris och där­
ifrån leder sitt parti, »om trots för­
bad. förföljelser och censur alltjämt 
varit 1 stånd att upprätthålla en sort» 
politisk organisation Under ett långt 

en korrespondent hade 
med Kerenski på den ryska tidningen

klaa-

ver 13 dollar.Förre ledaren av nationalist»rmén •förföljelser som under de 
åren. Den bend med Kina. generalen Chiang Kai-Shek k»i

Sultanen av Marocko Mouley Yous- 
tef har avlidit. Han valdes till sultan 
’ a agös ti 1912.

efter en del konferenser med ledarm. till U. 8. 1869. Han prästvigd* 
Jameetown, New York 1890 och har 
verkat 1 ett flertal församlingar såväl

I
Första söndagen i augusti: Distans- för Nanklng- och Hankow-regeringar 

Vaxholm I na 1 lördags förklarat sig villig återtaga
fiångare Frederik VIII. och det stod

då mycken strid om att det betydande 
arbetet gått till ett svenskt varv Att 
Hajens nast modernaste ångare au

överkommendantskspet för de ila- 11 U. 8. aom 1 Canada. Vid sitt från-
Återuppväckta till livet ha två per­

soner blivit vid Mörby lasarett ge­
nom ett par ytterst märkliga operatlo-

Omkring 16 augusti: Kungl. Motor- de truppstyrkorna, 
båt Klubbens hastighets tävlingar på

tålle var den vördnadsvärde präst-ital
Då splittringen Inom partiet nådde 

Saltsjöbaden. B|n kulmen i augusti månad 1 fjol. re­
man nen 76 år. 8 månader och 16 da-

vidDnia redaktion, framlade han aån syn sst.skarna voro no hk» med det svenska ner. Patienterna ledo av blodpropp 1 
hjärtat och stodo på gränsen till dö-

Stockholm. signerade generalen frän lin befatt-• arbetet förr» gången, och au har det P* hur uttvecklingen torde komma att 
aj hörts av någon Hhntnåc fejd som föreiggS 1 Ryssland under de närmas 
då Anledningen år våt att de danska

Begravningen ägde rum den 29 
' vember I Swift Current, Bank.

— Nej! NI ser Ju också att det 
tills vidare går helt lugnt till 1 Ryss­
land efter brytningen. Trolskt torde 
få stöd endast av de mest desperata 
elementen Stalln däremot har hela 
regerings»pparaten. armén och poli­
sen med eig, i varje tall till oruk mot 
oppositionen. Den stora händelsen 

skett år. au den gamla partidis-

IS—IS ausueti: "Sklnemäeaan". nln< orh drog .Ig offldeUt tillbaka 
Industrin ta tUMnE. Malmö den. Andningen hed» upphört och de­

ra» hJSrtan dallrade ingt 
Låkaren

bröetkorsen. blottade hjärtat och ar-

frän aktivt ledarskap. Hane kraftiga 
“Bygge o<* Bo-. ^mlBistratlre egenskaper »pär.de.

te »ren För Svenska Canada Tidningen» lä­de »Urta
öppnade sekret, var pastor Bring Ingen okind 

personlighet I ett flertal artiklar be- 
hmidlade han mäanlMuna trängtan 
efter nägot djupare 1 Uret, in md 
som I allmänhet bjödi henne. Han rar 
orädd I eln polemik, mkllg 1 .Ina 
uttalanden och allmänt aktad för »Uta 
djupa religiösa ömrtjrgeleer.

Het» eoméaerea:nrm äro rätt trät syaeelaatt» — Ki
k. gestalt existerar Icke mera. säger

innletpartiet i dess klessls- utställningen I Stockholm, ärlig ut- emellertid under länga tider bakom 
de angrepp, 
mot Peking.

-United State.- kr byggd 1*M och 
Dea häller 

SS* let I längd och kar trä propell 
■kan utföra, pä

»tillalug lör heminredning och egne- frän södern gjordesKei t kl Trotski och hana saltäng»- proppen, varefter såret hop­
at t sovjetrepubliken bli rit 

kommit för
.ydde» AIK skedde pä fem minuter.

att hane officiellanr. Arbetet.
Oötarerhea och beräkna, taga 
ftr en månad, omfattar NU. tänd ig

för keawnatlT »tt 
långt bert frän kommantimen. rid.n 
Le ala gmtaltad» den. D» rflje med i rlpUnee r.u Icke Ungre existerar. DU

Tarefter hjärut äter började fungera.över hela landet: i Stockholm äro hu- 
-xjdfeetltghetente ren Ilgen 
tfll Stadion och Stadshueet

äter-agmude »t ledarskapet sken fram­
bringa nytt Itr I Inbördeskriget och ,|ag I Skandlnarien och enligt upp- 
a kraftig och framgängerlk offenrir gift da tredje o* fjärde i hela Tärt- 

eåkeraUlld.

Deaea operationer äro de ende 1 gitt

----- ——■ —------------ —------— *
jetrepa buk en och otnakränht parti I (Fotte, å »id. 1.)(Port», fr. rid. « f Frid rxre hen» mlaae!den med lycklig utgång

V * jgljj
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SVENSKA CANADA-T M, W1NNIPEG, MANTTOBA, TORSDAGEN DEN 15 DE R 1927.Sfl>Ai< TVA
::e an for n*ra hundra år a«ttom.d EDhONTON-ANNONSER.

(å grön- ----------------------
oblyg» och tro ttc ___________________ —;

må f pm *m ror#
km faataagia» Omöjlig, ku <ki »kos år glvutriu torr I fhljd i» »kon- lekt pt lav oj

all Sårvli kam I iHu
sk 116a Bivcridiatrikt »tår SUu km

ttgambrur Nt. orrrgivna ar |
tlvc |pn. ueglgem bUMtft et. Se» rråtrardlga retoroiuter ,t.m raktar 
geeom mycton skos. -hveaking' :ort- uåhl.t I historien och I Uutonpn 
mnde myckel arbete, del» mindre god borde Länka på Bagela ord ull tieeb- 

Vtid havre ring 1 Ense Is “aBti-Duebrtng". "En-

stader Bi* pt kraften 
Under im-daorxarkrt-

-lUkampat

r. bert tia Mycken u aakten
uodiinui ax alt
het»** blivit

Kr myckel' da* skalle inte at*a
■ Ms ka ode

blir ■*«»- »a-d. Har i Wg est kan rara aek..
fttc ångern. tara endast diktatur 
(Sami arbetes XXII.I Våra stackar»

- JULIUS ROTTO^tead-
.raprkI i nasoc om Mm :*»ksr

tt bevis rör att det 11< biel mera »to-
gtrtvaadua ndk a nes# ter 108 n Tians Btd*. MmaakatS Alta.

hoppas att it unna alla akaadlem | 
vlaka tarmara t dlstriklan runt cm 
Bdmonton och fQraakrs dem Ha

1Alb«* Ctiaaofi
ochra ord och later bakom 

“snacket**. men NI oeh Dira * ebbar 
rlsa allt för vål att den av Eder I tid t 

An.i liga sjö- oc|| otW om talade "mannakraften och 
dådlystnaden'* Inskrånker sig Ull ett 

fUoaotiak ignorans — "Prok-tmaiets • ouUberitgt pratands — utan handling, 
evangelium** — “Hånet och »kymf**n-'
— -Bohjevik-akracken* — “Spokreri

LITET MEN GOTT FÄAN ONTARIO.

Mutual"ömkliga 8. O. 8 ** 
nod • — “Starkaste gift" — 'Bakgård» The Wroch annat ogråa växer också ymnigt. Ugt b*nr Dtehrin* är våkiet det abso- 

Med rationellt genomfort jordbruksar luta onda". Den första rlldshandltn- 
bete. kultiverad» åkrar och vegetat* gen var for honom det första synda- 

kamta törs fallet. Men tk D har inte ett ord att 
En del farmare hår, har ; tåga dirom. att våldet spelar en an

historien, en revolutionär

m Bed valvtUigt inviterar brev 
J och kromkor frte klia mojlisa håll
, i och bnnur. bor jag «*.«.. mod ^ -b ^ ,kaU.

h41' . siatlldne sommar t de mindre arealer nan roll

: de beskt i med vete, erhållit upp till roll, au det enligt Mari ord ar jorde-
LO bnabel per aere Iren havre lam modern IBr det ramla apmhtlli t som
nar god tkord atvgl klimat och jord. går havande metl del nya. Alt våldet 
mån. som andra törhållanden. ekono- är det verktyg, varmed det sociala j
■lekt sett ock med andvlkande av -ramAUkritUndet bet ram jas och löjlb ,■ ..... ■
dyrbart mtokltori. ^.vatorer med ne ra. dod. politiska former förstöraa.  ̂<*\kr tor. synd .. de »ro*

el ra borde sA ritt ja* lovs lår potaUaod Endast med snekende och stönande berusande att de sjalva Icke kunna

to- och kreatursavel förekom- mnggtr han möjligheten att våkte-

Insurance C*.
Det st6rata. Det btata. Det billiges.
te tmsoaldlga broAdeCrslkrtngsbo

leg I Caneda.
Tetnbeirdet ev fbrslkrtagar upp.

utea energi, utan viljekraft och utaa 
verkli* vilja att göra något båttre hår 

- - * “**" ”«*ro lw,u t* I i Världen än rad andra gjort Några
folkuppfostrare duga NI icke ull lorr 

ler bar förvarat I slit vetandes järn- j s, t|le, a„ tond lin*
kontor. Kom sedan Icke och tala om

{ «br ett skrienU
•i vad en herre vid namn Einar Cantx-Det år ett skandlaerleå: sett le går till »ver »12k000.900.00.

V ARHELST
V eefc narkeist

du köper det aå ir
M b * 1 e Hakbw
Powder fulT 
li«t påBUiet, eme­
dan det icke inne­
håller a (un eder
andra skadliga be-

•1
sta skandinaviska aa t tonerna. Nirt- bakem é« stora orden.
ge, Norge och Rkåae å» fullgott to 
presenterade Att Danmark tmttmm

att kommunistiska agitatorer ej bura ] 
kraft att utslunga * berusande tan

Gammelfar.

i DET FINNES NOGj gör mindre - skåningen — weO. som 
i sagt. det marks late att Danmark 
fattas. Till och 
präglat fräckt aneett karaktärsdrag

Denna dispyt mellsn tiammrllsr 
och mr. Cantåler börjar uga allt för ej många månnlskor. unga eller, - vakna upp utan en otåek florahuvn. ,-------- 1ttryeg Herrarna tor*

som en gång för alla omtöcknar deraa |#r fnlmUd,n bemärka au i en dlskua 
livssyn oeh por dem oemottagliga för sl(m nm kommnnlem etc i likhet med 
vad vi dir hemma brukade kalla för allt aimat ^ ämnet gå först och ► 
vänligt svenskt bondvetL Men herr nå.m personliga angrepp höra ej hem- 
Uantiler år naturligtvis en alldeles för ma , ll(1nlngcM spalter, 
fin karl för »tt kry sig om "bondvet- 
tet." han »kensr mycket hellre i våg _______  ______t

ev gsmlå som e) skulle hava stor för­
del sv att genomgå en

Ung.
ma i större utsträckning åa vad fallet kan bli nödvändigt för ett stört» vju- 
är. i synnerhet, som dessa produkter varnas ekonomi»ka system. Han för­
kunna avest ta» pä aära häll vintertid klarar helt enkelt »tt varje nnvänd- 
Fiskare, formån och skogaarbotare aing av våld demoralisera den rom 
konsumera avsevårt »v matvaror. viV använder det. Ock detta trots den 
ka nu måste köpas från andra orter. ' moraliska och intellektuella lyftning 

Inhemsk 1 som följer varje segerrik revolution/*

4 gör sig gittande rått ofta. Det ir de
NATURKUR.stå för den debåda norskaraa.

Isa. Som ett litet exempel kan anfö- Kroppen vill fnnkllonera bättre, 
•jukdomar försvinn», llvsglådjtt. 
förhöjea och levnadktlden tiirlänge» 
når mau givur naturen tillfållo att 
göra ett gott arbete. För närmare 
upplysningar skriv till eller besök

NILS T. SAEHLE.

TILLVERKAT I 
C AKADA

boll vadI rea. att en av 
hårt förtjänta dollars att sola* pä den­
na särskilda plats gick upp i nordöst 
För att icke direkt känna det som om 
jag hade tagit ee leksak från ett barn. 
rrbjéd jag mtg att demonstrera Pol

RED.

och fraktas med järnvåg, 
produktion borde gott kunna bestå (Sid. 213 i engelska upplagan), 
konkurrensen varvid möjlighet till in-

uppat rymderna mol luftslotten — ha- , 
ra han inte ramlar ner allt för fort 
och slär sig flat som tu pannkaka 
Det vore ju ryaligt.

För en tid sedan las ti- jag i O. F.*

GoerwelVs engel­
ska skola.

MACIC
BAKINCl
POWDER

Herr Hall berg son söker nedsmutsa 
koms ter erhålla» samtidigt som jord- so v jet-unionen genom sina uppgifter 

d #tl -De, fiooes bruket befrämja». För närvarande är om cäekaa. Deniklnkommissionens
ikke ttogea Nordetjerae 1 Caneda vbe<e tiemer ^ ved- ^Mnle nB* ' rapport betvivlar jag på det akarpas- 

i ^ vkt ar ^ tami ^ be det domiaerande och vid iorsalj ^ Men förovrtgt måste vi envar er
i viba ju kara Vaaaerdee asaii sä län- j*1** 0Dåé Inkomstbringande ak- j kknna. sttafts

| tora. Jag vore »yanerligen tacksam t ^neda,, de försökt ruinera eovjetuai- 
for att till svenskar få sälja "Fenec Mien genom sin gift propaganda, och 
poet” av torr spruce och oordwood sin förbindelse med utländska kapila- 
tam t mixed björk och pople 1 vagns- Ustregeringai Mtn aven Hallbergson 
laster om 17—18 cord. Nykomman m&sle erkänna, att den vita terrorn 
frän Sverige, halat från Lappland, och varit förskräcklig »edan flera År till­
vana vid skogsarbete, kunna få arbe baka. Jag vill nämna några . siffror 
te vid hänvändelse till undertecknad hämtade från en tklning i U. S. A.:

ark-

stjärnan Mtt vadslagaåegen. viltet THE HEALTH CENTER.
•M3A. Jaspsr Avs. Edmonton, Alta.avdt lningvn ett poem av bonom 4om

Léahette någonting på Svaneaång 
det en gång till själv herre och var 
sedan snäll och tank. om detta inte 
skulle laga allt för mycket på Edra , 
krafter.

ANMÄL EDER GENAST.
Nye elever mottagas nar som 

helst.
Pris för återstående delen av 

hösttefminen $7.50. 
Höstterminen slutar 23 dec. 

Vårterminen börjar 3 jan. 1928
Lokal Skandia Cafés lokaler. 

4X3 Ivogan A ve. 
Korrespondenskurser för 

landsorten.
För upplysningar tillskriv 

S. W. GOKRWELL 
B.A. LL.B. 

Kontorstelefon: 
Bostadstelefon:

325 LOGAN AVE. 
Wlnnipeg, Man.

Prenumera på
i ge.

i» det la vo- iJag skrev 1 bur Jan 
re el t settlcmeat. mm det var ee san­
ning med nåaoa modlflkntiun. 8etl- 
llng.n har till dato endaal vimt alg 1 

timmer, dar del nu

a 1 S. C T.Att börja med i detalj gå in på 
Edert Ui.rnsliga opus, lönar sig knai>- 
past. Det vore förrästeu ocktfå dumt. i 
Det gamla ordetävet att nar man lå- i 
ter barnen få sin vilja, gråta de icke, j 
passar in på Er, och jag skulle inte 
gärna vilja att Ni skulle gråta, det 
vore synd om Er. Men jag kan dock 
inte undgå att fästa Eder uppmärk- j 
samhet på praktblomman i avslutnln- ) 
gen av Er synnerligen tilltalande ut- j 
ställning av det klangfulla och vackra j 
svenska språkets ädelhet. “Vad har , 
revolutionen i ordets rätta betydelse , 
ined "våldsdåd” att göra? Detta <>m , 
något blottar Eder obetänksamhet — 
gå tillbaka i historien, läs om de re­
volutioner som gjorts under århundra- j 
dens lopp och leta upp någon som icke 
medfört våldsdåd, skändligheter, blod- 
utgjntelsér, rena siaktningar i legio, 
och Jag skall giva Eder rått.

Jag kan gå med på att vissa revolt- 
försök gjorts och i ett eller annat fall 
lyckats utan blodsutgjutelse, men en 
revolution
utan att oskyldigs människor fått off­
ra liv ocb* !»♦***$ för att “världen skall 
bliva bättre” — och resultatet av det 

snödrivorna, slogs *»ch klub- hela ja_ klin Mi m* någon dkillned på 
bades av polisen och föstes till 1 världens bättre moraliska uppfattning 

Ofta 1 nattdräkt och barfo-

ihosI

ORDET I åoj»egg»nito
finna hål aå storn. nit dr alappa in 
dagsUueei milt i nallen Vår
bun ! Leo bo- »nrrt kunna gå ni ulan ™eu »om endnat begraoaat antal 6n- -Und-r finska revolutionen 
att nom andra hunilsr lamua dörren i “*••« maJ1 •kriT* lnniul man rades 15000 arbetare. lOOOO avalt ihjal

kagagnr : r**tr hlt Jag akafi genant bi evara [ fanglagr. n." Detta var den monar- 
! jrev.ii och lamua eventuella önekade K f st i ak o. kapitalistens vansinnigs

Nils T. Saehle
fil

JFÄIT 96C1A. Jaspsr Ave., 
EDMONTON. ALBERTA.

tf/ i öppen, då han ej behöver
^”my^^.tr^l^arleat'hIS I -»»banlnenr angående arbetspriser hämnd. Jätten var 

bHr skållande arg. bara man trampar ™«» mera berget och misshandlades av dvärgen
honom helt obetydligt i ansiktet uller j tiod Jul och tiolt Nytt År tillönska* I England under generalstrejken ka

| hjälper bonom ut med e» fot där den red&ktioaea flOk Svenska Canads Tid-.jdades 1223 arbetare Und^Mussoli- 
aytts. IM humöret har han ningens läsare: nis regim har lxundretals

antagligea fått fråa sia förre ägare Big River ura i uectmiuer 1827. 
uumers till Musedlini-laud hem rest E. A. Wikström.

Nyklerheuröretsen ar augelår Uka i maonåroniexpnrt. HigHlver.8a.k-
gammal anm anperiet. Dr Ju.tu. U* Mr kolonien, egentlig, uppgift
(laule akrl.er I aln bok om alkoholen " *" h“«* "‘”^wood
rn h fysiken, att r«ot var den »ora.s « •* tHlhring» med att av.ro
ayapton. varigenom uppmarkaambe- ” och tordömelto ov.r att det obti*

faatea på alkoholen Giftet, aom »målånnlngen och akånln-
nådant. år möjlig, n Uka gammal, gom *ro ™ “ '* "T."
någon ...nan matorla ...» anv.ud aom “* *“r “
njululugamedel kan vi apåra det om- nat Damokle^-svärd .10 bueto han-
kring LIW. år tillbaka , tiden 80- 1 *•* han
derna l^nfer de ruagtvande diyc- «»' d*»“ .umma jA mt Harry Per-
torna, hemland, vtikv hr mynh.l ia- — »- **"“
inrik., ty ei ,e,« att dem» länder var «* U*l;UI
dvUtaatiunena varna. I och med folk- enliet h“‘“ u,,p* * “ ” ktoiden- i blodfärgs
vandringen mot norden spred »Ig och- d*1 *tr> *™ "* * vände Men deraÄ fdrtal. I nedrigaate former |
to kännedomen om alkoholen ,111 t. -»*• ">"* »U l“r"I“ 
ex. England och Skandinavien. Ja var- "l.d“ «* »hm. mea. bladet, toratåm 
hats t kul,uren for,a, har den anvä.fa men tillräcklig, mycket .v Harry or 
mm täckmantel ,ör alt furotor» lan- ’« <•«»« *k“"e lnUyi,t
d,l. innevånare med gifte, alkohol. 1 1 rör~VWlt *nU' 8ekUnder

profitens namn Bruket av spriten 
cmhuldas forst ar fndlviden. men fa­
miljen och hovet bar skapat «* ntork 
sida I historien till alkoholens kredit.
Och föreningar av olika arter bugade 
därefter för kung alkohol. Skalder 
b jo tig vinets lov och vetenskapen för­
klarade spriten vars nödvändig for 
människokroppen Och till »4st kom 
staten med förklaringen att -to allsidig 
Inkomst kunde beredas genom leg 
stiftad rnedryrkttiaittering: individu­
ell. kommunal och statlig vlnnlag 
Samhället» herrar uppmuntirade las­
ten för alt förtjäna på den. Nykter- 
htesrörelsen har således uppsprungit 
genom spritea. liksom arbetarrörelsen 
har tillkommit genom den privata 
äganderätten, kapitalets koncent re 
ring 1 ett fåtal* händer, samt genom 
vsruproduktionen som kr baserad en­
dast på profit, och ej på behov. Den 
arbetare som går direkt till krogen 
med sin avlöning och dar lämnar den. 
han är förlorad för arbetarrörelsen, 
om ej något underligt IntrafTar. så han 
böjar utse sptiteus elände Därför är 
också naslaa teto dea vakna arbetar 
k tassen ense om att spriten ir ett gift 

måste bort och som bör bekäm­
pas av varje klassmedveten arbetare.
Spriten ir en sv atketarklassens stör­
sta fiender

fastkedjad vid

t
24 963. 
34 385.arbetare 

Rumänien har i inaNYKTERHETSRÖRELSEN och AR- för 
BETAREKLASSEN.

tuördats, <xh
fängelser svultit ihj^l hundratals arbe-, 
ta re . Under de 10 första månaderna 
av 1926 förklarade 3000 fångar i deh 
kapitalistiska världen hungerstrejk. I 
40 länder avrättades under de 10 för­
sta månaderna 1926 1673 arbetare.
Under samma tid har .156 skjutits vid

' försök till flykt __ __
1 Från U. 8. A. bör vi närs.II'kom­

ma ihåg vintern 1919—192» <lå nom 
utgör båda ett lysande exempel P* I Palmtir, ^ iteUghcrly'8 röda raxxlor 
borgarklassen* lUmillga stamning ,6rei0K* Tusentals män och kvinnor
emot Sovjetunionen. Där talas om ' ^ ,rln -,la aänsar t„uan de -na
btol och terror, likasom toplUllst I fcgM#lp4 elK <lrev.w de u, På

! pressen under åren 1918—20 sökte 
*........... allt |ntn hände 1 Ryssland

i po

KÖP EDRA VAROR AV 
P. NELS0N.

409 DVFFER1N AVE.

Bästa varor och billigaste

FWIHET ELLER SLAVERII 0. C. Boness, B. A
Jurist « Sclicltbr

Skandinavisk idvokal 
166 Adams Mdg 

EDMONTON. ALTA.

4
1

Svar till Herr Hallbergson.

Herr Hall bergsons artikel “Det jor­
diska paradiset,” och avaret till mig * priser.

har ännu icke etablerats
:f:3Ket Bbtl» i 1» Ib. barker . 

Fet sill i 2» II». burksr .
Atofri» t burkar ..........

i tmrke, ... 
AptitbHnr f burk er . . . . 
Atihjmis i Oetreeeås ... 
Fiakitudding 
Fi sk butter 
IAlt fisk. trtr 
fBrdiglntBd,

/ M
: m JACKSON BROS.

.56
.90 •peoletit uppmärkaamwike peei 1galorna ■n JUVELAR- och 0ULD8MEDAFFAR 

UR, oeh JUVELREPARAflONER 
9962 Jaapor Ave.. East

Edmoetrm Alte

38Jb. .r. prr 
»er . " iLIb!*L»5'gel-erna.

hotades och blevo slagna, deras hem 
ofta med

Kvkl Lai. wr Ib. .......
| ■ dvurst. (Ultfliorn »til ............
• Brirk Ckeest, ' t nouejulk» «Mt)

förmån!dde ej hålla sovjet-unionen 1 
Den är socialismens

na av kol. oljor, malmer med mera. 90
Tal. 1747.skymundan.

största seger. Sovjetunionen är ga­
rantin för att socialismen kan uppbyg-

Dari ligger det gfcmmeltar, men ej i 
någon delning såvitt jag kan förstå.

Jag skall här ge ett exempel som ej 
är taget varken fråa kommunist- eller 
bolsjeviem utan rätt här I den 
vrå jag lever. Jag arbetar v kl en såg 
där de ha en tingest söm kallas ‘ne 
ger" vilken vänder Flockarna vid cir- 
keln, som arbetar med ånga. Den går 
lätt sönder så man måste alltid vara 

I somras gick den sönder

' 1 itesont. per ib....................... r
lietroretiBt, per Ib.................
ppiiibrod, Stoekliftlm» ..........
gpiebröd, Rye Ola . . 
bpihbred, U hek Upr« .
•Spinbrod. Rye Krrap
Vikttrpor, j»er peket ....................
Bruna Bönor, prr Ib......................
Hrti tittla Arter .........................
Svrnekt öl. per flaaka ...............
Kobäreeirep, per flwke ......
l.tngon, prr lb..................................
Liii|n» i lb. burkar ......
Kardemumma, per un» .............
Anie 4 Ken kol. per Ib............ ..
Saffran, per paket ......................

Samt allt som tillhörer en 
väl ordnad speceriaiiär.

och egendom förstördes
De kvarhöllos 1 fängelserna i

M
RED)AR TORP5J

• r.
gas. .11 aoclalIsmen Icke blott är oe ' ^ ^ ^ mSasd.r Ja, , många fall 
teori eller en vacker dröm, utan attVad säger Red ?•>

Ja. hår kunde vara mycket mer att 
far ett uttråkad läsekrets.

UBMAKBBIAFFAjå 
Utlärd t gasåj» lan—t.

Alti »ti** k »eker rtpar^rn». BilUgs pt F 
t#r. R ii rak ild »tnaorc given Invanda tepém 
•ineaarbeteii Uurenti rör gott ,«rb*te BV-
MARK ADRESSEN 10386 lOlet. St (I
nirheten av P H.R.-eUtteseit). »iDMONTO.N, 
ALBERTA.

Ullaineummenieado. De blevo behandlade 
den ton realtoeras Och vad mera ;.r | eM skan(||lg, Kalt. dv mm brutala

. , v41 håat e, -4 tdr ,4n„ *“ den kan realUeras ,ro'f angTJPP lurtyroäätoder från Inkvisltionaåldern
det år val bast att ej R från en hel värld, räknat från de bog- , , , rlkaafe land

VIII endaat t.Hå**ä. ät, m.tcben „„ rlnanBka,ilalllt..r;la nt.J deraa
aon—Hallbergson foljea med »pånt n- oraku t? U er De .oclajdemo- '“r . f (h World"

r^de zLtSÄs rr^, — ~ „r rnnis,erna 1 «»h,ea in de båda strid,tupparna l en g I, Ua, har arbeUrklaaaen Uigen unnan . n . bM H,.la :intalet
“t^trtr kanske nJ*ltl *om 1 kr»" kan mälM med foT' Ledlemmar gv denna, organisation,

skarna to a finl.h v * . jetunioneo. En sjättedel av jordens j (änppLs,, . fan i»or, för
tnte. ty Ellanon kommer tro ge ■ yU behärokaa av arbeUrklaaaen. Där . . , , 4,. tlQ nara
anklägä käpltällatrn Hallbergaon miljoner månakor organlaeroa rnedr» 1 ^ ja olal liar mördats,

h. köp. domaren, och »om han «å k„nfulK f6r att bygga upp 11#^"' ' .rMiaa„„. om
ej beller tror på IndWidukltamen. vlU ,öcUll„m<H1 , ^ mol kapiUHsmen ^“K Lmm Frtok Ut le och
han väl taga »läk. och vänner med I ^ ,arkjMla arh„tare en kar. , aUndlgheter. säeom Frank
»'riden Varpå det hela slutar meå ^ omkrtne vUkeu de kan bygga vida 
ett övertygande vlttneahord for H » rt ^ sU upJ)n4 altt hopp. världens 
åaikter om kommnnlamena masamord. b#frle,Bf från topltaliamen, profltay
Fmat d* är det Ju förorn, för starkare 
H att ha någoe nytta av det.

fo
prata om 18%.36ts,8«0

20

ISi» på pass.
och superintendenten gick till smiden 

Ixilaget var ansedd som den

*
l*

som av
bästa de haft och frågade honom om 
han trodde sig kunna göra en dylik. 
Smeden svarade ja, om hatt fick en

il
. P. NELSON

god- man t 111 hjälp ätt brukå eläggsn.
Innom parantes sagt var smeden 
svensk.

Järn efterskickades av samma di- ('■ 
menskmer oth negern blev lantlig |>6 | - 
2S dagar och järnet tillsammans med 1 
arbetet kom på S7 dollars och Sv cent.
Frän fabriken kostade “negern" $150. j 

Alltså en profit 112,50. 
att två man I fabriken dar alla slags 
maskiner finnas knnde på i ii dagar 
tillverkas Ui "negrer”, to steg pr» 
ftten ,111 Sil eller 0«C dollar tor I 
“negrer". Hnr stor dags [a-en Ing arbe 
tarna ha 1 fabriken känner jag ej, men 
antar närmare »4.00 eller något mera j

M!rX"£»d.7.n orått $w*!agfrzsSt *“* ““ CENTRAL PHOTO STUDIO
ning av vad arbetaren produeevar. de, PeMtotografler. Brevkort. Cablnetta-
kan ingen rättänkande neka till. K^.t, m»iu» rr.in «cmdtoi».traiiU.a« fotografier. Förstoringar. — Kl t toto-

Litet mera om delningen av de 6 “Lim'ttumu * OO. «nl1 &r all'M •» väUmmmen Julgåva,
dollars Jag vet ej vilken sekt gam- Dapt. 7» i Beställ I tid. BelåUnbet garanteras,
melfar rynn.r ,y de, ir i de, nar- 11 “ »—* «*- ^ ^

masta lika många rom vi tiar enkla ] 
siffror. Så det spelar ju itipeen roll. 
ty kyrkor och bönehus i allmänhet 
står dörren Eppen för alla. Men mäs- 

födetoe ti *11 art skota fira

489 Dntferm Are., 
Wnmipeg, Man.Wealey Bvéréf. En väldig massa av 

I W. W. medlemmar har förföljts och 
misshandlats. Ja. somliga har förväg- 

' rata varje previlegium. som garante­
ras 1 rättighetsförktarlngen. Och nu 

1927 ställer man upp kulsprutor 
j mot de strejkande arbetarna i Colora- 

Ett lysande exempel på kapitalis- 
vapenterror. Jag vill senare för-

1Kapltalis-etemet oel) löneslaveriet 
- men kan icke med jämnmod ee, hur 

Det ir väl fbr sent for mig und- gOVjetitiiioaeö växer upp. Xnda från 
vika papperskorgen också. Skulle nå ,je8e första dagar bekämpar det Sov- 
ske emellertid, lovar jag återkomma. ’ jå-tuuiomn på det mest energiska sått 
om Gud våll och Reds. tålamod håller. Lv kapitalismen. Kontrarevolutionära

. uppror, brand, lönnmord, överfall. In- 
tt-rv en tioner, förödande plundringståg.

i
CllAntar matt< LEDIG PLATSu »mdo.

V. Duktig kvinna, som vill arbeta 
på farm hos enkeman. som har en 
9 års gammal flicka, får genast 
plats. Tlllaktiv

mens
söka baltandta delegationernas rap* 

förhållandena i Sovjetunio- fe:80 k.ng'
port omEric Roger

a C. ANDERSON, 
IRMA, ALT A.

giftpropaganda, lögner och hets Alla 
Bloc-

Albin Eliason. ki.i-ssa vapen har mau försökt, 
k ad o<‘h avspärrning likaså men illt 
förgäves. Rådsrepubliken står fdag.,

VI ha nu fäll Vinter har 1 Big River. ^ ^ „ark „,m „„ makUg fyrbåk 
4 tum djup mö och ganska kallt. In- vtsan<|e rkr,n „ fbrCryclto, åt bela
ga motorljud frätt aen-plan vtllka t lik larMees Den utgör en tlklar summeras de tlllaammans, och

neadl*M>1 med »n<lr* flyttfåglar flugit •» makt fruktad och hatad av bela vj^Lså^ä vi se vad vi far utav dem. 
dagar striden efter tvä Unjer derul aår r**n rK'b 8no ansVBr*r <ir öeoa imperislister och kalkborgareT] Först delnlagen 

Den en» unterlHUtos av dea djupt In- skog »elder Fiskare har \\i _*** Men älskad och avhållen av miljonet landfvägsstrykare vi råkar om vi har
rotade supet to», den andra av protiten. tektlre tampar 'id Sted m . »re lu^nnie|lor. runl hela jordklotet. En f«*m dollar 1 Betan av det lilla vl spa-
Krnot anfallen ettet dcaan två linjer *-*$'' me,i n,r1 hundrat» * ,,10ig lllen procent oskyldiga har nr ; rat ibep. teillgt Eder uppfattums är
står nyktt rhetavnnnernn med »In över • norr härifrån Trots de roduce a rktulB |)^ rw sta hnr överbeviaats i detta arbetskleieens höga mål och 
lygeKe utu rnaalrrckernaa nlyokahrin , *,r guvereeååentet tidtsglt. till fro™j |nn| kapltollvmens uppenbara lakejer stråvan efter just en aiden delning. —
gande verkningar gå »kilda oearkdrn. U1« ,6r f,sk ! de#“* ,löar- ,y,k' lkv“l i Proletariatet» diktatur extmera i ee\ la-tu är endaat fabler engelat aom
tider och IJdror. Den l*r»U xrnpgeoa komma att Ml rét, BvBg trotlk m j hand år bård Lt för många år aednn gick ett “tnlMritt”
beger: Wrdnmar. okanoigbet ock rin- tMMoeMlegi. •« <**ma av vagnslaster n(f| rörklamk proletariatet» diktatur i epråk 1 Sverige boa den mindre upp-

liåaur »om komm. r med varje tåg ^ fof^gade toQ: “Preåeuriatots dik |ylta klaaeen. att frimurare tog mau 
Fi person från prärien, aom i d**- 'uler lr |„,eB ayalntatag på klaaekair niakor. slaktade ock aande dem till 
huggit slå drock kår. akall ensamt Irt , 

vilket år lika nartl

FRÅN BIO RIVEN. »ASK ITA14BHBKA DgÅÖBPEL
TILL CAMMELFARI‘

Som jag läst Edra båda senaste ar­

tm den första1 H. ». MONDIN. 
Fotograflatelier.

598 Main Str. Wlnnipeg, Man.f
EFTERLYSNING. Telefon 25 693.

Gösta Korberg. 2<>—21 år gam 
mal, vistats 1 Canada cirka 6 år, 
de senaste två åren i British Co­
lumbia. torde omedelbart meddela 
stg med stoa föräldrar 
Är det någon av vära läsare som 
känna Norbergs adress vore vl tack- 

ileona meddelade» till

tåren varv 
predikade dessa ord:

“Om någon begär din kjortel giv 
honom manteln raed. nödgar någon 
dig gå en mil med honom gå två.**

SkandsMvcr önska»A DmSverige fortfarande 
•Ar måns» skandinaviska eettlare

•-

elwalyvtnad. aåsto Uevira» atod tc•I I Cäaaång bävta “mixeg f.rmlnf
teeaknellg fakta, gppiystoag samt att 
omändrat Mtiapltt. aå all runåryc- 
krt ock pcutit luliataeäigt »«parera.
Hiatorivn måste tagas till hjålp, tor 
au beviaa »ti bogaret efter ruagryc- 
ker. ej ar ett apuataut uttryck, ulan 
an under årtunruden frambringad s:d 
Li.~i majoriteten av jordens b-tvlk 
ning. 1 ds civiliserade länd-rna: Att 
lett» leke kr ett tro ar na turin, utan 
en frukt Få gott ock oal från clvtb- 
attom-1 \ etenstop-ro ron 

beifcdA månghundraåriga f

'Detta predikas äv*n 1 dag 1 teorien, 
i praktiken to väl aom mycket 1

distrikt, End-rien Oo, C. P. » 
oek Hudson Bay-iand. t till »5 
ån av betalningsvillkor.
140g vM köpet. Upparbetade tar 

Ull olika priser. Staden hat 
mejeri, kvarn högskola, hospital 

Största skandinaviska sett

1 expeditionen.
MUVWteoeÅÅ

Till och med jag hör-i ny» tor- ■•hundturken-.r • p*n. utan en fortsättning
Fruietiwtseeb. diktatur «\ det talet och bar gammelfar över 70 

t RrototartaU hSasskamp. viltet nagrat < på nacken, är det möjtigL han hört 
vid slipar?»* vnrktitag u ra nior erövrat den peåitirka makten <tets*mmu
da Late cirfca 4o mil norr om Big

annat som predikas av pletl och k re- i
va med 7»
149 hästar 40—te hästar aaräodaa t S906 tfll

ti. tå v1 titta 1 måm-n efter.
Ja. så var oder slata artikel galldc 

späd kalv dansen kan så vara. Hör här 
något som ni nog barf sett. Ett par 
nnga arbetehäntar och en gamtnäl 
krake som rtått långe på stallet Mäp- 
pax ut på grönbete. »lår upp bakbe- 
nm 5 a 6 fot högt sva 
ret och fresla oth bitea.

Den gamla försöker också alt brbe- 
ta rig men kommer ej upp med bakän­
dan bogst rit par fot. Emellan rader­
na !or»tår ni resten.

Gramrooionreparatiener.
Allt arbete garanterat. Ljud- 

dosor, fjädrar, vevar och andra 
delar alltid i lager. Vi fora de 
banta importerade svenska stti- 

UPP IVS41 stift-

_______■jpipill Jag har ej titi* kemmauiatiii lera tur
River, lång vig att n*uta virke v»ed ^ bwefcrÄ<1 uk# foraruonit icke f.j häller soctaRtetiftk utan endast tid 
häat och sålde. Har jirnvägeo byggt* Mppkwrt ^ moiatånd mot den ningsartiklsr vlllea herÄrt kaphallis-
dlt app knnde träd i miljontaJ sv- 
verkas enligt vad hnhtere och trajv

it
a

J
lement 1 Canada. iforsur k t ritt *pt- 1 mea. aocialUmen och kommunismen| bourgeoisie.

låtid.** (Lenin: “Hur man bedrar
i »i Vad jag tor feunlt utav åe urttitiir 

fottet m«d ju. ruller om fribei och I aom berört arbetaklaFseea strävanden 
•l Sedan Mrottabhdi-t erbjmlii våt yunalttbef) : Han säger «Ida re le,» det mal den har i sikte alt rinna, 

att 'hacka" upp H. P 1 en ev match IJttJaturen. vetenskaplig» btgreppjså gäller det ej någon tidning
sitta »albargaå- «eb

LEON A UD WIUSKDE
Waduna. gaak.Box »1.il V. CALLE

238 Logan Ave, Wienipe*. Mas. -
måste 

fördomar 
på åeita ueirädc. Upplysulne 
a» på att presentera något sytt I 

vtalV Ja. hgja .artntrsll 
för att amakt

Tågat < 11, betyder tn;:eming aunat än den av »en eller de 
Icke ovesantligt antal tiwtUpjvr pä intet begrån tade. av inga lagar, av »b- ha några

rnakL Det

mot Pora t, aamt

1 på banken
ar huvudmålet åt ett er­

hålla mera för vstl »e prestera or* att
J J ar Ni betalt Prenu-

merationsavgiftenÖ
Bås rem xuden torra, har matchen wbeklagligt- *ohit inga regler hämmande

■sr. »u«r e#* Mtojaltetr. maetto, i
PeMa. ^ »>v»Sb»t^>r Illt* Mlsi* ^ ®r' 1

sons stöder £tg omedelbari pé raM“
, Diktaturea ►etyder — den jinskränk • staten tager band om Mtanitigångar-

vta** ej kunnat arrangeras.
från rxtodrycks- RKD

>

(

PLATS ÖNSKAS
gom hiLstsluitare under vinter­
månaderna hos en akandina- 
visk farmare. Lön efter över­
enskommelse.

Svar till

Charles Andersson,
Adr. Pettaieff, Box 44 

Gnll Lake, Sask.

mm Tot» eiuXna. 
2099

Praktik fr in Parts ma 
tetafon

DR JO 11FE aOWLAWOBS
Likars » kirurg

Itsds Sf "Tisi4eeo» Nr Dumiotoe uf Ca 
Mwlseat Oo uselt of <Canöda

Ksstti a Mte 19991 J t 
Bdmootoe. Alberta
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1
\ nar så peataru å va* iEtt besök vid Kimberiey, B. C, och den be­

römda Suöivan-gruvan.
Giv elektriska presenter

BESÖK

Hydros Utställningslokal
55 PR1NCESS STREET.

r tttt rar ort» rn »t dMn »arskilt rn 
11 w.

för erhållande av Hbibel ini fiMk*U*are K 
Kollekt apptSKM

I penningar UD biblarna. Akten avsle- 
ta» sedan med psalmsång — Kl 1 t 

' m. serverar kvinnoförenln*#-n mat och
Still»an *n»ii invid Kimberley, B. C, är en av de förnämsta pro- * kjrrkans undervåning ingen

vina avgift begåre». men rid UUflUlet | 
upptages en riklig kollekt. vflk*n till­
faller kvinnoföreningen. — Kl. 3 e m 
firas nnrtvardagudstjin«t. då återigen 
kyrkan ränta» vare faUsatl Särskilt 1 
»nmodai församlingens medlemmar t 
allmänhet och konfirmandernas för­
åldrar i rynnerhet att vara tillstade« 
orh för egen del hämta ar de*«a krist­
liga förråt t n ingår d»*n uppbyggelse. 
som åsyftas och dårar bör hämtas.

Mierionsmötet i Buret Lake, Alber­
ta den 3—6 december. Närvarande 
pastorer vM mötet roro C. G. Grön- 

! berg från Camroee och O. H. Miller 
från Wetnaficlvin. Mötet började på 
lördagen med en syaktion. som efter­
följdes med en gudstjänst på kvällen. 
Rå synnerligen många roro icke når- ' 
varande, men de. som voro med. syn­
tes att tillgodogöra sig det ena så räå 
som det andra som före hade*. På
röndagen firades gudstjänst på för­
middagen på landets språk och på ef­
termiddagen hölls samtal örer ämnet. 
“Människan sådan hon är ar naturen 
utan Kristus och människan frigjord . 
genom tron på Kristus". Predikan, 
som på grund av texten, skildrade 

j tillståndet i världen, avhördes med 
uppmärksamhet av de närvarande, i 
Även syntes b i be team ta let väcka upp- j 
n ark sam het och troligtvis f ramals t- 

; I rade hos flera ar de närvarande frå­
gan. I vilket tillstånd befinner jag 
mig? Är jag utan eller äger jag Kris­
tus? Det var meningen att också ha j 
gudstjänst på kvällen, men det ogynn­
samma vädret lade hinder i vägen 
därför. På måndagskvällen hade vl ; 
en mycket god och hjärtlig gudstjänst 
hos en privat familj 1 Syl van Lake. 
Även den Norska Lutherska pastoren , 
var med och deltog 1 mötet.

1 samhället omkring Burnt Lake 
och Sylvan Lake finnes ett ganska 
stort antal ar svenskar. Ledsamt nog 
är det blott ett fåtal arv dem, som visa 
något intresse för kyrklig verksamhet. 
Predikanten A. Lindquist har verkat 
där en tid med nit och trohet. Det vo­
re önskeligt om vårt folk kunde Inse 
välsignelsen av att äga Guds ord och 
sakramenten ibland sig, vilket i vä­
sentlig mån medför lycka och sällhet 
för både detta, och det tillkommande 
livet. VI som besökare äro tacksam­
ma till familjen Lindquist och andra 
vänner, vilka bevisade oss vänlighet 
under mötet.

Bctortrte
Oljs

M* djwr.

SEDAN 
so an DST 
populara 

MEDLET 
POR HOSTA.

FÖRKYL
NI NO.

VmCKNINO.
•A*.

SKAVSA n, 
LAM *YOO. 

ETC.
Få det äkta. 

FFIS

durenter sv zink och bly på dm amerikanska kontinenten. 
Produktionen har stadiet stegrat* alkedan 1907. di 

jrmvdrift i större skala ►tor*-

KÖR S. C. T. AV Y. M. W1LHELMSON. EN
K D EN 

TVÄTT­
MASKIN

L
I tidigare artiklar bar Jag påpekat 

att bergshanteringen 1 Canada har 
gamla anor och år en näringsgren av 
•tor betydelse för landets ekonomiska

tals moderna gruvföretag, vilka taije 
år producera enorma kvantite‘er vär­
defulla metaller av olika slag och bi­
draga att väsentligt förbättra la atlets 
såväl ekonomiska aom nationell* väl­
stånd. Jag vill na för läsaren skildra 
en av västra Canada» mera bekanta 
gruvanläggningar, nämligen den rykt­
bara Sul livan-gruvan intill staden 
Kimberiey I Britieh Colombia

iår en nyttig pre- rf 
sent för Bder ^ 

hustru.

Mr
Det vilar också ett starkt toman 

tiskt skimmer över denna inlu/urt — 
särskilt år detta fallet, vad beträffar 
guld »okandet 1 mitten av nlttond« 
århundradet. Man påmlnne sig de 
våldsamma guldrusnlngarna till Carl- 
boo-lande t 1 Britieh Colombia och 
Kkmdyke. då tusentals äventyrare, 
alarmerade av rykten oro stora upp­
täckter sv den dyrbara, gula roeUllen. 
lämnade hus och hem åt sitt öde. och

HYDROS ELEKTRISKA 
SPISGALLER AVBETALNING PÅ LÄTTA 

VILLKOR. OM SA ÖNSKAS.ELEKTRISKA
RRöDROSTARE. FEKVOLA- 
TORER OCH \AFKELJXRN

Kommer varje hem att se ljust och 
Itehagligt ut. Hydro har ett urval 

till moderata priser. untv t irst 
h> o® o 

CN»I$TM4S

f^CQ00

äro mycket njrttijra och billiga 
julpresenter.Från Calgary begav jag mig en af­

ton söderut & Canadian Pacific-järn vä­
gen med Kimberley som mål. Sedan 
I.ethbridge passerats, ångade 
mot råater. rasslade över en stålbro, 

hala över huvud flydde In I de vilda. 5.327 fot I långd. aom uppbär rålser- 
obenade ödemarkerna Dår arbetade na högt över en bred dalsänka. och 

förhopp- några timmar senare nåddes den gam-

SE DEM!
SPECIELLT .IVLERIUV- 

DANDE IXll«et 0I SUCTftlCl
huting pad IEN AVBE­

TALNING1

GLAD BARNEN-AVde feberaktigt d*g oeh natt 
Bin, ,u rinna gnid och därmed rike- la. fria Albertas tidigaste historia 
dom och tycks Mlags flago sina

med ljus för Julgranen.
TILL GOTTKÖPSPRISER. 
K (IP EN "Button Klasher"

bekants staden Ma< I>*ud. dar förr ett $2.50ELEKTRISKA VXRME- 
KVDDARfort med samma namn var forlagt. . 

Strax väster om MacLeod lämnades 
prärien I bakgrunden, och resan fort- | 
satte nu bland fjäll och dalar i Kllp- ; 
piga bergen.

Trots att trakterna omkring denna 
Canadian Paclfic-jimvägens linje ge­
nom Klippiga bergens södra delar ur 
natursynpank t vål åro sevärda, kun­
na dock ej naturscenerierna i skönhet 
mäta sig med dem. som förekomma 
utefter banans huvudlinje väster cm 
Calgary. Ty de berg. som här äro 
synliga från tåget, äro I stort bett ej 
så höga som fjällen kring den trans- 
kontinentala linjen och nå meréndels 
ej över snögränsen. Men de vidsträck­
ta barrskogarna, vilka överallt kläda 
bergens sldcr. skänka dock Inndska- 
pet även här en prägel av säregen
naturskönhet.

Längre mot väster vid Kootcnay- 
sjön åter. och på andra sidan uv den- ■ 
na sjö. får dock den resande tillfälle 
genomfara regioner, vilka Ifråga om 
vild och storslagen naturskönhet I det 
närmaste sakna motstycken över hela 
Canada.

önskningar uppfyllda, ty på ett par. 
tre år vid tiden omkring år 18*0 ut- 
togs guld för närmare femtlotuaen dol­
lars ur Cariboo-landet, sirakUt i och 
1 närheten av Fraser-flod en. Den då 
använda metoden att utvinna guldet 
ur flod»anden var uteslutande så kal­
lad “vaskning". ett synnerligen pri­
mitivt system. Men likaväl som flera 
Ivriga guldaökare nådde sina önsknin­
gars mål genom mer eller mindre 
rikliga guldfynd, var det kanske lika 
många, eller flera, som totalt misslyc­
kades. Livet bland guldgrävama, 
kommande från jordens alla hörn och 
kanter, var dessutom råU och vilt. 
och mången fann en namnlös grav 
långt ute 1 de vidsträckta vildmarker-

y Ljuset slackes o. tändes oavbrutet.
8Förse Eder med så mycket värme 

som önskas, när som helst och hur 
länge som helst.

PLACE­
RAR DEN I 

EDERT 
HEM

Från $8.50 “VXRMEAP-
PARATER"
SPECIELLA
JULPRISER

$3.95.

mHYDRO
STRYKJÄRNW. FINKEL

Expert ermakare orh jnv< 
241 Lagan Are,

Ingen julgåva kan vara mera väl­
kommen för Eder hustru än den 

na berömda dammsugare

b Ett prakliskt 
strykjärn. Ktxn- 

* plett mod sladd
*ä ära erfarenhet. AIH
•rbeta garanterat. äee
etell

gamla land* kloc
»ar. Ordar frän lands 
»rtap §M prompt upp 
viårksamhet

GOR ETT 
FÖRSÖKI

f GIV HENNE EN “ROY AL" 
OCH NI SKÄNKER HENNE 

DET BÄSTA.
HYDROS Telefon n:ri$.

848 132
uppmlrl-wmhw

SPEC. $3.45 848 131»t

<v-1
I HOTELL OCH PENSIONAT.mrs. Rosén var sonen Arthur en mäs­

tare inom musikens områden och var 
även ledare en längre tid 1 våra sang . 
körer, samt har det senaste året rest 
omkring i Canada med eget musik- j

f<t e att nu visa vår erkånsla för 
nedlagt arbete för de.t elJmånnas bas­
ta, hade vårt samhälle subakriberat 
en gåva och anordnat en festtillställ­
ning på Freedhome Hall dagen före 
deras avresa. En utmärkt “dubag" 
och en summa 1 pengar avlämnades 
till de avresande vännerna, som med 
rörelse tackade för gåvan och skulle 
med glädje hava oss efterlämnade i 
vänlig åtanke i tider som komma.

Må här tilläggas att kvällen efter 
nämnda avskedsfest, när familjen Ro­
séns uppeböllo sig 1 Regina,-hade vi. 
och möjligen många andra, nöjet höra 
bröderna Arthur och Hans spela frän 
C. K. C. K. Regina» radio station 
där Arthur många gånger förut kon 
serteraU med sitt pianodragspel.

t r
C AFE NORDENADVOKATER. I början av 1870talet inträdde ett 

nytt skede 1 guldgrävnlngens historia 
I British Columbia. Då fick nämligen 
den gamla vasknlngsmetoden giva vi­
ka för ett modernare system för gul­
det» utvinnande, och maskiner t*»ro» i 
användning för detta ändamål Ni.»ta 
steg 1 utvecklingen var Införandet av 
verklig gruvdrift genom fasta gruvr n- 
läggnlngar. varvid mineralier, ej en­
dast guld utan även silver, kopp ir, 
xink. bly m. fl., utvunnos ur bergs- 
malmen. 1 våra dagar finnas tuetn- j lumbia.

S. C. T:s Upp- 
lysningsbyrå

392 Logan A ve., Winnipeg, Man. 
innehavet* numera av

Alfred EgnelL
God och vällagad mat serveraa 
till billigaste priser. Gott kaffe 

’ och dagligen nybtkade wiener­
bröd.

v *SKANDINAVER.
Vid behov av bistånd 1 affärer 

med "gamla landet", arveutrednin­
gar. bankaffärer m m hanvänd 
Eder till oss som hava mångårig 
erfarenhet med sådana. Billiga ar­
voden. snabb expedition och heder- 

| ligt bemötande I alla uppdrag som 
givas om.
Förfrågningar besvaras mot porto. 

SVENSKA LAG-BYRÅN.
208 N. WetN SL, Roem 513.

Chicago, III., U. S. A.

piver GRATIS npp!ysnin»ar om 
förhSllandena for frrmai betar», 8 
hantverk» och Industriarbetare, 
aibetsfortjinater. lediga platser, 2 
lrnd ttll salu, priser på land, ; 
fritt hom-ateadland 

Förfrågningar1 från Svenge 
atema besvaras GÖR ETT BESÖKPå morgonen efter avresan från 

Calgary nåddes stationen Crowsest 1 
och därmed gränsen ull British O»- 

(Forti >/! SVENSKA CANADA- 
TIDNINGENS UPP- 

LYSNINGSHYRA

Tidningar Tidskrifter.

ABINGD0N HOTELO. H. Miller.
‘ i Isarna i BottniskV viken ha" lättat Calgary, Alta., Missionskyrkan 5

EvCDCmang i Sverige under något till följd av de senaste dagarnas ave„ och 5 st. W. Missionär Bnoch 
• ; något blidare väderlek, vadarn man | Gillström, bostad 307-6 St. W.. Telefon

hoppas att sjöfarten till vårt norligas- M5371. Lördagen den 3 dennes höll 
te län ännu skall kunna pågå en tid. kvinnoföreningen sin årliga missions- 
Härom dagen anlände tre Svea-båtar försäljning. Våra landsmän och vän­

ner hade hörsammat den vänliga in­
bjudan. och kyrkan blev fullsatt av in­
tresserade deltagare. En hel massa 
av nyttiga och trevliga saker hade un­
der årets lopp förfärdigats av flitiga 
händer. Dessa rönte nu en strykande 
åtgång. Intreeeet var stort och liv-

Afimgoon bquare, 8th Avs- Noar IZtä 
Street New Vork.

Bästa hotell för den resande eka» 
jloaVlska publiken Alla modårns
•norunlngar för 2.dra ocb S djeYkla»

325 Logsn A ve. Winnipeg, Man.

PATENTER I
Forte från sid. I) •ene passagerare.

REKOMMENDERAS AV LEDANOl 
ANGBÅT6BOLAG. 

1‘iissagerare mö*as på Järn vågset»-

Trade Marks—Copvrighta

Fetherstonhaug å Ce.
Den gamla etablerade firman 

35—37 C.F.R. Building, 
Hörnet av Portage A Main St

WINNIPEG.
VI kunna bå det bäsU rekommen­
dera denna gamla och välkänt*a 
firma. Skriv efter upplysningar.

Svenska Dagbladets 
stafett löpning, mål i Stadion, Stock­
holm.

September: TravtAvltngar å Sol­
valla banan i Stockholm.

Oktober: "De blinda» dag", firas i 
Stockholm med marknad, konsert ra.

Ull Luleå.September:

SKRIV I DAG York na angematenRobin Hood Mills Ltd. — en 
framÅtgående industri.

på svenska eller engelska om ni 11-« 
der av dålig matsmältning, trög av-< 
föring, magsyra, huvudvärk, nervo-<, 
sitet, sömnlösliel. SANO-TEA är', 
ett säkert och oskadligt växtiäke ' 
medel, preparerat av Dr. B. J. Karl ,1 
son. Svensk Naturläkare och ört ,1 j 
specialist. Oraduerad från Stock-111 
holm, Sverige, V. S. A och Canada.1, | 

De flesta lidande förorsakas av',
, forstoppning av matsmältnings- och i 
, avHöndrlngsorganen. förebygg det-, i 
i ta. Insänd en dollar per paket till,1 
• DR. B. J. KARLSON. 18 Bayle 8tV ;

Montreal Quebec. 1,
Agenter önskas. 1, j

Här 1 bygden tala» just nu om en 
hel del bröllopp, somliga m« d en hel 
del humor inblandad, men som Jag ! 
Inte kan giva de rätta namnen på de 
olika kontrahenterna, måste jag spa- 
ra detta till en annan gång. 1 alla j 
fall så är det oss e*n förtröstan att j 
vår folkstam inte ännu är i utdömd»-, i

Den I vist ra Canada synnerligen 
välkända kvarnindustrien. Robin Hood 
Mills Ltd.. med avdelningskontor 1 
nästan alla större städer 
kan 1 år blicka tillbaka på en 18- 
årig verksamhet här 1 landet. Bola­
get grundade» 1909 1 Moose Jaw,
Sask , och började sin nu landomspln- j 
nande Industri med en dagsproduk­
tion av 150 säckar mjöl. Numera pro­
duceras enbart vid den nyligen I 
S&skatoon. Sask., uppförda anlägg­
ningen 3.000 säckar vid tvenne olika 
kvarnar med samma kapacitet. Kvarn- 
anläggningar finnas dessutom lokali­
serade t Moose Jaw och Calgary. 1 
den förra platsen, •‘födelseorten" för 
den stora kvarntrusten. intar bolagets 
anläggningar en mycket framskjuten 
plats i staden» industriliv.

ligt och försäljningen var slut efter 
ett par timmar. Den Inbringade en 
summa av nära $200. vilket blir ett 
gott tillskott för misslonskassan. Ef­
teråt serverades kaffe mot en frivil­
lig avgift, då de församlade hade till­
fälle att få hälsa på varandra och ut­
byta tankar. Hela aftonen var en an­
genäm eamvaro, och kvinnoförenin­
gen vill härmed uttala sitt hjärtliga 
tack till en ocb var för det goda del- 

. tagandet.
VI ha ock haft den stora glädjen 

att ha besök av våra vänner och nn- 
derstödjare E. Englunds från Strath- 
more. De kommo för att deltaga i 
misslonsförsåljntngen och 
över söndagen.

! Söndagen den 18 samlas vi kl. 11 
i förmiddagen och 7,30 eftermiddagen. 

Sön<* vsekola klockan 12.15 middag. 
Till f’ '»sa möten hälsa vl alla välkom- 

, na h: dg varmt och hjärtligt På grund 
ar den tillstötande julbrådskan In­
stället veckomötena.

m
13 december: "Luciafest" på Skan­

sen. Stockholm. Å Restaurant Hog- 
löftet å Skansen gamla julseder och

Västern.

Juldekorationer Intill den 13 januari.
(1825): Vårldsmästerekapstävllngar 

I skjutning med valfritt gevär mot tio- 
ringad Internationell tavla och 300 me 
ters avstånd, världens förnämsta skyt- 

avMUa» I Stockholm

S. W. Goerwell, B. A LLB.
SVENSK

Advokat och Notarlua Publicus. 
Juridiska utredningar, inkasse­
ringar. officiella översättningar 
av betyg och handlingar m. m. 
709 G rea t West Permanent Bldg. 

Winnipeg, Man. 
TELEFON:

Res.: 34 385 Kontor: 24 963.

För att giva de ledande svenskar- 1 
na^i de olika kolonierna en liten läxa 
i “The Comunity splrit", vill jag tala 
om att vl just nu fullgjort några dag»

, verken i Freja Hall. där vi målat och 
I reparerat upp. Så om det är någon­
ting som bör göras 1 din omgivning 

i tag ledningtn och se till att det blir 
i gjort. Om du vill se en ändamålsen- 
| lig samlingsplats, kom hit och se på 
vår samlingslokal och du skall bliva 
belåten och gå hem och göra likale

ALBERT A-ANNONSERtetävlingar.
1829

De. som önska närmare uppgifter 
rörande å förteckningen upptagna 
evenemang, 1 den mån sådana kommit 
resebyrån tillhanda, eller fullständiga 
uppgifter å lämpligaste kommunika­
tioner till, l och från Sverige för ame- 
rikareeande, torde hän vänd» sig tUl 
Swedish State Rallways Travel Infor 

62 Vaaderbllt Ave- 
New York. City. »om beredvil-

I
mötena

Privat tel. 35 736: Kontorv24 853
Skandinavisk Advokat

W. J. LINDAL. B.A., LLB.
Jurist. Solitör. etc.

708 Greet West Per. Bldg.
Lärare vid Manlteba Law Schoel.

mation Bureau. 
nue.
ligt slär till tjänat därmed.

Kyrkonotiser från lands­
orten.

De olika föreningarna håller nu som 
| bäst på med förberedande arbeten för 
att på ett så aktivt sätt som möjligt 
använda vintermånaderna. Godtemp- 
larna — United Farmers — samt 

! Svenska Förbundet alla äro för fram- i 
gång och utveckling. Bibliotek,, som 

i legat 1 dvala en längre tid kommer 
| även att framträda 1 ljuset och de som 
önska goda svenska böcker hänvände i 
sig till Axel Hamilton eller John Forr- 
berg. som båda gemensamt åtagit elg * 
bibliotekseyslan.

Logen» systrar som varje höst har 
! en sy auktion komma att den 9: de de­
cember ha årets försäljning 1 Freed­
home Hall på kvällen, så de som ön­
ska en trevlig kväll ta sina vänner med 
och kom dit.

i-
*>lck« Årligen Återkommande. Alla 

övriga ovan nämnda evenemang Åter­
komma varje År. dock pä nÅgot varie­
rande tider.

i Dubuc. Sask. Härvarande lutherska 
församling har till konferensens kas­
sör Insänt Innevarande års avgifter 
till konferensens synod. Hon står ej 
1 skuld till konferensen, ty hon har 
haft for eed att betala punktligt. Det- F ,r •« *”te resten av den svenska 
ta nåmnea ej säsom nÅgonUng ovan b- tolkningen I värt utomordentliga 
ligt 1 konfeteneen. ty rid det här laget behöva tro att det *r alut
hava VÅ1 allat löntamlingar lnaånt atna m' 1 'fr koloni vid det vackra Round ' 
avgifter och äro akuldfria. SknUe nÅ Lak-, "åate Jag pÅ mangas uppma- ; 
gon eller nÅgra Icke ännn betalt alna ,:in* 
samfundaavgtftev och skulder, kan Ju ITk 
en sådan notis som denna vars en på

Bygdeltrönika.
JOS. T. TH0RS0N A. S. BARDALEn kvinnlig luffare.Barr i st er etc.
BCARTM. GU ILD A THOR8ON 
SOS Great West Permanent Bldg. 

Private Phone 44 002. Office 22 755

»EGRAVKIN08BYRA
ombesörja» pnnkt- 

■odeista priser.
Begravnui^sr 
ligt och UllGamla moster Trea ton tr en 81-4rig 

jaw »om år känd över hela IUlnoM 1 
C 8. Hon har barn och barnbarn 
spridda över nära nog hela Amerika 
Och emellanåt får hon för alg att hon 
skall hälsa på dem. Men som hon in­
te har någon tilltro till Järnvågar och 
andra moderna fcrtakaffningsmrdel. 
Ur hon sin kappsäck 1 hand 
startar sin fård till fot» Nyligen gav 
hon såg på vig till en dotterdotter på 
Stillahavskusten. vilket betyder, att

GRAVSTENAR
TEL.: 86 607 

Block 843 Sberhrooks St 
Orderföreståndsre 
F. S. BARDAL

nda 8. C. T. en krönika, eller Bardal

A BILJARDSALONGEN
Bcfl Hotel rtkoainradena.

* Nys bord. trevlig inredning, 
gott om sittplatser. Gör oea ett

Lindholm A J

Ja. ikn mesta tröskningen ir nog 
över. men ännu så sent som sista daminnelae 1 ainom tid.

helgdag, K»rna I november år ett tröskverk 1 
söndagen den IS december förekom- ring Inte lÅngt hårifrln Veten 

klockan 11 förmiddagen konttr- har här I År givit god akörd, faa tån 
tiou i lutherska kyrkan. Tio ung- 1 *n u.trÅcknlng som utsikter-

oeh tern filekor, “ k*vo för handen en vecka eller 
dft att konfirmeras. Som hälv- Ivå Innan skörden började Havren 

ten av dem lÅit pÅ engelska, begagna, bar 1 allmänhet varit av dälig beskar 
vtd uuailet Jämväl engelska apriket. te™het ‘™ följd av roat och "smut" 
Den högtidliga akten begynnea med Rå*- kor”

Nästa
it

' besök.
Med en förtröstan om att ni klär pä 

Bder bra och eköter om hälsan väl j 
■ 11 detta kyliga vÅder, tamt att NI Inte 

glömmer att sända Julklappar llll 
gamla landet, tecknar Jag med häls­
ningar

domar, fem
hon får traska aa väg 
halva Kurope. Men detta avskräcker 
ingalunda moster Trea ton Hon har 
gått Magra Vägar äa sä. och säger algFUCKOR t linfrö har givit me-

avsjuagandet av en psalm. Till kon-, delmåttlig skörd.må gott därav Säkerligen år bon Oscar Freed. Alla e*ies ftfrsrkriM*»r ■ urmas. IA»ihärdiga tuf-vårtdens äldst» och flrmaaderna hålla» därefter tvenne * ■7» oeh förbittrad» fsetU m^mr Ull lig 
SSiiraAdU rSsts, Två pojkar önakar för tankeutby- Fria vår krets har 1 november må- j 

förhöras de kartell- nad en av de SJdsU samt största fa- 
i vår kristna låra. bekänna sin miljerna, Olof Rosén och fmnilj flyt- j 

‘ tat tm Seattle på den amerikanska '

och ett påkort» UL ett på
EDWARD HAMMARSTRANDte brevvåxla, med var tia flicka. 

Svar med foto til: A. E. 21 years. 
och H. E. 23 yeåra

P. O. M artio, R C

E* flygprofessur och flygtekniskt KERRS BEGRAVNINGS­
BYRÅ

T«L 89 845. 81 845. 544.
kérmimiTI

*1 COMFAWY LTD- 0. B McFATDSB
Feris »14».. WUutpef.
85 881. TIttT-*—r tl 

Ve» ekall elerMgs» eirém% «ti tillf4II# »ti 
fl fArey» E4er »e géllsed# fAreskria» sllse 

hMWiru s44aee sy* fSreSkrlagsr

tro och avlägga sina lötten .varpå IM- »
västkusten. Som de varit mycketsakkunniga för att »kapa
verksamma inom föranlngaUvet här­för v.
atädas. aå göra vl natmrtigtvts härige- 

en kännbar förlust. Utom mr. och
•vans* utveckling på flygväeendeta

Betala prenumerationen idag! U Mm. MmMMlMHn
'

Z'

*

t

|I
■ ■ ■ ■ ■

Ubrary

aa; an iKtSVLNbKA CANAPA-TIDNINGEN, WLNN1PEG, MAN1T0BA.

C H. NILSON
Dm*- och herrskräddare
Största skandinavisk*

skrädderiaffär
Andra dörren från Maln SL 

205 LOGAN AVK. 
Telefon: 27 621

WINNIPEG, MAN.

Dr. F. A. N0RDBYE
Skandinavisk läkare
•peclallaerar I kirurgi 

•»ort fSraUklasalgt .Jukhue
CAMROSE. ALTA.

5

CH1R0PRAKTK
botar nästan alla sjukdomar.

PRÖVA DET.
Dr. G. BACH, D. C

Skriv till mig på svenska eller 
engelska, om Ni har tillfälle, och 
jag skall tal» om, vad jag kan gö­
ra för Eder.

Telefon 381, CAMROSE, ALTA.

BELL HOTEL
Hörn. Main och Henry, 1 kvarter 

•öder om C. P. R Station.
fri* 81.60 till 88.60 por drm. 

hotell har nyllren föraetu med 
♦sr oeh undergAtt en »randlie rest 
tion. Kallt oeh varmt vatten I alla 
av vilks 40 försedda med bad. Trev 
Ii» matsal, endast vit betjänta*. Hpeclel- 
la priser för veckor ocb månader

Detta
nya m6k

(aars

D. A. MeOILLIS, A»ere. ’ Telefon 18 *75

Sänd Eder film för framkali*ing 
och kopiering ti K

STAR PHOTO STUDIO.
490 MAIN STREET,

(vid city Hall) 
WINNIPEG. MAN.

10c. pr. rulleFramkallning
t Kopiering:

2«4x3'/4 och under___
2‘/,x4'4 __ ____________. - -.
2f'»*4^---
*y4x3ya-----------------------
4 *5 _______________
6 *7 __ ____________

5c
5c

----- -— 6c
________ 6c
_______ 6c
_______15c

BAGERIARBETARE
önskar sysselsättning. Sex 
ftrs praktik i Sverige. Något 
kunnig i engelska. Svar tor­
de ben. sändas till

Sven Ljunggren,
Seandia Hotel, 413 Logan Are. 

Winnipeg, Man.

HELGE
ANDERSON
MAILORDER
•o» 11 Wlnttl#**.

Man.
©

Draga peL Grammofi 
Svenska Järnvaror. Skandina­
viska Grammofonskivor av 
alla kända spelare.

Radioapparater.
Svenska Staten* Premie­

obligationer.
Säad för Prislistor.

BOX 11, WINNIPEG. MAN.
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SDA.V FYRA SVENbÉLA CANADArTIDMNGLN. WLNNfftiU, MANttUBA. lOkhDÅChN DEN >5 PfcjLOdBLK 1927.

-= TFe,och dt Men
dahl H«t , andra 
ten. er det i detta

För nykommen» Mår det aJhmeilie subjektm-
PUmUmPPj^BÄmÉeeiiiwy tml

Mae ka» fin de oSka faserna i l sjalv. Haas tanke på att 
kaai ;,r<rduköoe Någon absolut rnbetbghet landet skota kunna hjälpa honom med råd ock 
igrpésädde han aldrig. Men det är juri den lår- dåd slå i allmänhet fet. huvudsakligast på 

Tfca CANADA WEEKLV PHINTIN6 Cg LU, egr.. skrftron*™ «U*n klaamkt Mrä^ fena- » grad .»att han »ändrr ug ull orätta permner.
________ ____ ______________ _____ __ __ ___ ________ ar nika ueder sken ar att vilja giva boeom sm

laws ef Mantt»**. iU aff*ce e*d place ef hcs»!igl*el«» med »köohrtea i Steehammars pro- 5 hjälp i stallet soka ”plocka" honom på alk 
•. -i|( S2S Logen Av».. Wmmpeg. Mm. j (^ukboe Det haade mmlisea iMaad att de»- t&tf.

'ILIPMOW: Ä #11* m dragning åt två håll resulterade i ca ytter Mas förstår då alk för vsi att en nykomau-

SVENSKA C ANAD A-TTON INGEN “Under denna
och med andra »yf 

hrå särskilda6WE0.6H WEte .v här i
P. M. DAHL. Mtaspai C ältar. förtjäna

de Sunnrfdahtaka hensskoletea på landet och 1
fastighdskomplexri Kréullen i Stockholm.
Den förra och äldre asyftar att 
torsitu det Mönta möjliga antal stadsbarn i 
gynnsammare förhållanden och aat i I—»!■*»

Framgång i!>
:*.•;omgivningar givs dem tillfälle att utformas till 

dugliga ock kunnande medborgare. Den rena- 
lager också bäaaya till familjer­

na och söker underlätta den för barnrika fa 
miljer alltid brännande bostadsfrågan 
ivcn samtidigt genom sin organisatoriska ut­
formning direkt medhjälpa till det ungdomliga 
materialets gestaltning i samhällsgagnelig an

^UNDA affäruprinciper 
‘ ' och en målmedveten
ut vevklingspelitik hsr un­
der de gångn* kreti satt sia 
prägel på denna bank.

I dag. ett av de störst* 
och starkaste bankerna i 
världen, står den till tjänst 
med allt som ror såväl af­
färs som privatlivet och 
intager en ledande plats 
inom de internationella 
handelsförbindelserna på 
världsmarknaden.

!i:::
hg eftergift åt ettdera' haliet (Slenhammar var ,e ,cke alltid kan tanka alh för högt

' «*“- landsmän Vi vilja ej med detta säga alt aå-
det hanes

tonkonst bar att opp- dock några få sådana parasiter, vilka gjort 
Exempelvis sjätte stråkkvartetten." det svenska namnet ofantligt stot skada

..........  l>ai ^ -tJ t Om Steabaaimar tom symfomker har jag vJäai åtgärder på mtrt salt bidraga till
krm sam aaasm rmi* anar Bxgnm ss™*r eyligen haft ett välkommet tillfälle att mera atj höja det svenska namnet i Caaada.

5£ SSmlmAmSSt ZotL c”;l5.wZ!‘ , rngäende yttra mig. Foga erkännande bar 
*» masta» CamJ.» Umimä han turelts vunnit pa detta område. Men med nfa 0,gamseratl i avakt att utgöra samling»

-fl? sittandet väser not heten. Nu. när han är platser för svenska mtresaee, beframja svensk
S : <löd. skall måhända Hans verk undgå att i rau- *ultur och arbeta på svenskhetens bevarande

. »lkpohtiskt syfte nedgöras av hans fiender. 1 \£r j landet. Av sådana föreningar vänta vi
! det svenska folk**» hjärtan lever han som aka- ett de icke blott skola arbeta för de svenskar,

paren av "Sverige", och lör de unga svenska 
|M^uSl t%SJ musäkema sta hans verk och gärning 
uh»4»4w i -'»rttott renaste förefålder.

nRCMUMKRATlONgPRi& en levande och enpulsrv konstnär). 
" Vald ha vi da fått verk.
jj, tera det föminti
SM

It
mm i# i 
wmn u i
am å»
83UV3

* • 1'lr 'I
i sus art represen- våra landsman iro lika.. iaa

vill• »04 1

daVi hava nu en hel del sammanslutningar
De vid Säbyholm belägna skolorna äro in­

rymda i åtta hem och mottaga 1 
något över hundra elever. Den 
®o)hgg)orde denna stiftelse uppgick ursprung- 
tgen till 4,000,000 kronor. Enligt statuter- 
la är ändamålet med dessa skolor att åt gossar 
xh flickor från företrädesvis till Sveriges stör­
ta städer förlagda folkskolor bereda ett hem 
så landet, där barnen, omgivna av en frisk na 
ur och under i övrigt för deras utveckling i fy- i 
iskt och andligt avseende gynnsamma förhål- 
anden fa åtnjuta ett lanthems förmåner samt 
nhämta kunskaper och färdigheter dels i olika 
lag av jordbrukssysslor och trädgårdsarbete 
lels ock i andra lämpliga praktiska arbeten, 
/id sidan härav erhålla de sådan undervisning 
iv teoretisk art. som kan främja såväl en all- 
vänt medborgerlig bildning som speciell ut- 
tldmng i praktiska sysslor.

Så gott som alk .arbete vid hemskolorna ut- 
öres av eleverna, och arbetet far omväxla med 
tudierna. Eleverna indelas därför i arbets- 
•rupper och sko Igrupper och var fjortonde dag 
ke gruppombyten, 
köler hushållet och gossarna» städrung. skur- 
ing. vedhuggning, gårdskarlssysslor och tiäd- 
årdsarbete. Vid skolan erhålla gossarna utom 
vanliga skolämnen undervisning i jordbruk, 

-ädgårdsskötsel, meta llverkstadsar beten och 
nickeri och flickorna i ^hushållsarbete, sömnad 
<h barnavård. Till »kolorna höra för skol- 
irdbnikets rakning 17.4 hektar åker och 4 
ektar betesmark, och den kreatursbesättning 
'evema ha att sköta uppgår till 4 hästar. 16 
or och kalvar. 6 får. 14 svin och 73 höns. 

Vid de till skolorna hörande övmngsvcrkstä- 
:ema få eleverna utföra de flesta arbeten och 
•llverka de flesta varor som behövas för de 
’ika hemmen.

I studiesyfte företagas ofta utflykter och 
tundom även längre resor. Skolan har varit 
ivligt besökt av svenska och utländska peda- 
oger som önska närmare lära känna resul- | 
iten av denna skolform.

tfflör närvarande
■Vcwsom

MOwntEALANNONEPRIS PA BEGÄRAN.mxr. vilka genom eget arbete lyckats skapa stg ri 
god exrstens här i landet, utan vi vänta att de 
b kola först och främst stödja och hjälpa de ny- 
kommare. vilka behöva deras råd och stöd.

Under vintrarna saånlas manga landsman i 
de större städerna, i Vi mrnpeg till exempel tå 

I man varje vinter skada stora skaror arbetsledi
-2: .t SUxu"1-

en adrnslor imlring snmalrs till tidnin- den svenska »rfcetsmsrknaden och dels med hjälp av extr» arbete, deU genom gjor
expedition ar det absolut nödvän otal,*, skaror svenska arbetare, k». numera «. ^ frln kuDM uppehål

digl att samtidigt som den nya adressen upp- sysslolösa, har man »lor a mg a |a Slg n!l dess våren kommer med nytt arbete
g,VM ä.« lämna meddelande om den gamU. Canad, under kommande ar (ar mottaga ett be- ( ^ oUmpUe, Mml„ , tto,a ttader
I annat fall fortfar tnlmngen att komma till 'ydhgt stone antal svens a unmigran er - konkurrcmm pa arbetsmarknaden under
den gacala adrewn och prenumeranten Wrr Enugra.xmsfragan ar också mycke aktuell dar- ^ u „or a„ tndad j u„d.nt,g,f.l
dubbetförd , vår. böcker För att undvika i » emma. mbr »ute dangenom att olda mer elk
dylikt obehag, omk.r especbtionen nkt. en an mrndre offioelU mshtutroner avvant ombud h.
manmg tiU^i. vår. prenumeranter nar en Hl 'andet för »ti undermka forh.Uandena »mt
■Aculorandr,,, .mmV.e,. uPPg,f.e, om säval i därefter av gr*» *a Raljerade rap^tter
tien gamla nn den nya adressen music b,to- l-tuno; rgheten,. , Canada »m mchgt.

* Ehuru de statliga mstitutioocrns annu ej ta-
*** —_ I g,t definitiv ställning till frågan huruvida , de

skola anse ug böra befrämja en emigration hit 
SVENSKA CANADA TIDNIN- rlWr ej. kan man dock av de olika uttalanden

__  vxm arjorts i Sverige om Canada som ett fram-
GENS JULNUMMER 1927. I.dsland för svenska arbetslösa, draga den slut-

------------ | satsen att "något är i görningen". I Göteborg
VTÄSTA vecka ut Isandes Svensks CsnsH ■ t,11 exempel har en av västra Sveriges mera be- ■

T«d"in»ens 1u'nun-me, hr 1927 till tid lydelse fulla socialdemokratiska tidningar N$ X ™ *ck*_de,,a n*got .atl *“* ' *?,P*..
Redaktionen har i år j 7,rf g-nom en av srna medarbetare. ,-daktören »Ha dem. vilka « ofta tal. om att Sc^kh'

tidningens oc,ala avdelning. Stefan Olje- (ens fievuronrfe , utlandet ar ett hvsv, lkor foi
en svensk kolonis sammanhållning. Vore det 
ta icke mycket mera mänskligt och sannt svensk*

tUltier

The Royal Bank
■

1927.Torsdagen dess IS IMMIGRATIONEN O. SVENSK­
HETENS BEVARANDE. Of da

ADRESSFÖRÄNDRINGAR.

DA.

En Sandviksåg är 
dagens lösen!

4

irbete kan erbjudas, maste man konstatera de» 
?ynnerhgcn beklagansvärda i att en stad av t 
(X. Wmnipegs storlek, där atminttonc 5.00C 
personer av svensk härstamning äro fast bosat 
ta. det icke finnes en enda samlingsplats, til 
, i1 ken nykommarna kunna ta hänvända sig fö 
att träffa sina 
ooer. vilka kunna giva dem råd angående de 

ras verksamhet i landet. Det finnes ingen läs 
okal. ingen klubblokal, ingen annan offendv 

samlingslokal än de olika svenska kyrkorna oef 
estauranterna.

• i9LFlickornas arbetsgrupp

kamrater dier vederhäftiga per
Världens bästa handsåg

är Sandvikens Järnverks No. 277
Kramställd av verkets eget kallvalsade träkolstAl samt förstklassigt 

finpolerst med dekorerat liaodtag sv 
Riktigt svtialancersd. Full gsrsntt.

arbete elltlgeuom Bladet ur 
paroutriid Förnicklade skruvar. 
Klcaant inpackad.riseeos prrnummntrr

sökt ut-iva ett julnummer som kan komma att
förena både nvtta och nöje. Forutcm de sed- lund. tagit definitiv ställning till fragan och be-

.utber»ttelierna hava »i i detta nummer slutat rekommendera Canada som ett lämpligt .
J, o*vä l^kretJ en mblttk . huru vara ro- land fur arbetslösa »endtar. vrlka rcke v,l„ n att halb »ga tal och ullaggmngar om d

un-le, 1928 komma att redigera, drag., tig fö, att ulsla de förtt. aren, vedermo- ^L^S^ttla^
V, Vilia 1,'läta oss redan nu lamn, en in- dor har r landet i avsikt att senare kunna bygga ttder fu gjort, att land och s,g sjalva

p.hilM, riertn.ng över de mera betydande ar upp en oberoende cxisteuj for ,ig sjalva. till glädjer , , ,
Sa länge man gr. er utvandraren aen ratta Om samtliga svenska föreningar och kyrko 

uppfattningen om Canada, talar om för honom amfund i en större stad sainmanslöto sig oef
att kur.na vkära "guld med tälj- antingen genom frivilliga bidrag från medlem

marnas sida eller också genom uttaxeringar a- 
mindre belopp, sökte säkerställa en svensk sam 
'ingslokal skulle detta med lätthet kunna reali 

Man kuiide börja sa smått med ett et

Rekommenderas såsom en

Nyttig julklapp
bättre kvalitet ån de allra dyraste ]Khuru Sandvikens no. 277 är av

handsågar, utbjudes ovanstående såg till följande speciellaamerikanska 
priser, med avaikt att göra sågen bekant:

per styck
tiklama i detta nummer.

R oma furvdcJ ningen:
Un^or» 1«i1. . Julgranen. Hem till

Julen, En präktig julklapp.

$4.6018"
20“ 4.70att pratet om 

knivar” är en myt och framhåller att endast 
stora försakelser och en osviklig energi

Den Sunnerdahlska stiftelse, som efter fas- | 
gheternas kvartersnamn kallats Kristallen och 

att för barnnka familjer delvis un-

4.0622" •
6.3024“fWM ■ ■

under de första aren. kan man vinna en god 
framtid har i landet, är naturligtvis ingenting 
att saga om dylik propag .nda lor att avbörda 
Sven ge »na arbetslösa och giva dem en chanse 
att på nytt börja lägga grunden till framgång.

Det är dock en skriande orättvisa mot icke 
' fysiskt härdade personer att rekommendera dem en av 
Canada som ett land där de alltid kunna sia han genom maående kännedom om canaden
sig fram. Ingen ansvarskännande person eller «i$ka förhållanden kunde giva nykommarna a-
institution har moralisk rätt att rekommendera la de upplysningar och uppgifter denne behöv
en för grovarbete och umbäranden mindre de. Vi tro att en eller flera sådana persone
lämplig person en avresa till Canada om det ej utan svårighet skulle kunna uppbringa? blan*'’
samtidigt påpekas för utvandraren vad han mas- venskarn a och vi tro också att ett sådant för
te genomgå innan han kan sta på egn i ben. »roendeuppdrag skulle mottagas av,dem, »or

V, tro och houpas att S. C. T:s julnummer Canada behover folk. mycke, folk för att kunde anse, lämpliga att fylla posten, som er
1927 skall bliva en välkommen gäst i vår. utvinna s,n. naturresurs,. Men Canada har hedersuppdrag.
,ven.k-caradensr,ka hem under den stundande ingen anvandnmg for bade kreti och pleti tn Genom att stod,a nykommarna och givr 
tulen Vi hoppas också att alla de. »om gallring bor företagas redan tore avresan h:l dem en bättre och mera upplyftande syn pr
Usa vår tidning och tycka om den. vilja verk. det ar försent att göra det när nykommaren re- ,j||varo a„ de nu mängen gang erhålla på alle
lor densamma mom dera. ohka distrikt, si att dan anlant hit till landet och ställes o8a for ha nda obskyra nöjes- och pennmgrofferiantta
vär tidning erhåller Hen storsla mö,liga sprid og» med verkligheten sadan den nr och e, sa- | verka vi mera för svenskhetens bevarand

Oin %å skrr. kunna vi i fortsättningen <*an 50111 rcklampamnctler och broschyrer ut- |^r , lan<jet. än genom högtravade ord och sto
»la ra later. Vi rekommendera också Canada p«'

ett bätlre sätt om vi giva nykoiunarskarorn-
na hantera en spade eller en yxa och som ej ^ verkligt stö<L än om vi tåta dem gå under 
draga »g för att hugga i. när så är behövligt. konkurrensen pa arbetsmarknaden. De behöv- 
Kunna de ej detta slä de sig lika litet fram här , v^r |,jälp lika väl som vi behöva deras hjälp 

WILHELM STENHAMMAR —■* j som därhemma. | Fordra vi av dem att de skola bidraga till at»
kapa allmänt välstånd, större avsättningsmöj- 

Sedan vi behandlat denna sida av immigra- , hgheter och ökad inkomst och välmåga i lan 
tionsproblemet kunna vi återgå bil inledningen det. mosle vi också göra mera för dem. än vad 

artikeln. Vi nämnde där om den väntade
okade immigrationen fr an Sverige. ^ Visserligen finnes organisationer soro arbeta

Man har sagt. och det troligen med rätta. j syfte att hjälpa nykommarna och bland des 
att de invandrare som för tjugo, trettio «ur se- ^ intar Skandinaviska Centralkommitté» i 
dan anlände från Sverige voro av annat virke Winnipes säkerligen den ' främsta , platsen 

komma idag. Detta är nog sant

6.60Kvinnan qeh Hemmet :
\Jnr Kärleksfull mot alla Väm mödrar.

Den »y** anklagelsen. På tal om 
(julmatskaseri). Barnens tandvård, m.

om avser
.mroja det handicap de speciellt betynga» med. 

•ar tillkommit under kriget och da rådande bo- 
tadsbrisl. Den stiftades ar 1916, ätta år ef- 
er hemskolorna, och skall efter donatorns död 
5rvaltas av Stockholms Stad. Donationen be- 
’år tillsvidare av tre fastigheter men skall se- 
•ermera utvidgas genom en mellanliggande 
omts bebyggande sa att ett sammanhängande 
omtkomplex bildas. Till denna stiftelse har 
tockholms Stad bidragit genom upplåtelse av 
ri nyttjanderätt till tomterna. Hyresgästerna 
å därigenom sina bostäder till självkostnads­
priset för underhall, onera och.värme. Priset 
arierar från 240 kronor per år för ett rum 
ied fönster försedd kokvrå och tambur till 720 

;ronor för två rum och kök. Samtliga rum iro 
tor a, ljusa, välförsedda med garderober och 
ta centralvärme. Dessutom finnas tvättstugor 
*ch mange Irum och stora gemensamma bad samt 
ör uppköpen en i fastigheten inrymd hushal Is­
andel. vars vinst tillfaller hyresgästerna. Vid 
le första inflyttningarna mottogos i de 80 bo­
städerna familjer med sammanlagt 250 barn 
inder 16 år. Barnantalet har under årens lopp 
indergått stora förändringar, då i stort sett 

familjer bebott lägenheterna och nya

26"

ler tvä läsrum, i vilka man frän olika hå* 
'.kulle kunna erhälla god och intressant förströ 
d-elitteratur, uppslagsböcker, tidningar med me 
ra. Lokalen kunde stå under överinseende a* 

våra landsmän, om vilken vi visste at»

28“
äkta Sandvtkssägar frän narmaete handlare, oller 

VI kunna nu ombeeörja 
omgA-nde U-vr-rn,,. ,IA «n »tor sändning nyligen »nlänt frän v«r)rs*.

order" eller pr. efterärav; [raktfritt

/ Rekvirera dessu 
denne Icke har dem 1 lager, direkt frän osa.

m.
Betalning medelst "post money 
per post och järnväg till alla delar av Canada.Farmen och vi.

Homirs, populärvetenskaplig artikel av Dr. 
C. H. English. Planlägg för vmtervtfordrin- Ensamförsäljare
gen.

Ungdomen» sida.
E» läxa. Hi«tonen om en docka. Jultom­

ten. (dilft)■ Gåtor.

Svenska jultidningar 
Almanackor 
Julkort Etc.

»n föreståndarinna biträdd av två elever från i*
Cindersartenseminariet Har få barnen lära I t JULSTÄMNING, av kritiker kallad den va, kraate Jultidningen i vari- , Sindergartensemniariel. Mat ta barnen V del med vtiers, lntreesanta lildrag arr Kreriges tornanasta fortatura.
ig sjunga, lelta. sy och utratta en de, smasyss- f. Koilltnlre# Bruno uljefor, hsr un ull 8 av slua bä»ia, aldrig torut re- , 

'or. Och ett till lokalen horande kok förser j. prodacerad. tavlor, vilka I fargraproiwktkmer medfölja svin bilagor, 
iem med vällmg. ehocktad eller annan för det f Dessutom xuedfolja tvciiue koppargravyrer Örer Liljefors törnamsta 
kroppsliga välbefinnandet nödvändig nänng. £ konstverk Den mes idealiska julklapp, »om kan tänkas och i alla av 
Bamkrubban tager för närvarande hand om 25 eeendt n ett konstveik.
må 11 »d gar.

Ungdomarne i ålder mellan 7 och 1 3 år få 
-y sse Isättning under sin fritid från skolan i den 
•inder en smekarmästares ledning stående ar­
betsstugan och där slöjda nu ett sjuttiotal av 
Hjärtans lust, medan dlickoma bedriva sömnad 
eller andra kvinnliga sysselsättningar. *

nme.
utvidaa densamma och erbjuda våra läsare än 
nu större och annu bättre valuta för sina pen Canada bettöver unga människor, som kun

■
mngar

barn tillkommit men andra vuxit upp och läm­
nat hemmen.

!

*
IN MEMOR1AM. För att giva de mödrar som arbeta utom 

Hemmet tillfälle att ägna Hg at sitt förvarv fin- 
barnkrubba, där barnen fä lämna» på 

förmiddagarna och där de sta under tillsyn av
*W VfcN erkände svenske musikkritikern Moses 
1 F Pergament har i ett av Svenska Dagbta- 

dets senaste nummer nstat följande dödsruna 
över var nyligen avlidne svenske natioaalkom-

som nu göres. enav

positor:
"Wilhelm Slenhammar var utan tvive! den än de, somH _ , I Men denna kommittés resurser aro långt ifrar

noblaste och djupaste personligheten inom nut» med modifikation. Forst och främst är det ej a ^ora atl den kan räcka till överallt. Vida- 
da svensk tonkonst. Tankare och grubblat*. ny komma rens fel, om han icke besitter de ka- , |ängt jfran alltid pengar, som nykom-
ratiooalist och mystiker, klassiker och romanti raktarsegenskaper och den omutliga energi som marT,,
ker — i dessa motsa ttn mg ar Ug nyckeln tili praglade gångna tiders pioniäxer.^ i idsandan lomniea råd om ar betsmöi lieheter, förtiänstcr
hans sällsamma väsen förborgad. Langt utan i dag är en annan, utvecklingen har tagit en skadeersättningar för förlorad arbetsmöjlighet
for de snäva yrlteswranseroa sokte hans intelli- ny riktning, en mera modern sadan, skulle man . roecj .
grou hj»ra» ttoH fä, ,m frbnh vrrWn«t Unsår kuuu s»g». Men if dm hU*»*»> j u, OM a„ vi „m svcnsU, hava
FihwoS och ettrtik Ulg,<*dc huvudanmena . Stärker da, ansvarsUnslaa och Iwicentierar 4vldwktei ^ vå„ nykommare. Ut os,
hans vidlyftiga brevvaxltn* och det var icke den invandraren kring han. huvudsakliga upp- om att grDom alt yva dem ett
utan att ett vust spekulativt drag r forromg med g.fi har i landet ? handtag nar de hehöva det. gira vt nigot rom
en något hmgfoud ehett.ak, -bUnd haamad, Nej. Ungt danfran V, Malla, »umeta tn- , ^ mamk,lgt (>Dom att mera arbeta hand ,
han. muttlrah*. «rv«U«. (ode. I »nnatte „ en tidrolder da tusental, uppfuuungar gora ^ ^ nvkommami ltarka v, dem . deras
sammanhang darmed Mod han, overkan.hg-. hvet »era behaghgt. mera Uti att krva an fort. siiM6rtroaKir ^ Uadfitta därmed P* ett
sralvkrgik. Som pianrsi hade han leva, „ m, Och rom « fobd därav »mt teke mm, p. ^ UDOnkt^, od, verkltg, satt svensåhefen» 
Mozatts och IWthovcns koost. och de Urdo grund av ruscheo mom var udsakkr blir bevarande
mar han här hamtade bddade gnmdvalm för släktet ett annat Visserligen hava vi annu
heta hans koostoppfatlmne Men den v 
skillnad. __
tare. medfo^e en Uysnmg av Steehammar, teten av o» forrnår. och vt kanna ob stoka D£ SUNNERDAHLSKA STIF-
konstnarscutnulilet. Klasesk behärskning och over dessa man Men n hava också en dr 
idea*tsk jämvikt kampade med behovet a» sjalv- perasåer vilka uteslutande röka begagna sig av
havdebr och allehanda andra jagyttregar. Dee an overtalmagsformiga for att fomaga an-
borne romant&rrns expirumtet moUrbetade. dras viljekraft, och det märkliga ar att sådana
med fanatisk självuppoffring Bort från det jmraoner alltid vinna stora ähörareskaror De-
Idla jaget och fram till det eviga, till musikens ,as bntt på »nsvatskansU överför ana medroan-
Pg...—I.A. mkaUal Bort fria tid och mm och ruskor skapar oeäaaja mom kamratkretsarna, 1 VET uppväxande släktet för alltid med sig
bäa mot det tidlösa i tonen rom rödan. “an försämrar andras livssyn och underminerar an- * " en del problem som på grund av una
»ch”l Därav denna sparsamhet r det mus* dras energi. vittgående sociala konsekvenser livlig, beakta»
kahka uttrycket, ro» ofta drevs därhän, att Skojare as allehanda slag söka också locka saaäl av slalllg» och kommunala myndighe-

sömmarna i sm. garn. Vi känna ett otal ter rom av privata personer och institutioner
europeisk ( fall av igipeebara bedrägeriförrök mot aykaes- skriver Sverök-Amerika

|
1 behöva. I de flesta fall ar det sak- ..... Pri» $1 75l.yxuppUgaii

jriatiTÄMNlNG, Praktupvlasan hmnehäller deteamma »om lyxupplagan
i L Pri» $1.25

*

. med undantag av koppnrgravyrcrna 
; JULKVÄLLEN. Publlclstklubbeu» våtkanda Jultidning ar i Ar bättre än 
. någonsin .lå den välkände artiaten Einar Ner nian stått lör de», deko- 
• rativa utatynrcl. Med tor»tkla»«lga text bidrag, rikligen Illustrerad »aint

. Pri» ll.ZS

\
fyra kouatbllagor 1 färger ......
VINTERGATAN. Sverige» fnrlatiarefurenliig» jultidning Med värde 
fullt och omväxlande Innehåll av Sverige, förnåqi.ta författare rxh ar-

Prle * 1 25För att tiUfredsttälia den nigot mognare
ungdomen» bebov »vJontaetht odi .. JULH lsNING Jultid .-kna Innehållet. Ovanligt tik ;
har fastigheterna en praklw gymnattdual. dar . . ^ omv<x|,nd<. lwratCel»,v. rikt Illustrerad Pri. rö 7L
■drott kdrtves under klubb formans ordnande . , HUBMOI)KKNS jul. Husmödrarna» speciella Jutiidntog. praglad av ge- ; 
hägn. fiondagrövallarna tar ungdomen dispo- digenhet i .aval innehall som illuvtrailoner. med fyra planscher

salen för lekar, teaterföreställningar eller Y .............. . Pr ia tl7»
~4|

ncra 
andra nöjen.kraftkarlar r bland OM. ma», vilka ej draga sig 

fet att producera något görre än vad majoa-
MOKS JULBREV MEU LILLA MORS BOK. Allt vad Mor tycker om. 
t.nner Mor har i delta brev. Julbok, Julbontlopare. Juleerveuer otu Jul­
kort ———   — — —   I
JULKALAS. Det goda humöreta jultidning------
JULBOCKEN", De »mås Jultidning, fall ar »agor 
Dessutom en mängd andra Jultidningar och julbocker för barn.

eutterar mellan dessa ha ggr mi Som samlingsplats lör de äldre stå arbets­
stugans lokaler tillgängliga om kvällarna och 
där sammantrader biand annat fruarnas »ylör- 

För vda under semertrarnu har done­
rats ett särskilt sommarhem, där från lördag 
till söndag upp till 60 personer kunna mottagas 
och dar samtidigt ett trettiotal personer få bo 
under kortare perioder. Den enda avgiften är 
Irör matens ijälvkotinadspru.

Fria ie.76 
Pria W.W

TELSERNA TILL FÖRMÅN 
FÖR BARN.

Pri» Ki-JS

SVENSKA KALENDERN IUKIALMANACK KÖR ALLA 1100

SVENSKA ALMANACKAN U c t».

Störa ta lager av svensk litteratur I U. 8. A. 
Kataloger fritt l-ä begäran.

Alla o!ders expediera» portotritt mot insändandet av beloppen.
Tsdheng Tadnaog tiar uyfcgMi loljt Oi ritas 

i goda föredöme och 'gått i "kloster. V'.'he' »k 
det ar ställt i kor

BONNIERSag sta tefor rama 
den ende i 

hov vilken
KrTft, r.ska Nyhetsbyrån

o- marnas mången gang knappt blåskumi reskav Stockholm och tillägger: En av de pr.vatperro-
Under fagra löften om att skaffa dem ner som i Sverige särskilt tagit sig an baropro-

kunna de frötiu på en ter» eUej en treklang och . gott betalt arbete, lyckas dr tchackra pa dess Uem är fröken Magna S- merdahl. vars
sfcif värdelösa byggnadsiöoer vilka aldng kunna givs år uuoUt på många områden av det filantro-

cn cent i utbyte.

all» är att undra pa rö­ka» möta 561-3rd Avenue 
New York City. N. Y.

:t ärablomman, rike. Många ha gett i klotter.Bäggefor tonen och
sagt. de skulle göra det. fö:dier åttni ___ _

mycket mindre Tänk bara pä drottning Maalla dr uudert«u saridar

.
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sidan rmSVENSKA CANADA TIDNINCLN, WPflqPbO, MANITOBA. TORSDAGEN DLN 15 DECEMBER 1927.
Frtm ywb*-..» hamnanläggning ei Förändriagar inan Saskat- Olyckshändelse med dödlig 

»orter*» i It tMHJM bushels »pann- ckewån^rtgennteti. utgång,
j mil, v»rar Mu om S.MS.M* bep ■■

CANADA-NYHETER. A Strong, Reliable 
Business ScKool

: hels antus tul oliks hsmnpUuer I Ea spennmilskopar* I Pro. äeet .VECKOREVYN Hos Geo Speaoe» iewsl i
P. IL Peterson. Mes föregående los

. till kemmunikatiensmlniater, dag i Unselown. Sask., Orerkord ocklisa IBrsla eäadeingea B C påtvraOm forsla loks Sfåfltilstts frtl' En brrakaad areal as letSW acn* „ _________ _________ pro,Ins uaataa omedelbart dödad as ett frakt
nm» for foderandnmål b»r änder ^outs^lmu, (oreu t**. Etter lortus lafor Jarr» ock
taa*tts I Tiatra Canada Häras hat e ^ Jsmes Orom, loratt varan noggrann» undersök makar as tktsaaas-

ds esneraladsekal. kar begärt sttt ina har det konstaterats au rea 
»atledlgnDd» ock ersatta med Hon T. dyckahaadrlse lorelig 
e. Hasts, fornt varande ministär for 1 --------------------------

np
W T ! flaen med asotortnrtTSrt LorhgoU US

etksim kancansfoa på Kagland. appkekordaa börjar ock- It wiH pay you again and again to train in Winnipeg 
wherv einployraent is at its best and where you can 
»ttend the SUCCESS BUSINESS COLLEGE whoae 
graduates are given preference by thousanda of employ- 
ers and where you can atep right from school into a gtwd 
position as soon as your coursie is fini abed. The 
SUCCESS BUSINESS COLLEGE, Winnipeg, is a strong, 
reliable school—its superior service has resulted in its 
annual enrollment greatly exceeding the combined year- 
ly attendance of all other Business Colleges in the whote 
Province of V xnitoba. Open all the year. 
any Ume. Writa for free prospeetus.

Albert» sioroU *cre-a»t*iel med icke
•S avesadaa i »torre »kala och fin mindre la 43. Wti och det» ungefärliga
.vancritge-a god ivwttataf på ée brit 
tåå åarna.

elorden från denna areal beräknas
epv- uppgå un sn.eoe ume. «. muelcipaiaffårer.

Hon. Patlerson har utnämnt* till 
ftiurosminieier och Koa. Gardiner.

Pioniår avliden i Shauna-
år till 2M bushel per icrt EfUrr en j En försåijainganskord ar regertn

•åoltand natoRnéan häromdagen 1
von, Ss»k.Från Halifax. Nora Sootia. medde­

la» att en ny pnppernfabrik kommer 
slntte rarje aere iiuått vete- j Uoydroiasu-r. Sask då Uad Ull eu au aflt>CT»« vid Hanuport Fabriken 

| ▼ärde ar or er $3öå.å0# gick under fh* Mlnaa Bas in Paper and Pulp 
klubban *0 procent a? det salu bjud- companr. kommer att anlägga ett 

' na farm landet »åides omedelbart till

pr"mLårm in ist» r bar per*onli*w örar- 
eckleeSastlkmlaisterportföljee En sorglig underrättelae aom likaom 

ett ålskslag slog ned 1 Shaunavooa 
skandinaviska värld, var meddelandet 
alt en av våra härvarande (armare. 
Nickolaus Biggsett, som endast några 
dagar förut hade gått till Medecln 
Hatt for att söka läkare, hastigt svli- 

’ dit därstädes på söndagsmorgonen den 
20 november 1 en ålder av endast 47

tagit
efier förutvarande Hon. Lat ta, nom

giv* |3å,75.

i ät enled ea blivit re placerad.
Premiärministern, »om vid sitt in­

träde på den politiska banan var lära- 
j re. anses hava synnerligen goda för­
ut *ttnlngar att upprätthålla denna

Flygningen bar bör lat laga ett syn- '
Mand Calgary **tt gewsnumhtspris ay $33 per asa» 

BlnAmtrrHeini har ayMgeo • • • •
landområde ev ISO lerta

eget aldoepår. t liket kpmm>*r att an 
knytes Ull The Dominion Atlantic 
KaJIsray.

The Lutheran fmmigraiiob Board IepvUllt ett
Ufml
flnminge» her reda» beordrat fyra 1 strängande kr icke mindre ån 2,st" 
aarnglaa for *ea kommande säsongen j Immigranter ka anlänt UU Canada un-

1 der fora ning ena beskydd. As d

staten och den lokala flyg j Winnipeg har haft ett mycket an 1 Otuara förbereder man tor närva­
rande en reguljär tlygförblndelse UU j 
Red Lake. Woman Lake. River och Enroll »t

kr.Gammal pioniär flyttar från 
Ericksdale.

Narrots Lake vid de stora gruvfälten 
I nordvästra Ontario I stkilet för den ' 
nuvarande, medelst hunda pann upp­
rit thkllna förbindelsen. Ett flygbolag

Mr. Biggsett hade visserligen varit 
1 hade dock kunna* 
föra en del arbete, 
ch died ensam före-

vore 1 <66 fanaarbetare. 223 tjanate 
flickor och 2(2 familjer, slika senare 
samtliga ägnat sig kt tarmning.

The (jaakt-r Uau Ca., har i dagar 
aa leképt fyra sagaalaeier skrvele 
frka äamlope I £ C l asatkt alt toka

j sjuklig en tid mt 
| vara uppe och tu 
, samt kunde till • 
taga reean till Medicin Hatt, varför 
ingen kuude ana att slutet var aå när 
ra föreslående.

Från 8. C. T:« korrespondent.
år redan under konstruktion under be­
skydd ar general poststyrelsen, och J

beräknar snart kunna Insätta de ! kända pkmarer. mr. Jonas Pearson,

tillverka “rolled whesT av detsamma
En av Ericksdale» äldre och allmanlThe bviush Columbia Airways lAd .Mae förmodar att vatet från B. C. 

skulle vara lämpligare for detu spe 
delis preparat ån prårlewtet

Victoria, har i dagarna organiserats 1 
syfte att upprätthålla reguljär flygtra­
fik mellan Victoria Vancouver och

första aeruplanen för passagerare- och ; som efter au under 10 kr» tid (tara f>.u ^ rar efter I
■ verkat I samhället, avflyttade härom ^ Mbörl„ när i lande,
dagen t.U sin I Ans.een, Man . bosatt» ^ m ^ Aa|e„und , Norge Kb
dotter. tillhörde pionärerna 1 detta distrikt

Med anledning Uarav hade ett Ilar- ! d#r ^ ^ ^ verka( lw8
|ul SV mr Pearson.- vänner och gmn Begravuln(ieB „u, rum k noraka 
tur beslulat »rrana, r» en angeuam klTkoc^d<.a v|d månd„eu

•överraskning för honom . lla“ »’*; den IIs mvembvr Krid over den borvi 
gers. mr Nils Nilsons bostad Tal Ull mim„.

1 Åldringens ära holls biand annat av j shaimavon ^ , aovmUer lu7.

E. A. Nylund.

post flygning.
nkrh»- i Seattle. Ett p««»a*erareaeropUui mei 

fack I pists för 14 personer h»r lnköptt och 
kommer omedelban att Insättas på 
den planerade routen

Bumplandet vid Iveremere 
ten av Columbia River ena*# av 
experter rom synnerligen lämpligt för

BUSINESS COLLEGE Limited
385h POBTAGE AVE. — WINNIPEG. MAN.

Ett tack.
En expertmenUlfarmråvtarmning EU hjärtligt tack bnugas harim-d 

till aiåa vänner, vilka »a auguusuit:
> errankade mig på min lödel»e<la4 d»-n 
l dthnee Jag upplevd ? på nytt dm 

; garnu gods tiden i Norri» Lake, och 
kommer alltid att bevara minnet av

odagarna anlagis ocb 24 »varthar
Stadea Victoria t B C har tagit un­

der övervägande huruvida stad asty­
relsen skall garantera ett $20,00 låa 
I avvikt att uppföra en yllefabrik i
•ladea. John Moore, Bradford. Eng
land har förelagt stadsvtyrelsen ett 
förslag hårom ocb kommer personli­
gen att lutressera sig i företaget.

•ch »lleoiråvar ha reda-i inkofäs. Man
vantar alg Iveo kunna placera ett an­
tal flodål ler (mink) å farmen. JULKLAPPAR AV HÖGSTA KVALITÉ

FÖR HERRAR.

Forslund, varefter kaffe och al­
lehanda läckerheter serverades. En

denna dag »om ett kärt bevis pä inina j jtontanl överlamnadts ävenledes | i
vatmerä tillgivenhet ull elr i,eaisti«, »om i hjuriiiga ord»- Kommer Nationalbibliote-

Pleaaänt H<«ne I decemlu-r lk-, ,lg La,.toiv lör »II dtu vanlighet, aom ket att Uppgå i Svenska 
Otto Helander. | houou,. Förbundet?

Under den gkagna tlomka.iler. pe-
rioden ha icke mindre än 76 nybygg­
nader uppförts i Moose Jaw, Bas k., 
till ett värde av $1.134^44. Bland ny­
byggnaderna återfinnas två hotell, ett 
lagerhus, tillbyggnader UU skolbus, 
bostadskvarter, moderna enfatoiljvil- 
ktr och garagt-r.

Vid ett nyligen avhållet samman Saskatchewans legislatur eu hjärtligt tack till vänner och
grannar för den minnesgodhet som vi­
sats mig i anledning av min avflytt­
ning lrän Ericksdale.

HERRAR tycka om nyttiga presenter. Vår affär år 

berömd för den rikhaltiga sorteringen inom den finare 
herrkonfektionen. Stort urval av hattar, skjortor, slip­

sar m. m

Från lokalavdelningen i Wadena av i 
Svenska Förbundet i Canada ankom 
häromdagen till styrelsen för Natio- I 
nalbiblloteket en anhållan att det 1 | 
Wadena förvarade lokala biblioteket ! 
av Nationalblblioteket skulle uppgå i 
den d&rvarande lokalavdelningen av 
Svenska Förbundet.

Enligt vad S. C. T. lyckats utröna 
från initierade kommer frågan alt 
rnarast upptagas till behandling inom 
styrelsen för Nationalblblioteket. Ut­
sikterna för densammas godkännande 
torde emellertid för närvarande vara 
ytterst små. Dels har Svenska För­
bundet under sin verksamhet här i 
landet ännu ej lyckats skapa ett me- 

Under föregående vecka har Mani- ra betydande antal lokalavdelningar 
tobas legislatur behandlat den av re- pä olika platser i landet. Dels torde, I 1 
gerlugen framlagda propositionen om i på grund av den ringa propaganda «] 
förändringar av den nuvarande öllagen, som bedrives från centralstyrelsen av i ( 
Under debatterna ha speciellt de kon- Svenska Förbundet, intresset för det- 1 
eervatira opponerat sig mot en del sammas utveckling för närvarande ej |, 
av de föreslagna punkterna, för vil­
ka mera utförligt redogjordes i förra 
veckans tidning.

Ledaren för det konservativa pro­
vinspartiet, Col. Taylor. Portage la 
Prairie, framhöll under sin kritik att att rekommendera som en lnedning 
regeringen ställdes för mycket oan- Ull fortsatt utveckling för dem bäg 
svarlig för lagens efterföljande. Han Ke företagen, 
refererade bland annat till den för­
utvarande generaladvokatens eftergi­
venhet fur lagens beivrande och fram­
höll att Manitobas befolkning begär­
de alt regeringen skulle övervaka la­
gen och ej överlämna det största an­
svaret till spritkommissionen. Vidare

trade med handelskammaren 
Arthur. Ont., meddelade mr. J. J Snor 
fråp Holland Foundation i Hamilton 
att ett 10-tal holländska familjer äro 
på väg till Canada for att lägga grun­
den till en holländsk koloni Flower

sammanträder före den 
28 jan.

■

A i karta bar uu lätinil »111 plala 
Professor

Jonas Pearson.
Enligt meddelande från Regina har 

pro v insregeringe n i samråd med löjt- 
nantguwmören beslutat sammankalla 
legislaturen i slutet av januari mftnati. 

Th«- Great Lakes Pulp and Paper Enligt vad premiärminister Gardiner 
Company. Westfort, Ont. har anställt meddelade Caoadian Preae föregående 
525 man för konstniktlonsarbete 1 , fredag, torde oppningshögtidligheter- 
aamband m«‘d uppförandet av lM>lagets ua ske före den 28 varefter leglaåa- 

mammot"-pappersanläggning. i turen ajournerar förhandlingarna till 
blir 264 måndagen den 30 då rutinarbetet In­

bland eia jsprod ucen te ru.t 
McKee från Montana, »om tjänstgjort 
»om domare rid den nyligen avhållna 
majsntatailningen i Calgary har yttrat 
»ig mycket smickrande oro Albertas 
traoiudsutaikur soro roajsproducent. 
»arot framkålllt att ée tiU uUlållniu- 

aru av bästa

t
P. S.
Mr». Forsiunds meddelanden till re­

daktionen efterlyses bland våra krö­
nikör. Vi emotse garna små bygde- 
brev eller notiser om svenskarnas 
verksamhet i Ericksdale. 
men!

▼d Port Arthur.

julklapp!Kom in i dag och välj ut en

ST1LES & HUMPHR1ES.Yälkom-
RED.een ingivna proverna 

kvalitet
Dvn första maskinen, som 
tum vid väntas kunna färdigställas ' ger sin början, 
till april månad. Dt n andra. 304 tum | 
vid, blir troligen färdig i maj månad 
och de resterande två »4- fort därefter 
som möjligt. Bolaget får därigenom 
de fyra största pappersmaskinerna på 
kontinenten.

“Wianipeg's Smart Men’* Wear Shop.
261 Portage A ve., (bredvid IHngwalk) WINNIPEG.

Öifrägan debatteras i Mani- 
toba-legislaturen.Av 1(2* 37 kr» tuUUi korii i * 

lera. uppekeade UU 236.MMi.uw bus- 
bula IdnrAlde» umdar 61 procent eller 
l »ifln.r m.etejti buubcl» eenom 
retepoolcn» central» fönikljntnipwrie»- 
slmtlon Unri- r »«mm» kr eklde jmo-

McPhail återvald till presi­
dent för Saskatchewan- 

poolen. DEN BÄSTA JULKLAPPEN 
DEN LÄMPLIGASTE JULLÄSNINGENlen apennntkl till 24 olika länder *e-

Lk- aexlvu valda vctcpvuiedireklo-Bom (0 olik» hamn och akeppuinit» 
»tatloner. Vis östra Canada lornäii- 
de» 167.(02.000 bushel» och via vast-

Sophia I Wakkures bok: “En immigrantflickas ikten" 
ar den bok som de svenska immigranterna utan tvi­
vel komma att tycka bäst om som julläsning.

Priset iir endast 75 cents for denna värdefulla bok
HAK DU KÖPT DEN? Om inte, rekvirera strax fran 

Scandinavian Workers Educational Soeiety 
2003 N. California A ve.,

Vid The Royal Wintei P*air i Toron- rcrud från olik» delar av BaskatcLe- 
to er bollo <!e tre prarieprovinserna ett w&n sÄmmanträdde sistlidoe fredag 
anmarkuingsvwt stort auUl fornämli- å for att bland annat välja
ga priser föra sina hon unga pitniuk- president for organiaatioueu. Valet 

Kalit» senaste uppsliter tr*u är. ««r V» f‘>r ' ästh tulored ulto„ Olaad» BTmr.A. 1. MacHu.il
Ustieku Centralbyrån kr Saakatche- «*traeted -Imaun* giek till Mauitoh». lor (jarde gAnge^ i foljd uuk**. Ull 
«;,n den provins I Canada som crhkl- au,lri1 mi Saskatthewan och trjdje Saskatchewanpooleoa president. Till 
lit rtovala vinsten »v Aiels turist- 1111 Alb,ru AJberU fick lorsta och | V|eepre*ldetit Återvaldes aven for
Ström ...................... .. var vid -ena.t. Manltohe andra «umt .redje pri» for t)arde gin,,, mr U C Bruuillette
hv-rakningen ltM. procent högre an xranuU..xi -ho«.nK Fmoda pri» for frta Land„. Smtk. Till exekutiv kom 
kre. fornt, medan till e*u»pal Ms.u- cumb honung gick till Manltob. me- iaW, mvalde» J H Wosmm. Mald 
U,ba endast uppvisar *n okniu* av »»a™ pri» Kick tto Saakatche- ( a(ouv H Marech. Herachel och T.
16 procent Inkomsterna I hela landet *« AiU ftvraU prUer for hiva* uald.ln, Cabri. Till delegater inom 
genom den Ärligen tilltagande lurl„. Ktn*u tUl Mamt.*» | din eentraU förskljulngsorganlaatue
strömmen uppgk nu till 11(3.843,466 , , ‘ . ’ * , „ I ktervaldes messrs

_ „ ___ I ii i*r 1 ultu 1 januari 1 no voro- nrk Hrsci Catton från H |HIIroot $83.733.160 år Wt in7 uUamuadå*a i västra Vana- |Uul, v Mr Brouilette invaldes efter h$ un<ler debatterna anmärkningar E„ del troakniugsarbete har ännu i

d» tlllaammam, 6.283 frihemman met K „ »om kort tid sedan ' rlklaU .mot Uet av trgeringen fore alutet av november månad pkgktt I dl-
4-((. under .amma tidsperiod toregk __ ______,r4u a0a,ar»fyllda be- l >ta«“ pns“‘ av 10 ,eT,to ptr ol Btrlkut. lroU »"östorro och frost. En
end» »I KOrdelade pk de olik. pro- ] laoB ,orsaljningeorgani.atär * de of,entu*a ölsalongerna Man an-, hel dtl torde dock förbliva otröritat
vleaeroa 1 vkatern bil siffrorna »klun-! »er priset v*ra for hogt tilltaget och 1 tin nästa kr.

önskar d^t. btskärt i största möjliga * -- •----- •
utsträckning.

vara så stor. att Nationalblbliotekets 
styrelse skall kunna bevilja Wadena- 
avdelningens önskemål, 
skulle naturligtvis ett samarbete mel­
lan de olika lokalavdelningarna vara !

ra Canada 14.333,308. Däremot

Chicago, III.

. . nnupUr »vVndertrrknaä rekvlrerer härmed. .. 

InuuigrsnlfUck*u. $ 

kuvn .......................

bifog»* i. .Smanytt från Shaunavon di­
striktet, Sask.

ä.dc“T.
S/S/VAA/WW\^WN^Vä%^N^VFrån 8. C. T:» korrespondent.

McPhail.

VINTER
EXKURSIONEREtt stort antal Montana-farmare ha 

ra 1 år »kt-ppat sin spannmål via Ca- 
nadlan Pacific Rallway 
Båg ra punkter 1 sydråstra Saskatcbe- 
wan loper nar a grånsea till U. d. 
MonUnafarmarna ha av»äni ungefär 
ltHi.000 bushels vete. och fbrsäljnl»1 

Saskatchewans

Xi-t

da
PACfflC-KUSTENEn inbrottsatöld förövades n al ten

Efter allt att duma torde tredje fö- mellan tisdagen och onsdagen i förra .
I red rag ningen av lagen under denna ! veckan 1 Fenn^ll Bros järn varuhandel, 
vecka komma att bliva ganska hetsig Tjuvarna angrepo firmans kaasaekåp 
Ilegeringsförslaget har 1 stora drag med allehanda verktyg och lyckades 
tilltalat legislaturen, men en del punk i också tillägna »i* kassan, vilken dock 
tur i detsamma anses ej kunna till- endast bestod ar växelpengar till ett 

| lämpas i praktiken. Likaledes har värde av mellan $10 och |15. De hade 
opponerat sig mot regeringens praktiserat sig in 1 affären genom en 

ställning till krigsklubbarna. Enligt bakdörr, vilken med sannolikhet var 
propositionen skulle endast en licens okänd av de flesta, och genom ett för­
för ölraitigheter utlämnas till ett visst varingsrum för olja tagit sig in I af 

j antal krigsklubbar. Detta skulle in- färs lokalen. Inga varor saknas efter 
nebära alt endast en lokalavdelning <|en ovälkomna påhälsningen, 
av krigsklubbarna kommer att erhålla * * *
licens Men som de fieeia krigsklub- En hogtidll* begravningsakt förrät- j 
liarna finnas organiserade På ett fler- tade» tisdagen den 15 november 

j Ul olika platser Inom provinsen, au- Scoutaguards lutherska kyrka, då stof- 
. ser man det vara synnerligen bakvänt tet efter den avlidne mrs. Qfte Norton 
[att oro till exempel staden A:« krigs- vigdes till griftero. Den avlidna, som 

Av m d- Mubt> staden B.e krigs- tn tid vårdlts pä sjukhuset 1 Sbauna-
. klubbmedlem mar måste resa tiH sta vou iusomuade den 10 november i en 
den A. för att tå ett glas öl.

5*6Mauitoh»
Saskatchewan...............
Albert»............................

Densa uyutiarouade friberomau re­
presentera ett samlat landområde av 

• öSti.(HM# aeres.

Smått och gott från Lac 
du BSnnet.

..... 2,311
' 2,345 BILJETTER TILL 8ALU 

Dec. 1, 8, 8, 13, 16, 20, 27, 28. 29. 
Jan. 3. 6, 10. 12, 17, 19, 24.

Febr. 2 och 7.
Gilla till den 16 april 1928.

grn har skett genom 
vt* te pool Genom denna transaktiuB 
t*h trots tullavgifterna till Canada 
erhåll* farmarna därigenom «irka $S 
giera per vagn. än oro de »kulle saljå 
vetet vid någon av Moatauavtevatu-1

»1
Från 8. C- T:s korrespondent

Svenska Lutherska kyrkans kvin 
nof öre ning i Lac du Dwinet och Ri 
veriaud ämuar arrangera en större ba 
»ar f Riverland Hall deu 28 decerob<*r 
med början klockaa s ef tenni-Idagen. 
Som vi redan varit i tillfälle taga del 
av de förberedelser, eom gjorts i av-

ÖSTRA CANADA
Av Caaadaa fyra naturresurser —

jorden, skogen, minentifalten, vatten- 
\ kraften, har »kogshantertegen städ- 

Ktt gott bevis på de kikI» resultat »e gåU framåt och intar nu dm andra 
Canada*» tarma re I år I platsen i landett näriagaiiv Under
sitt arbete är den öka-1 U-månaderaperioden den l oktober i elkt stt ^----- - tili ett verk- j

1888 39 september 1927. belöpte >ig evenemang, kunna vi lugnt re
exporten av spannmål och spannmåls- kumnM,ntk.ra tor envar. Intrades 
produkter från landet till 3464.utN«.tMKi. avgi(ten ^ mycket lågt. och var 
minerabr tiil $16<).t>Oo.utHi »amt tid- ^ biljett blir försedd med ett nummer 
rang?papper till -l*i.U99.«MK‘ Till den berättigar dess innehavarv att
na eenare summa boör man dock till- k06tQ4dÄfriu UeRaga t en utioltmng 
lagga exporten av alU produkter från j |y ejj furstklas»ig kalkon 
skogen varigenom exportinkomsterna 
[nån timmer han tering, papperafabri-

BIUETTER TILL SALU 
från den 1ata december till den 6te januari 

från stationer i
Manitoba, (Winnipeg och västerut) Saskatchewan 

och Alberta.
Biljetter gälla under tre månader.

n-r na

majoriteten av
uppnått genom 
de drkn julreevnärer. vilka I år »dt 
sig till sina respektive hemland for att 
återuppleva barndomens jul i kr»*?*en 
av nar» släktingar och vånuv: Från 
»arotllga i Canada lokaliserad, åag- 
båtslioUg ocb ånghåtrogenturer rap- 

de stunda afiarer st dan för-

FRANSKA EXKURSIONER.i

EXTRATAG
från Winnipsg klockan 3 e. m. 

den 17 december
till

Shawimgan Fall»
MontrealOttawa

Sherbrookekrtussree «* ett flertel beles tus kvinnolör-nimeen fortär 
komma *U

förov-

tv romarns
•ligade handarbeten m. m

i .«röa-a-*- -

ro ed kin hsdr ingt-n verkan. 1W ger» dt en del vinner till den »'lidnes 
tillrsdun började l»g användar Dr. familj, berrsr Lnuls Mattson, Cbnrles 
l>eierr Kuriko Mitt IIIIstAnd förbätt Wallén. John Grimson. Sam Reier-

Behandlar nalitlkt och iranieånssfuBt « I ett tack b ,ri6kf h 100 Benb‘T« ReleräOB ^ Viel An"
P*»|U»<Uy PEStStl muii#11!11—1 i» g.u.11 Brwt L» hjartirgt tack fram hare» bär sttrir" Denna utmark la örtmedicin
ror, >I»U Bmi- Vag» •*» »*en ere»» Nmm eagt »Un s;»«4s«»r fc«n ■»* k«*e»<li»» * t inverkan Da mat5 kW såtasr et «n„w, traasarM». a> traasSwisUs . !Bed tiU alla Uem. riika hjUadi nug har en underbar inverkan pa . . .. . .
epos «* S» se*. ..a—»«.. éser t" imaroba t* «* aassSS I , a. unéitnlngsorgangn, den Marker knop, I vackert minne efter »Ig. Lnder »In

•»**• d!i .-...4, r* »*w.! _ 'I*-" »Wäcadag «h ocKng. . a,(«ndri-1-V a« n. »saften . istelse I distriktet gjorde hön »Ig Lantbrukjstrretoen hemställer bo»
k*- t ^ Tronesom^uningen. i allmänt aktad och omtyckt för .... k. rot, om iond.g Ull rik»<Uge« att

befordrar aron i btUm vänriUta väaen och en stor för näata bnflgetir bevilja 36.0*0 kr.

deltags 1 tiil bestridande av kostnaderna för

ålder av 23 år och 11 mängder. Hon»ina turlistor 1 av­
var sedan sex år tillbaka bosatt 1 di-

IR. G. McNEILLIE
General Passenger Agen*. 

Canadian Pacific Railway Co.
Winnipeg, Man.

För vidare upplysningar 
hänvänd Ederhamnarn* under december månad. IL AnADiAH 

PACIFICtill

CANADIAN PACIFIC

biljetugenturen:

Önskar Ni Bk Frisk och Stark tberså* kyrkan» 
dåstrik:

SI itwr att Dt h»a;Bt«r whiflrtjiel
JFrank Pearson-öAtb-uu* prakti» I

för budgetåret 1926—27 med 25,009 
kr., lueu de verkliga kostnaderna för 
kontrollen uppglngo tiil 39^47 kr . be­
roende på mul- och- klövsjukan ta, 
m. Den normala kostnaden för ändar 
målet be räkna it tUl 36.000 kr. vilket 
belopp tili aa*u budgetår kunnat ned-

dereon
Dtn avlidne lämnar ett ljust opb Anslaget var för knappt

______ig till del sagda dag- äveuaå och
I beder jag få fram båra ett varmt tack Den är ingen apotäk*vara. utan tiU- 

•» får de vackra presenter eom övertiun hande hålles direkt av Dr. Peter »-dhr-
2Sr' 1 Washington

YinkfuB Ukarebek Fritt
skar» vinner och gmn ■
den djupe sorgen, de nämnste tinna tiHsyn och efterlevnnd »v Iwe an-•coda we W-vgaS* a,e^*a

4* !.*«•» »dwir
Bl» 1 sU» l tårar B» a

un uu. wro usas-dt

ttr laitl *mfi
^t^u

ner A Sop» Co 
tilvd.. Chlcsgn. 111.

Levereras tullfritt I Canada.

, ondo» KU mig 
Lee du Bastant

efter
Md rare hennes minne.DIL L K. UQGH, 177 No. State St, B 14, Ckkaf*, 01 Mr». Sampeon.

... ...................................i,V .-.se.....____
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SVtiVXitA UWUJA-llDftlMat^, VfUNMfTL. MAM1UHA. 1UK5UAUJI UfcN 13 DtLLMbLK 1927.
" I

»ermin usoruidn 1 Värt laad kr *' brtaa» si* farttyjert pä Svedotjärde»
liee smertkaa«äa tnrtatatrommra. e»rn vid SmåJandaknira och dt skalle ea < Z P • | | .. a g „„ gSjuksköterska berattar hur

man skaO bota excem.

.. ...................................................................... i..............................t....................................... ... GOTLAND.
dominerar med icke mindre ån re- besåtiningsmae 24-4rige Hilding Öls 

eon från Bdhatuhs». söka klara hr- 1
båten. rar på »låp och höll på 
att idlta »i* k*. Då han glrk I Urbå-
ten skar denna ner sig l »>öo me*l på- i !datarrikiafc bed-e gare fast i Stock- «*-». 11** er fortfarande k rar dkr B~

I hoim. Krimlnalpoltiea I Stockholm »att ala*ra. tre maa. förklarar st* aa 
bar under förhör ea osterrlklak area- tilja me kem och nekar att följa med 
ty rare. aa 20 ört* atadersade från Wl- låntrre. Arbetara*ran mot I rera de

:- - »»-- - 

krigsbarn och m»d de referenser till kommer att de sakna vinterkläder 
han då lyckades erhålla har han på etc. De ha endast mönstrat för en 
nytt förstått au skaffa sig in i landet. ; resa uppgiva de och inte för vinter- 
Han har under sån vistelse hår. enligt 1 seg la tion. Kaptenen anser att de vis- 

f ram går »t polisens rmppor- ' terligen ha dåligt med k låder men då 
ter i huvudsak livnärt sig på att lura han erbjöd besättningen pengar till 
omsotn den svenska fascistkåren och kläder 1 Västervik nekade de att taga j 
•msora kommunisterna Han har, en-

Statsverket» inkomster. foljd att "Oloon kom i vuvnet ock *»England resp. 251 och 71 samt Cen- hade (ärr ansiktet förstört renom excem, 
men ir nn hek botad.

El kvitrålen ropa (Tjeckoslovakien Österrl- 
Schwei*. Holland. Belgien och 

Frankrike) resp fl och 15 turistda-

omedelbart gick till botten.»ott

inkomster »v ståm- 
I. tullmedel, brånnvinnatm- SÖDERMANLAND.

mycket allvarlig excemijukdom. vil* 
ken läkarna förklarat sig Icke kun­
na bota. Jag beslöt mig för att för­
söka Dr. Chase’* Otntment och jag 
har sldrig funnit något medel, som 
på en gång var t stånd att helt bo 
ta den svårm klädan I huden. G* 
nom fortsatt behandling med Oint 
men t försvann excemet allt mer 
och mer och 1 dag skullo Icke nå 
gon ens kunna ana att min patient 
lidit av denna sjukdom och plågate 
så svårt genom sitt förstörda ut 
seende."

Dr. Chase’* behandling år dev 
bästa hjälpmedlet att bota exreif 
med. Det skulle aldrig ställas pA 
samma nivå som vanliga salvor 
utan år en medicinsk salva med be 
visade meriter och verkningskraft 
66 cents per ask hos alla handlar# 
eller från The Dr. A. W. Chase*® 
Medicine Co, Limited. Toronto.

verkningnakatt. sockerskal t och mait
handen, att tnristtraflken tillför lånet 
»*n inkkomst av omkring H.ttf kronor bunden. Den Inom Sverige* Arbets- 
I-er år. men sakkunniga anse tiU och ’ ledareförbund och Sveriges Vtrkmäs- 
rned att den 1 verkligheten år betyd- 1 ta re förbund i bbrjan av november fö- 

j ligt st orre, åtminstone 156,000 kronor re tagna omröstningen har enligt Ka- 
I per år. Tu rists t rommen under fjol- trineholmskurlren eitfalllt så att nära

Sammanslagning av arbetaledarsf 6r- Mrs. Wm Campbell. en utexami­
nerad sjukskörorska från Morden, 
Man., berättar om sina intreaaanta 
upplevelse, då bon skulle bota ett 
mycket k välfyllt fall av excem. 
Patienten var en dam. som hade li­
dit mycket svårt, såväl andligen 
som lekamligen genom att hennes 
ansikte var ohyggligt vanställt på 
grund av de Irriterande och brin­
nande plågorna i huden, vilka med­
följde excemet. 
blivit mycket nedslagen då läkarna 
hade förklarat att fallet var hopp­
löst.

»hatt fti
från *tat*s» sflåradrtvmiid*- verfc ut­
gjorde under oktober månad 25,541- 
144 kronor mot Z7,*#S4.31» kronor sai 
ma månad i fjol.

Inlevererade ««er*hott

'»1

året ar mer ån dubbelt så stor s«»ra i 9«) procent av medlemmarna uttalat
sig för sammanalagnini: av de båda 
förbanden. Härigenom har så gott 
som hela den svenska arbetsledarekå-

STOCKHOLM. 1 jämförelse med föregående år.
emot pengarna. Manskapet har nu

ligt vad han berättat, sprungit med 
rapporter mellan de båda organiaatio- 

provokatör

vädjat till estniska legationen i Stock­
holm. som gjort bemstäJlan om med­
ling genom myndigheterna» försorg. 
Hittills ha männen varken med böner 
eller hotelser förmått» att gå

Myntförfaiakarna dömda. Rådhus*
ritten dömde ayligen de båda pojkar.

ut prånglat en falsk tvåkrona vid 1 nerna företrädesvis 
Nomultagataa. att för beililpurl bota for CaaciaUtma och uppburit konlanU 

Åklagaren kom- understöd hos båda deaaa organisatio- 
oer. Det har varit spionage och kon- 
traspioaage från ömse håll. Han har 
för polisen sökt göra gåilande. att han 
var politisk flykting och aom sådan 
berättigad till asylritt Inom våra 
grinser. Kollweger, som ir son till 
en hotellportier i Wien. sitter fort­
farande anhållen. Hsn kommer nu 
att utvisas.

Hon hade tx-ksåMEDELPAD.
ren sammanfört* till ett förbund, vars 
numerär torde komma att uppgå till 
över 8,000 medlemmar. Fristående åro 
ännu Grafiska faktorsförbumlet med 

! 454) medlemmar och Gjuimåstareför- 
bundet med 250 medlemmar

Tjuvligan i Sundsvall. Den 
med. | Sunds valls polisen uppspårade stöld li- 

Tidvis har polisvakt utsatts för att | gan bestående sv fem hittills anhållna ) 
förhindra handgripligheter.

Mrs. Campbell kände till liknan­
de fall och var genom sin erfaren­
het 1 stånd att helt bota den sjuka 
och giva hennes hud det naturliga 
och vackra utseende, den hade förr.

Mrs. Campbell skriver:—"En av 
mig behandlad patient led av en

5P kronor vardera, 
mer att överklaga rådhusrätten* be-

I och tre efterlysta ännu ej infångade 
yngre min har. enligt viid polisutred­
ningen givit rid handen, gjort sig 

| skyldig till icke mindre ån 74 stölder 
' omfattande 32 olika åklagaredistrikt

»tuiz
Södra folkparken I Stockholm eld­

härjad. Dansbanan och restaurang-
byggnaden
Västberga strax utanför Stockholm 
härjade* häromdagen av eldsvåda. 
Byggnaderna nedbreono till grunden. 
Man höll på med eldning för att vär­
ma upp lokalerna till en tillställning 
Dvt antage* att branden vållats av 
någon brist fåll ighe t i skorstensmuren. 
Xven samtliga inventarier Mero för­
störda. Det brunna var försäkrat för 
166,060 kronor. Orsaken till den om­
fattande branden torde vara. att gnis­
tor fallit ut ur någon spricka 1 skor­
stensmuren 1 den byggnad, dår dans- 
saloogen var Inrymd och vilken tokal 
uppvärmde» raed ‘aminer.

GÄSTRIKLAND. UPPLAND.Södra folkparken vid

Nio månader» straffarbete för nöd­
värnet. Gästriklands östra härads-

Den försvunne Norrtlljeförskingra* 
ren. Den från Norrtälje rymde skepps­
redaren Sjöblom är alltjämt lika osyn-

P* skilda platser i landet.
Strejk vid Nyhamne cellulosafabrik.

d-l,mM 1>n 1 0k,0b** ,^dV;tt I ’ “*• Bom tldlrare meddelat. »pirad»

tumult rum I Hamrla*-. „„ arbetlnediäggelsra är t,lät om han den 27 oktober till Vi.tmu.tad
varvid ett 20-tat min rålrade I ■>•**-i ,enWgere4ttnlng ,amt m^delan- där ha“ T*rtt "ynl1* vandrande norr-

Vid m*J.medJt,n!r “ ?" de ,r*n bolagsledningen om foreaUen- u< 1,4 '■»"“'igen Väaterå^Skultuna
av de medverkande, Ivar Arell, Ull- lönereducering vld fabriken Tvis- »edan dera har man emellertid Icke del 
fogade med ett »m.pe.t, en arbetare ,efrteorn> k„mma a„ b,h»ndl„„ vtd mina,a »pär efter honom Omständig 
Emanuel Hedberg U .vira skador au „ammantrad, mellan huTpdorganiaa. hetema tydde ursprungligen på att 
Hedberg aedan de» vårda» på Gävle tl(merna strejken beror 250 man han ämnade h41U dold 1 "kn*arn*
lasarett och ännu Icke år säker till __________________________ 1 Norrland, bland <nnat ett yttrande
livet. Arell misshandlade även en lian en gång fällt beträffande försking-

NÄRkE. raren förre landsfiskal Granlund, att

det varit klokare för denne att ha be- 
1 givit sig in i Norrlandsskogama än 
att resa utomlands.

LÄKARE OCH TANDLÄKARE.

BLEKINGE. Dr. P. A. ECKMAN
Svensk Tandläkare

Gott Tandläkarearbete 
Hörnet Mai» St k Login Ave. Telefon 88 667

Karlshamn.Komministerval 
komminiaterval 1 Karlahamn har valt» 
den I andra förslagsrummet uppförde 
pastorsadjunkten G. A. Renwlk, Dal* 
köpinge.

Ronneby sjömanshus. Kommerskol- 
legium har förordnat v. auditören 8. 
A. Vasser att tills vidare och till dess 
frågan om sjömanshusens omorgani­
sation blivit slutligt avgjorda uppehål­
la befattningen som ombudsman vld 
sjömanshuset i Ronneby.

annan man. så att ett par revben 
knäcktes, även 1 detta fall med järn­
spettet Kan flbmdes till 9 månaders 
straffarbete. Rätten ansåg att han 

\ delvis handlat 1 nödvärn, enär han ha­
de hela skaran mot sig, men att han 
dock avsevart överskridit nödvärns- 

j rätten.

Berusade vid ratten. —- En ny döds­
olycka. Kl rom natten Inträffade ånyo 
en bilolycka med dödlig utgång på 
landsvägen i närheten av Dyltabruk. 
En chaufför anmälde tidigt en morgon 
hos örebropollsen att han strax intill 
Dylta-bruks järnvägsstation anträffat 
en Ford bil ned körd 1 landsvägsdiket 
samt två manspersoner i handgemäng 
med varandra på landsvägen. I bilen 
hade befunnit sig en» medvetslös yng­
ling. De båda männen på vägen hade 
varit atarkt berusade. Tillstädeskom- 
mande personer hade forslat den med­
vetslöse till Örebro lasarett, där han 
emellertled genast efter ankomsten 
avled. Den företagna polisundersök­
ningen ger vid handen, att de tre 
männen tidigare p& kvällen befunno 
sig på födelsedagskalas, där de förtärt 
stora mängder spirituösa. Härefter 
hade de ämnat begiva sig till en dans­
tillställning i Axberg. Själva döds­
olyckan synes ha tillgått så att yng­
lingen. 20-årige K. Granstedt. från 
Dylta-bruk, lutait sig ut ur bilen och 
därvid slagit huvudet mot en tele­
fonstolpe, varefter bilen kört I diket. 
Rättsligt efterspel till olyckan kom­
mer att följa.

lädes den av trä uppförda gjuterlbygg 
natten 1 aska. GJuteriet var försäkrat 
för 25,000 kronor. Elden tros ha upp­
kommit genom något nedfallande 
glödande gjutgod».

Dynamitinbrott i Göteborg. Ett dy- 
namiiinbrott har förövats hos bygg­
nadsfirman Sven Bratt» A.-B. :s kon­
tor huset Första Långgatan 5—7 där­
städes. Tjuvarna hade från material- 
gården vid firmans lager genom ett 
fönster berett sig tillträde till kontoret 
där de sökt spränga kassaskåpet med 
dynamit. Dörren till kaesakåpet sön­
dersprängdes men skottet hade av allt 
att döma gått utåt i stället för Inåt, 
varför det icke lyckades tjuvarna att 
öppna dörren. I kassaskåpet förvara­
des omkring 300 kronor, »om influtit 
efter banktid. Dessa pengar funnos 
orörda kvar. Inbrottet upptäcktes då 
firman» tjänstemän anlände. Krimi- 

Norrströmsgrund fyrskepp i drift, nalpolisen håller på med spaningar ef- 
Till Sv. D. meddela» från Umeå, att ter förövarna.
Norrströmsgrunds fyrskepp, som lig­
ger stationerat vld Rödkallen härom 
dagen drivit förbi Hjuröklubbs fyr­
plats och signalerat efter hjälp. Det 
drev sydöver och försvann innan af­
tonen 1 drivisen ur sikte för lotsplat- 
sen. Fyrskeppet har sju man ombord.

Ett revolveruppträde i Boden. Hår- 
om natten utspelades I utkanten av 
staden ett revolveruppträde mellan en 
stamanställd vld A. 8 och en skara 
ynglingar, av vilka tre blevo rått 
svårt skadade. Enligt uppgift skulle 
ynglingarna ha inlett bråk med den 
st&manställde. vilken så småningom 
uppmanades att avlägsna sig. Detta 
gjorde han. Kommen på ett tiotal 
meters arvstånd från ynglingarna vän­
de han sig plötsligt om och åvfyrade 
en rad revolverskott mot dem. Där­
vid träffades tre ynglingar. En av 
dem erhöll ett köttsår på ena sidan av 
halsen, en annan träffades i låret och 
den tredje i knäet . Samtliga fördes 
till garnislonssjukhuset, där de två 
sistnämnda ännu kv&rligga för vård.
Polisundersökning angående det in­
träffade. har IgångÄtts.

Två månaders fängelse för mjölk- 
förfalskningen. Luleå rådhusrätt har 
meddelat utslag i målet mellan all- 
rnänne åklagaren stadsfiskal Hallberg 
och mejeristen A. Lagerwall i Luleå, 
l^agerwall stod som bekant tilltalad 
för att han vid Norrbottens låns pro­
ducentförenings mejeri i Luleå upp­
blandat oskummad mjölk och grädde 
med skummad mjölk m. fl. förseelser.
Rätten ansåg, att Lagerwall måste 
varit medveten om, att han genom sitt 
förfarande gjort föreningen nytta och 
konsumenterna skada och dömde La- 
gerwail att för bedrägeri hålla» i fän­
gelse. två månader. Rättens ledamö­
ter voro icke eniga om utslaget. En 
av rådmännen ville nämligen döma 
Lagerwall till 500 kronors böter för 
bedrägeri.

ÖSTERGÖTLAND.“Ryssland har börjat vakna 
och röra på sig". Vid halv S-tiden en onsdagskväll 

omkom en nittonårig dräng Karl Wlrf 
från Askeby 1 den så kallade Har- 
stadsån i Glstads socken. Wlrf skulte 
cykla över en smal spång, som för 
tillfället var särdeles hal av snö och 
ls. och råkade därvid falla l Än och 
drunkna.

Tre fall av mjältbrand hav under (ten 
senaste tiden Inträffat bland krea­
tursbesättningen å en gård i Skeda 
socken nära Linköping. En man, »om 
var behjälplig vid ned slaktandet av 
djuren blev därvid smittaxi av sjuk­
domen och infördes till Linköpings la­
sarett Enligt vad som därifrån med­
delas anses den sjuke nu vara utom 
all fara och hopp finnes om hans 
fullständiga tillfrisknande.

VÄRMLAND.
(Förts, fr sid. l.t BOHUSLÄN. Driften vid Rämens sågverk ned­

lägges. Från Karlstad meddelas till 
St. T. att driften vid Rämens såg­
verk kommer att nedläggas på grund 
av timmerbrist. Ett 60-tail arbetare 
ha därigenom blivit utan sysselsätt­
ning.

Bränd till döds. Då en 63-årig hust­
ru Augusta Dahl i Fillpshyttan 1 
Tysslinge socken härom dagen skulle 
göra upp eld i köksspisen med till­
hjälp av fotogen, råkade hon få klä­
derna antända och brändes så svårt 
att hon senave avlidit.

tataren är redan t full upplösning. Al­
la de ytterllgtgiende och ortodoxa 
kommunisterna driva» efter hand över 
I Trotskl* läger, och Stalins regering 
torde under den kommande tiden un­
dan för undan bli demokratiserad. I det 
den torde bli nödsakad »oka stöd utan­
för partiet. Ryska befolkningen kom­
mer att börja Öva tryck på regerin­
gen. Ryssland befinner sig för ögon­
blicket I en övergångstid. Den epok. 

Lentns revolution Inledde, måste

Fyra Inbrott i Uddevalla samma 
natt- Härom natten ha icke mindre 
an fyra inbrott förövats 1 Uddevalla. 
Sålunda har kassaskåpet på pastors- 
t xpeditlonen länsat» på 20 kronor, och 
i ett mejeri kommo tjuvarna åt ett 
lika stort belopp genom att bryta upp 
kassaapparaten. Ett Inbrott 1 S. J:s 
godsmagasin och ett 1 en tidnlngs- 
klosk vid stationen tnbragte däremot 
Icke något byte för tjuvarna.

Frikännande dom i skäktningsmå- 
let. Uddevalla rädhosritt avkunnade 
nyligen utslag 1 det bekanta skäkt- 
ningsmålet mot religionsläraren Apt 
och några siakteriarbetare. vilka åta­
lats för djurplågeri vld skäktning. 
Rätten ogillade åklagarens talan. Mot 
beftlutet reserverade sig två av råd­
männen, som önskade att frågan hu­
ruvida skäktning akall anses såsom 
djurplågeri borde hänvisas till utred­
ning av lårarekollegiet vld veterinär- 
högskolan i Stockholm.

HALLAND.
Hemmansägaren Anders Johanson i 

GråaA* 1 Sjåttåkra socken blev nyli­
gen så svårt sparkad 
häst, att han avled. Han var 67 år 
gammal och efterlämnar hustru och 6

“Kuska-Martin” ur tiden. En i vida 
kretsar bekant gammal nord hallän- 
ding Anders Martin Larson, 
känd under namnet “Kuska-Martin”, 
avled den 23 oktober i Kungsbacka i 
den höga åldern av 94) år. I omkring 
50 år var han torpare under Oåee- 
vadholms fideikommiss samt gjorde 
även litet kreatursaffärer dessutom. 
Om gamla tider och förhållanden ha­
de den gamle mycket att förtälja. Än­
da till för kort tid sedan var han kry 
och ute på sina turer i staden, men 
efter en kort sjukdom bröts hans goda 
fysik ned.

magen av en

»om
| det stora hela anses avslutad, me­
dan någon ny regim ånnu Icke upp­
stått. De händelser, »om förestå i 
det kommunl*tl»ka partiet, äro symp­
tom på en wtor förestående föränd­
ring. Man söker en ny politisk bie 
lans. men förvandlingen sker tills vi­
dare underjordiskt, och ännu kan 

icke fullt se. hur resultatet Mom-

VÄSTERBOTTEN.X1

En Trogen Rådgivare 
och en Verklig Skatt ir 
RÄDDNINGS-ANKARET

VÄSTMANLAND.
mer att bli.

— Den kommer väl att ske lång­
samt. som all uttveckllng i Ryssland? 

— Det finne Ingen anledning att

En 13-4rig gosse Ragnar Johansson 
son till änkefru Elin Johansson från 
Sjövik, åkte skridskor häromdagen på 
den 1 närheten av Malmköping be­
lägna Hosjön, brast isen under ho­
nom. varvid han omkom.

Cyklist ihjälkörd av buse. En olycks­
händelse med dödlig utgäng inträffa­
de häromdagen 
ommnibus från Kärrbo. förd av chauf­
fören V. Törngren, råkade kollidera 
med en cyklist, omkring JO-Arlge gård- 
farihandlanden F. Granström, som 
därvid erhöll så svåra skador att han 
senare avled på Västerås lasarett. 
Chauffören anses vara utan skuld till 
det skedda.

Dödsfall 1 hjärnhinneinflammation 
i Sala. Ett dödsfall 1 hjärnhinnein­
flammation inträffade häromdagen på 
epidemisjukhuset 1 Sala. Den avlidna 
var en trettonårig flicka Torborg An­
dersson från Varmsätra.

Ladugårdebrand i Björkskog. Vid 
5 tiden den 7 dennes utbröt en förö­
dande eldsvåda boa lantbrukare Hen­
ning Eriksson i Sorby, Björkskogs 
socken. Därvid nedbrann en uthus- 
langa. bestående av stall ladugård, 
svinhus och lbge jämte hö och otrös­
kad havre, trösåmaskln och diverse 
redskap. Kreaturen lyckades man 
rädda, utom två nötkreatur, tre svin 
och ett 70-tal höns. Eldsorsaken tim­
man vara kortslutning. Det brunna 
är försäkrat för 12.000 kronor, men 
värdet därav torde betydligt överstiga 
detta belopp.

fösas kok klar. Ilrorlk, m*4 mån 
r» avbildningar, borde Uaaa av båda 
■»nen. — Do» är av vikt f»r folk aom 
ämna rlfU el* eller »om love 1 olyek 
ligt lkteneker’ D-a beakrtver vida 
re alle ktineajakdomar, de fftrekrlek- 
liga följderna av ungdoiseaynder. aå 
aom »vaghet. eervoeiW. minnen 
■vaghet e • v. oeh förklarar, hor dea 
aa för alltid banna orW-llvae1 Detta 
oskattbara, oövertrfcffllga verk, ISO al 
dor. lämna vi mot laafcndandet av 1S« 

frimärken oeb denna annoae. (Bagt 
• t-rrid ISA)

SKANE.tro. att dtn kommer att ske särskilt 
Oppositionens avgörandelångsamt

kamp med regeringen har Ju endast 
pågått ett år. Det är Icke omöjligt, 
att Trolskt och hatts anhängare för-

HÄRJEDALEN.DALARNA. En sexårig flicka, dotter till tygar­
betaren N. O. Olson från Kristianstad, 
drunknade nyligen 1 Råbelövskanalen. 
Flickan hade gått ut på den svaga 
isen som brast under henne.

Eldsvåda i Berlingska boktryckeriet 
i Lund. Häromkvällen uppstod eld i 
den gårdsbyggnad, där Berlingska 
boktryckeriet är inrymt En hel del 
under tryckning varande arbeten spo­
lierades men tack vare brandkårens 
raska ingripande kunde elden begrän­
sas. Anledningen till eldsvådan tros 
vara självasitändning I någon trassel- 
sudd.

Bal longjakttävl ingen Köpenhamn— 
Skåne. Den av danska aeronautiska 
sällskapet i samarbete med K. A. K:s 
Skånea vdelning anordnade ballong- 
jakttävlan ägde rum häromdagen. 
Vid 1-tiden startade ballongen från 
Köpenhamns Tivoli och då vinden 
låg mot svenska sidan, blev det alltså 
de svenska deltagarna, som komma 
att jaga densamma. Nio deltagare ha 
anmält alg. Dessa deltagare starta 
från Stortorget 1 Malmö klockan 2 ef­
termiddagen. Den aom inom tio mi­
nuter efter det ballongen landat lig­
ger handen vid baltongkorgen, ehåller 
första pris. Om ingen förare infin­
ner sig vld ballongen inom tio minu­
ter efter landningen anses ballongen 
ha segrat Strax före klockan 4 efter­
middagen gick ballongen ned ungefär 
llå km. sydost om Gödelöf på Rome- 
leklint. Föraren lyckades så väl döl­
ja sig i den ku piga terrängen, att ej

Röda kor*-hlrbärget i Storsjö av­
synas. Röda kors-härbärget i Storsjö

Drunknlngsolycka. Nyligen drunk- 
söka framkalla ett inbördeskrig, men nade 1 Rogsjön 1 Dalarna en 4-årig
det torde Icke lycka* för dtm. Oppo- son till fabriksarbetaren August Lind- avsynades och inspekterades härom 
sitionen* kamp mot regeringen har lK>rg i BJursås. Gossen hade begivit dagen av rektor Gottfrid Högberg och 

kritik sig ut på svag is. som brast under ho- 1 bankdirektör Rob. Wlchman från ös- 
nom> tereund. Härbärget, som beståtts en

tilltalande och ändamålsenlig inred­
ning. fyller ett verkligt behov i denna 
avlägsna landsända och blir säkerligen 
till stor nytta för befolkningen.

iVästerås, 1 det en

M. A Eric itu Remcdy Co.
också en positiv sida.
1 det stora manifest, som Prsvda nyll- 
gen offentliggjorde, kommer ut till 
folket och blir läst över hela Ryss- Röstsammanräkningen för utseende 
Und. Kritiken blir säkert gillad nås- av ledamot av riksdagens andra kam- 
tan överallt och först och främst1 tår ma re efter lantbrukaren O. A. Ernfors 
befolkningen efter tio års censur för tiden till och med 1928 har hållits 
känslan ar. att man kan börja säga inför länsstyrelsen I Falun. Därvid 

Oppositionen gör det ju. befanns hemmansägaren E. Aronson.
och hsr Nibble. Hedemora, vald med 2361 röe-

Dess
18» Peareall Ave„ 

JERSEY CITY, N. J.Ny ledamot av andra kammaren.
Inkorporerat ISSO I enlighet se) 

fcongreialagame fftr andertryekandet 
a* kre- kealrori Var god ekan Neee 
eka Oanad» Tidninga»

K.En avslagen dispensansökan. 
m:t har avslagit den av distriktsve­
terinären N. Ankarklo i Sveg gjorda 
ansökningen om dispens frän bestäm­
melsen. att a0kao.de till länsveterinär-

aln mening
Den håller hemliga möten 
hemliga tryckerier. De borgerliga par- 
tieraa torde nu komma adt folja
exemplet. Följden av oppositionen» j rar och avdunstar.

dm vaknande kritiken gren i Ktnne distrikt har efterlyst en | sökande av lånsveterinärtjänsten i Kro- 
t dagarna från Lugnås avdunstad han- ! nobergs län.

Dr. J. G. Munroe
H andel »förest! nda re som fömking- tjänst skall ha genomgått så kallad 

Landsfiskal Mo- i länsveterinårasplrantkurs, i och för Specialist I hud, njur och 

urinsjukdomar (Sven vene- 
rlska)

Kontor 622 Maln 8L (hör­
net av Market A Main) nära 
City Hall.

KONSULTERINGSTIO: 
10—12 fm, 2—4 am, 7—8 em.

Böndagar 10—11 fm.

,

ute 1 landet torde bli. att den kommer
att utöva» mycket starkt tryck på re- delsföreståndare . Per Helge Roeen- j gn godtemplarloge bildades nyligen 
geringen. Ett hårt tryck rikta* redan gren från Avesta, vilken gjort sig 1 j Storsjö efter föredrag av O. K. ty-
mot den från utlandets sida. Det skyldig till förskingring av omkring j pograf Nlla Olson. Logen, som antog
främmande kapitalet torde komma att 3.500 kronor. Rosengren, som år l 26- namnet Fjällbruden, erhöll vld starten 
fordra helt eller delvis nya man l re- j årsåldern, hade dagarna före avrikan 19 medlemmar. Herr Olson höll fö- 
geringen och Ingen torde, lård av er- j det uttagit paas för resa till Canada. r^drag i skolan i Ljungdaien. varvid

varför man antager att han försöker j beslöts tillsätta en komité med upp^
»tvra kosan dit

farenhetema. taga koncessioner eller 
sår-rättigheter 1 Ryssland, om Icke 
också befolkningen erhåller ekono-

' i
i gift att förbereda en godtemplarloge* 
j bildande åven å denna plats.

DALSLAND.mtak och bonterll* frihet
— Tror Bt att de nya minnen I

RyaaUmt komma Ull maktm »mom St.u.nai, till vigunderhållet. Vår 
ra ny rerotatton* och rattcnby**naja«tyr*l*n har ar

— Det år natnrti*trta Icke nteelu- det enligt vag tagen utgående atatabl- ;
tet *tt man. når tiden år mogen, by- draget till vågunderhåll för tnneam- hoatran Brita Märta Olson. Hackåaen,
ter regering med hjälp av en lokal rande år tilldelat Norra Vedbo härada Oviken, eom nyligen fyllde 80 år. Hon
atataknpp 1 Moekra. eom antagligen vågatjrelae 20.5»’ kronor. Södra Ved- •f fortfarande kry och rask eamt har
kommw att utföraa ay en det er nr bo härad. 12.5*0 Sronor och Vedbo ay= <** hora<'1 1 futlt behåll Hon någon ar de förföljande bilarna*1 fo-
män och tjånaiemånnen. men en fult- hårad, rånirn rågetyrelae 13.0»* kro- i rel)«r med lntresae dagahändelecrna rare Inom dra taatetitilda tiden 10 ml-
komllgt fredlig förändring ar regerin- nor. »amt sköter om huahäl la bestyren för noter knnde ni fram till ballongen,
gen V* att -ten upptager Icke kom 1 *„ tragisk händelse här Inträffat | alg och aln make Hon Sköter om Ballongforaren utgick följaktligen som 
mani,tiska element och efter hand Gustaf.fora. i det arbetaren Teodor kreaturen samt binder bor.tar, aom segrare ur lärlingen 
blir helt ok kommunistisk, ir heller Bor*. 1 eorg över hustrun» frinfälle kon säljer lör att köpa garn. aom hon
Irke oeaanollk. Man kan Icke pracle ejåjv tagit altt Ur. Hnatrnn avled 1 »edan river långä vackra rärar ar.
förutsågs, huralede» dea h la torts ka .omras efterlämnande make och en ,'önder dra gångna sommaren har hon 
utvecklingen kommer alt for,Ig*ä. »tor barnskara. Mannen har alltsedan arbetat ute på åker och äng. plockat j

rt kanna förataåga tendenaerna dea* *rtt nedbruten och tidlt av hög- j b4r °<* hackat poUtla. Dra gamla. | j
I de Ttktlgante händeleerna, aom un- grad

DR. S. C PETERSONJÄMTLAND.
BPECIALIBT I Hud-, Kön*-, Urin- 
•oå Venerleka sjukdomar, har flyt- 
Ut fri* 401 till 604 McArthur Bldfl 

Ovanför Chlld*» ReetawranL

En rask åldring ir födorådetagare-
ÅNGERMANLAND.

Virkeeföralljningen från kronoeko- 
Från Härnösands distrikts Telefon 24 IM Sven*ka talas.

skogar ha av de vld kronoakogsauk- 
tionen 1 Sollefteå érerhlivna 58 rtr-
kesposterna etter av domänstyrelsen 
verkställd prövning försålts 21 poster 
om sammanlagt 96,985 tråd.

VÄSTERGÖTLAND.
DR. BRANDSON

Göte-Viktor Rydbergsmonument 
borg. På hundraårsdagen av Viktor 
Rydbergs födelse den 18 december 
nästa år ämnar man 1 Göteborg sv*

LÄKARE
ilS Medlcal Arta Bldf.

nmm från 2 tlH 4 -ndaet 
eftermiddagen

SMALAND. ÖLAND. itii
Det blev döden. Den under arbetet Skadades till döde vid fall frånticka ett »tåtilgt monument över dik­

tarena livsgärning. Den kommitté, halmstack. En fem tioårig hemmane- 
soan har frågan om hand. har frän tre ägare Albert Jönsson från Torngård 
konstnärer Infordra* förslag till min- pä Öland råkade nyligen falls ned frän 

Det är konstnärinnan ra halmstack, varvid han erhöll eä 
skalp-1 svåra skador ätt han senare avled, 

t ytterligare en ■ 71-årig arbetare A- J. Pereeon frän 
vänt alg till och [ övra Båg by, Oårdslöea.

kolmfla 1 närheten ar DJuratorpe 
ir född I Rcvaund. fick tidigt jämTägmaiatlon a v ärt brände arbeta­

ren H. Abrahamaon har avlidit av
bbt eller hur långsamt Härom dagen återvände hän dock till heanra make ha varit hjälpsamma i skadorna Han var 2* år gammal och

alltid hål
läng- \ Deaaa akiljden emellertid, men Borg llt humöret friskt, »ven om litet b ju Omkom vid föraök att bärga llvbå-

aam ntvechllng övergår till borgerlig kom aldrig bena Skallgång verkaUU- d“ *» avärlgheter len. Galeasen Göte frän Edahnltahall
t rl|— är 1 dag omonigt att såga das och asnare hittade en ar sönerna Tertuttrafiken värdefull för Jämt- 1 Bohnalän har Inkommit till Vän-

är heller Icke kv sä eter betydol- I fadern I ett skogstjärn benämnt "Oe- land. Jämtlands läa har varit före- lervik efter en mycket svår rean från
Det viktigaste år. ätt Lenlns kla»- J tetMigMJära’. Händelsen har väckt mil för ett stort Intresse frän tnrte- Stngennd. I vanliga fall Inger en »är

staka kommmnlmpnrtl Icke längre allmäa.löralämning och den stera terna» aide under äran 1*25 och 1*2*. dan teen tre dagar, men Göta har va

PSaiai . ... m. tndl* nervositet, eä att han pä
der Mrmaete framtiden kommer att re tiden vårdat» pä Arläaga ajnkataga. i *** förtjän» altt levebröd. Hön och ; 
ske Hor __•____ .*___ __ * a____ jte____*-j. i___j___ *. .in ksBiiM msk# ha ra rit hlålDaamma *

botsJevUmena diktatur förwtaeer. om j sitt Wm 1 sällskap med en granne. <x* gäMfrin och bon har
DB GRAHAM W1LSON

IptdsMst.
Njorlldaode. btodsjuMomar.

NI n nan San Lee son. den danske 
tören Mö Ilerberg

den snabbt avlöses eller

överkördeskonstnär, som
vilka inlämnat sina förslag Ull kom- i nyligen pä landsvägen av en bil och

veneriska sjukdomar, hndajuk
Det . Mot tagningst Id I L- tfl 

• e.m. ee*S4 Maln »t Invid C.
Tel.: Kenterl 

: 42 *7».

skadades eä svårt, att han senare ev
En svår , led pä Borgholms laaarvtl Chaoftö-Gjuteri I HJe eldhärjat, 

eldsvida har härjat bröderna Johan»- j ren 
gjuter! 1 Hjo. Pä en kort stand j kan.

I as ro.vara a tan skuld till otyc-orh att Hyvaland har börjat , bareakaraa atår nn häda fnder- och , Ar 1*25 nppvtanr sålunda 1.352 och rit på råg me-Ura Stngaand och Väe- 
vnkna och röra pä sts modariDn. : f TI 1 fjoåärat 3433 tariatdagar JOr aom ö- ■ terrik 1 ätU dygn. Under svär storm

4 W■BHH1

V
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Hcläkareni* aktat tam.. ......................................................................... ...... I Fria ifrattmrMak
Affären Costa Negra. rekommenderar 

Robin Hood-mjölet på 
grund av det är rent och 
närande. Man får också 
flera bröd från varje 
säck.

i Wtvian Woodward. England» och ocucrlktete kandidaten gå »re 11
Hadderatleld» hack Ur »» kruptt tOl alaget

SA »taktigt förbereder late SvenI
alt ha» I en tidning ge slae spelare.

Hodders- •ST ekrtTtt ni t nidartikel 
Md» leaerrU* och dra nerta, 
detta ipelar 
högtidligen bett 
»peaderlagen bler dlneed härd.

GmUi Amerika finnarna ha f daaarna
Ne har haa emellertid »kånkt ånna en galdhlocha till den 

Duka allmänna idrott en Den utgårANDRA AVDELNINGEN:
EN STORT ANLAGD AFFÄR.

orehkL och
•om ett uppman tringsprta tUl den aom 

Efter detta Intermexxo Ar det emel fornt presterar ett visat mlnltnirviul 
lertid »åkrare ån någonaln. att Wood- tat. Ett dylikt ar bar förut »tänts 
ward kommer att aöka alg till någon upp. CHket i hösta» eom bekant vann* 

Bara det na hr någon, ar Penttilå. Fordringarna för det nya 
»cm har råd att betala de S000 pond. åro. 
aom Hudderefleld satt eom pris. Tt- 
Jerna åro dåliga. »Urskilt för Forte- 4M Aoe m l.Sl.e. 110 m hack IS O 
month och de andra Jumbolagen, »om 40* m håt-k SS.d Kula 1S.S0 Diskus

48.de Slägga Sl.ee Längd ISO Höjd

(Forts fr. före», n r.)

ifc£5Z THE Robin Hc
FIvOUR

♦♦eeeeeeeeeeeeeddd♦dteeaeeeeeinae»» annan klabb.t
— NI sdgee Watiag. Harriet*. — — Jag ghr det Harriaen. — aade

Jttihd Jim Cei. eom lar n tystna len Jim Co* »trångt Heo önskade aya- Dodd’» Kldnev Pilla hiilner all»
ärligen vina. att han ogillade tieoe- .lay. njursjukdomar, sigom

**• liknöjdhet. Karten alt ter for raomnliågi, Brifbll ajukdom, dia-
»le »1*1» I ett höra. och de aadra rjae ^ ryg fr kr k- Dodd’» Kid- erktigen behöva nya »pelare.

P5 HA hA m Ja. T-»-— Jtm c* i*» ,dr honom Jag tycher Inte. de nejr pm, aåljaa för SO cenU per * * *

«_____„ m„r tM1„ ■ »pela .Ina rader med någon vidare „k g» alU apotekare eller Bindas Då och då läaer man om någon
u halvtimmen får j»x vtaet hål1 a tal i 'kltkllghet Apropå inroparen, vl kota pep poet efter mottagandet a» tlubb. aom år på fallrepet. Clydehank

bestå mi att taga ett nappatag med EVviden. The Dodd'* Medicine akouka ligans andra division bar
affårer. beroende på

ii» m. ie.e. iee m. 21 6 400 m

eryckaado .
Oaerge lag vånttgl aaot hot» 1 
— Tid» aog klana el prata.

tlJ
1*6. Stav 3*0 Tresteg 15.56. lo­
kamp 81*0 poäng

Största utsikterna att vinna klockan 
tordr Sjöatedt ha I häck. Wahlstedt I 
kela och Yrjolå I tiokamp

Garanti för “MONEY BACK” i varje säck.
tlli mig själv héAwfter

— Föredrar ni sillskap, h* as - 
4» •»] på asKim akUn viu«s d“" b* 
*ro Ulla tyetiålna

— Trevliga goaear. medgav Cox och 
gåegedr. snen loU riktigt 1 min stil. 
Hör ne. har ni givit närmare alt l»å
dem?

— Nestj. varför skall*- jag det?
Jim Co* eistötå» «‘D gäll il»iiln'

honom, innan fl »klljni Jag har ml fy Ltd, Toronto, Ont 
os aningar, ser nl. och de bedraga  ....................... . ..............—-

linge haft 
tti publiken sviker, då laget ligger 
å ilU placerat som det gor nu. Här-

•ålondn bite in

För att utfå f‘ärde ronden »log fransmannen o hi­vandet» fortovade land
understöd skulle alla arbetslösa förbin villigt in ett för lågt slug och itomarvu 
da sig att utova Idrott, på det att | beviljade Tancred 
kroppen så långe den ej får »in mt>- ' varefter kampen fortsatte 
Uon genom hårt arbete, må hållas 1 1 demonstrerade 1 fjärde ronden mot 
fullgod kondition. Man anser »ig här domaren, som tydligen ansågs vara 

kapacitet ’ för släpphänt ifråga om fransman* 
allsidigare nen» backhands. 1 femte ronden blev 

1 ockr;\ fransmannen tvenne gångor 
| varnad for backhand»lag. Sista ron-

En ny akrtdakobnna har i dagarna 
anlagts
<»sby»jon i norra Djursholm nom änt­
ligen ffctt en ordentlig anläggning 
Man har till och med monterat belys­
ning på stolpar.

mig såUaa Om ett par miuutvi gå vl. så det är Stockholmstrakten. Det år en minuts vila.
Publiken

■ m lördagen fick 
- »ad♦- .tim <\.y mer ån 15 pund på en hemmamatch.

och det är Ju lat» mycket för en 
oroffBsammanwlntiitng. Nn har det 
ått så långt att CleydebeÄk måst 
ilja sin IdrotUplaU till ett hnndkon 
ortium för 12.090 pund Profsaslona 
amen har också sina avigsidor »om 
tan aer. och det tål vid att man be- 
inker sig flera gånger. Innan man 

inför yrkes fot boll hemma 1 Sverige

George nickade forstrött och säg ut inte rart au lämna kupéa.
g' nom kupéfonstrot De hade nyse AU rtght
Pae^erat en liten stod. belägen unge- en „!<-!,
far en kilometer från stationen, som Det Uila lokomotivet fnsmfor vag
de kort förut lämnat. Igenom höja arb tårens 

längre fram. då Idrotten 
ttärker kroppen än arbetet.

n«“B visslad* o*h »esrkad* nedan ett 
— Coata Negra. tänkte den anse etyck«. j|m‘ o.a la* maråe Ull alt 

mannea. Hår ligger »taden och dår ,i,„ va<ll > .ng.n håaiarna hefunno 
boris finne* järnvägsstationen

Penttilå, den nye världsmästaren 1 
spjut, har i dagarna flyttat från La- 
this tMl Predrlkshamn. där han skall 
göra sin värnplikt. Vid avresan från 
Latil is fick han en klockkedja av guld 
av sina klubbkamrater.

■*ig. forts in pä ett sidas .»ur. medan ett— Nl tfhker för mycket, Har on. 
sade han förebrående.

— Vad syftar nl på Coa?
— Underofficeren, som anmälde

ilea gmgu» i>åda boxarna mycket hårt. 
“.om segrare utropad»» Tancred.

SVENSKA SEGRAR ÖVER HELA 
LINJEN VID BOXNINGARNA i 

STOCKHOLM.

Tlget brusade nu fram över ea annat tågsatt. vara --lokomotiv had“ 
bniabrand odåtnark, dar endast någrr ångan oppe. väntade på epåroi nar 
boskapshjordar ibland visade sig mint etetionehu**-#
Herden med sin bredbrättiga hatt. aln 
poeeho och dea långa ia Men stodd tama kvar Mr’ fläg d.-i blixt- klubb, eom har litet mera pen­
ni ot vånstra stigbygeln red aUtld ba snabbt g» nom batis hjärna. — Ht- »r an Clydebank ir Sheffield United,
kom kreaturen och bildade en passan- »tamt något skoj 1 sikte. Harmen ■— ,xn häromdagen f«rrfrågade sig b>>* 

den ff.r övrigt öds vä»d4> han st* till George. Leeds om de inte kunde tå köpa deras
I Har al märkt något misstänkt'* högorinner John White för €.000 pund. 

fyra timmars fard over de George a|»rang upp från sin pUU. Leeds har dåliga affärer för närvaran- 
— Det är i ute fru t J«g utar »i de — en balans på 7,00 puad aåga det

klubben har sikte på division

--------- 1 Den åärr.ta frostnatten över större
A. B. S-s 36:te klubbafton hade l«*len av Sverige Inträffade natten till

'en 15 oktober, då tn temperatur av 
Armand ! ända ned till minus 6 grader notera- 

och Götaland.

sig I bovllet är Icke bandet* anfo 
rara. Chefen gömmer alg I soldaluui 
form bland de andra. *n mycket *mul 
•ig och »lltea uniform f«»r bv?1gt Je* 
tittade litet närmare på pmnu, la ,k. 
rsn vl stdgo upp. och blev Inte *1k- 
tigt nöjd med dem Det är dukttrt 
04 h Intelllg.nt folk. utvalt för ett ?är 
skilt ändamål. Att rida från de» 
blir inte lått.

— VI ha ju föresatt osa att gora

— Vad nu. ämnar de glömma häs
Olympiska kommittén har utsett hr.

C. Holmberg vid SutenR Jarnvagare samlat i del allra uarmaste fullt hus.
r-sebyrå att vara svensk kl roti etta- i första matchen
c-hd i Amsterdam under Oiympitka Richcnnet. Frankrike, 60 kg., och O. les i Sv«a- 
t-pelen. j Andrén. Sverige. 6&.B kg.. Matchen —

Aick 16 lomier Andrén, »om sirade ^ utj|;tna jniterade nerver
Schweiz* match mr.t Svertge harom pa poäng, vann varje rond nieu undan-

dagen var deras 77 e ländskmtp. Sta- tag av den första och f mte. OCH a<r$lltlO$a OrgiUI.

tiMlåen éter dtsaa hor lale till dc Nätta maach s..*l mellan l‘kt »ån -
linaa te och har tbljaivie utseende ■ Dum. Holland, 71,5 kg., och E. HuV- vii hsba, knifiir . rh 1*11*1 liv. fci tuswnd. : 
vunna *$: « (jorda 18: (erloradu 40; gren, Sverige, 71.5 k*. Matched gick th- ' \ åniu*i •
målkvot 119-187. i s ronder. Hallgren vann maich. n im.., »r Myri. ..a  ..........rv.y.iå

. . . . . .-Il „k*r l -t.1. 1".-,.. njiir.ru». orta
I på poäng. ., ,|ra mVih» vrrwfin ivrvle* »t« fuugt*i*

Fransmannen ha låtit rtJgager. IXn l:e matchen, »om gltk mellan »VV.7.T^»t2:..«or
norrmannen Emil P.terHHa att trana Martin Tancred. Sverige, och mulat g(ll ltljK m, r» g«.u ..»» n*gi» »ipdinn
•kidåksma till alymtiaden I S:l Mo- ten (laaton Marmourget, Frankrike ay*rt„V’«”m7Å-|l*blw'.
r)jg vanns av Tancred, vilken segrade på i, ». v.r iu«:i» <m nit»<rn« Nug«

r« 14 roi*l* ge er hem me tillfrc.lnalitlHHd.- 
r-wljttt. nr. ier» kceter den «r mtet Pr., 
ve jrtfctselutewl*1 pi v4r rhtk. men v»r 

in f.tr Nu g» Toiif. Bubelitut

möttes
staffagefigur 

’tga tivlen.
Efter

.ndlosa slätterna nåddes kuperad \
På ett ställe hade järnvägs- göra bäst 1 att håU?. ögonen öppna 

I«nken dragit» genom en djup klyfta. Hor nu. om Jag foraoker krypa al ett I och nekade. White år en lovande 
Dår kröp tåget ytierat långsamt. Ge »tycke genom foaetret för att ee mig pelare, -on klabben I våras kopte 
orge lutade vlr ui gt nom kupéfnn- omkring, håller nl aékert fast 1 mina - rSn Huart» of MldlothUn fttr 8.400

trat och tri^d) »ig märka, att orsa-, smalben. Begriper ul?
— Ja viest. ja visst.

avhjälpas, j Jim Co* hade stuckit ut huvudet och De pengar, som 
ade tydligen aldrig fallit Costa Ne-' ena skuldran geaum kupéfönstret .Nar -ora sig med, ur dock ett intet mot
ra» kora m unika t tonsforvalt ning in. han försökte trånga ut även den a«- hundkapplöpningsaffän ma

på ett ställe. Då dra. upptäckte han. stt öppningen var tvivelaktiga sport har gjort stor lycka
för träng, vadan han i den ställning t England 1 år, och 1 dagarna har ett j 
haa lyckats Intaga nödga* s så .TOtt nytt bolag startats med 450.000 pund 
sig gora låt speja åt sidorna Det Ml- i kapital. Tjll att börja med skall man

bygga upp 8 nya hundarenor i Eng-

det
— Och de ha föresatt sig ati bin-

dr» det
George förde halvt ofrivilligt han- 

ifl läderbaltet, där revolvern satt

ken därtill var en svår sättning i
fot bollsklu bbarna>anken. Att felet kunde

den t
tn*ni< kea l ,in hylsa. Dt nn»

— Ja, ja. — lugnade Jim t'ox. — 
d<* ir allt stt sätt.' Men vi kunua in­
te garua utan anledning tömma våra 
revolvrar på dem. 
lagt ut tn fälla’ -Narra oss till mord 
och dråp. va ? Amerikanek gentle 
man från staterna roar sig med mti- 
•kjutnlng på presidenten» trogna sol­
dater. Fin rubrik 1 tidningarna dår 
hemma, men fördömt obehaglig kasus 
Ifall (Ht »kulle vara en av osa det 
gällde, late sant? Det förargligaste 
1 -aken är, att, vl »tnd«»r alla ffurhållan 
•den måste låta de där herrarna bör- 

V1 ktitina Inte mer än för 
Och försvarat bör till på

tanken hade rasat 
ippade man nödtorvtigt ihop syllar 

och skenor och på en eller två spikar 
•ängde hela trafiken.

När den farliga platsen lyckligt pxr 
»raie. åagade tåget vidare i 
irt. Några mindre planlager och 
adgrupper skymtade här och där, 
ten huvudsakligen var det de stora 
1 t terna och deras spridda boska ps- 
jorJar. Ögat vid sitt »okande fann. 
KloMtma fyra pä eftermlddageu 

tsmead» tåget vid ee atiirre station, 
vh kond-iktdren repade ut ett längre 
ippehåll. Jim Ote bad honom öppna 
upédörrMi. men kark n hord c ej utan 
tek vidare

poäng efter 8 ronder.
Huvudmatchen uttkåmpades mellan 

italienaren Gutseppe Spalla och John­
ny Widd. Matcheu. som var utaatt
att gå 1 10 ronder, avbröts 1 sjunde _____
ronden, då Spalla gav upp på grufid av roRTJäNA PENOAR pa byoonader.

.Till*krt% osb och uppgiv «li-nns (idntnge 
bandskada. (rami. «rb Ni erklllFr vir variteisll»

Matchrt, mellan 8p«l.a och Johnny «-4 
Widd vas- svag från 8pallas elda. Widd F«i*r bur Ni skall kun-a fi k»u b<-iai<u ar

. . Snabb »eted. Skiiy 1 dair. Adr**««-
tog ledningen redan från forsla ron- DEPT 2ua. ohioaco tbuh m
den. 1 t -n andra var 8palla gunska 118 El* MUl- **• Oblcage. Ill.

laiernationella simförbundet* i da­
garna utkomna värkl* ro kord Hs ta upp­
tager 18 rekord 1 fritt Hlmiitt, vilka 
delas lika mellan An»e Borg o<1i W«Ms- 
mtillvr Weiemuller* rekoM äro föl­
jande:

lö© yurtiR 48,8 aok. 
lOti meter 57,4. 
lév yards 1:25(4.
JOe meter 2 * 8, , * *
m yjirdh 1:6». dlmmlK och var nere ett ta* för en
J»o var 3:11,». kort räkning. Xvt-n
:ti>» meter 3:3X0. ronderna ledde Widd Spi lla gardera
4tMi yarda 4:48,S. 11 ne ilatigt r» h ,u,. ■ 1 ' Kcatidiiiavian Bookstore. 246 l.ogan
$60 Ftarta 6:38.4. annat ala* Femte randen I Avtnue Winnipeg. MuUe» billigt
Arne Borga Hata aer ut aa bär: , biata. 1 »Jåtte rondrt» bOrjad» 8pHla bb „ffKr. Finfi-t tillf al'-)

meu-r 4:60.8. ä.eal.tande änvanda vänrter hand «b ^ ^ ^ ,i|et „<mtantat,
^adJ E„ .r,=k, InZ »J^de ron 1»l> bli »jälvatändig äffaramiB.

- tänkte Jim Coa. »om alltjämt näng Finland »ander ett lymannalag till «o meter 8.0M. den bekriftad » detta, då Sp.Ha» Utrett hänvändelse till ägaren.

. , , Stanna de kvar där . — Han a vaja- vinterolympiadens haattgbetatiTlIagar kondtr kaatade In »v.mpen och gav
t. Intre»»., var. aomnaktlghet den 8tyck, utaHfw k„p*fon.tret. - pä »krid.kor. Då aspirantema f»r ' ,or handskada och skada över

„de e/ etn mening .tan kröp in I k»- resan b,, i det «n så länge isfat,i*. » v",ra öga,,

pén och utropade: - Vad betyder det- södra Finland åro krafter 1 rörelse. • M.w j Matchen mellan
e sina plataer och gtngo I aamlad tl_ Harrtnan? att på ett eller annat satt få lämplig ■ Taucrod vleade I föista ronden gau- brevväxling stifta bekantåkäp med
rupp mot statlonsbyggnadan. Vnd r- _ vilket, Co»T j träning for mannarna 1 landets nordlt- U . . . »ka försiktig boxning från båda sidor, en flicka eller änka mellan 30—40
ffiÄren hälsade förbindligt på Jim _ vt äro redan ett gott »tycke för- gare delar. , . . lrot. i den andra började Tancred försöka år. Svar emottage» tacksamt an­
ka. »om gemytligt nickade tillbaka W .tationen, och lokomotivet rusar | ... I årbetalosbeumnders « med en Mattäien blev sedan åer märket “35 vears,” Yahk, I». a
Därefter å-åg Cox. hur samtliga vag- på. »om om det vore ate for att slå ett Rl.oia kommer, enligt senaste upp bort.: eammankoppla» t^lkra»ni me„ vacker, i BritUh Columbia,
tar efter «en. vari kan helaan »Ig. rekord. Mr borta ser jag ett spår gift I Suomen Urheilnlehti. att fira Ju- , Tysk Land. det moderna aportteor.tlae-, Jam 
V*pplades ifrån och av ett hjälploko j \^t norrut. m«#dan vi ramla i len 1 hemlandet. "
uotlv sbtpades ia på ett sidospår I väg åt väster — Jim Cox stannade
<vea de båda godsflakor, som btfun och såg sig spörjande omkring i ku- John Hellström, den även i Stock­
lo sig framfor, fördes undan. | pön. imdan han halvt för sig ånyo holra bekante flnske boxaren, har In- j

— Min själ tror ja* inte. vi bli ea upprepade: — Vad tusan betyd ar det lett etn Amerlkaeejour med tvenae 
unuä på ulaj2ttu, var dea reflexion, ta?
«om halvt ofririnigt and »lapp Jim George betraktade honom förvånad.

Han var redan van att lita på denne
Ett litet lokomotiv ångade «rasn följeslagares Instinkt och förslagen- pst k mellan de finska Arbetarna och

och vagnen, vari de båda resande nu , het, men när den andre, som aldrig Sovjet Ryssland I Moskva. Finnarna
kopplades iaat vid iK-svirades varken av fruktan eller segrade med å—S.

detsamma. En halv minut eeuare förlägenhet, nu visade tydliga tecken
hade den växlat* in på ett annat spår till bägge delarna, tvingades han ovill- Ktumberg år anställd som polsk
och stannade. Konduktören kom fram korftgen att göra samma fråga eoa övertranare samt ledare av idrotts*ko­

la b i Warschau.

Invin vsra v
Ponera att man

la lokomotivet visslade åter och »tan-
Omedelbart därpå land. så nog få jyckarna gno i detrask nade en sekund.

lät det höra en ny vtaaltåg och natte landet
Och vadhållningspengarua rulla i-1 gång. Den vagn. vari 4e båda e- 

■ande befnnno sig. gick framåt ned kapp. ..
en fart. som ökades allt mer och ner.

s k rid h kof örbu ndetInternationellaTåget utanför stationen paaserpdea ,»A 
caa »Man. likaså vagnen »ned kästar- har beslutat införa poängi>eräkning i 

3fin* Cox' »gon
Han undrade, 1- beräkningen vid hastighetståvlingar 

Enligt denna poängberäkning

X stället för den förut använda procent-na på den andra 
llsckade åt alla håU i de följande

Affär till salu)n y1„'a 
av ara na» 
hopat »kota» med »tor urahlllnlng 

— Hm hoatade George, nom obe­
tingat Ht»de på följeslagaren» övade

fall nAgot »Kalle hända, eller on de na. 
obehagliga aningar. ,11 ka Hut nu nem- räknas »ekunderna pä 506 m ttn i» 
»ökte bonöm. blott voro yttringar av ma antal poäng, på 1,566 delaa tiden 

mlsBtånåframhet. mod 3. på 5.660 meter med 16 och på
Segraren erhåller ek­

en för långt driven 
Utanför stationshuset stodo 'napekto- 10.666 med 26.— Nåja. Jag såg ooi tutatorna lur 

n hatvUmme aaäai, de reda »tg noa., 
aumlade han. Jaaå, vi akola växta tn 
ti par vagnar hår, tycka det. tilläde 
an och följde förberedelserna m.d

ledt» den lägsta poängen.lakiageiaeforatåca
— Nu frågar Jag 

hel. varför uppträder de där gossar 
aa» verklige rhef I soldatuniform och 
gömmer alg bland manskapet 2 Ja, 
hr Inte all» nyfiken. m»n Jag medger, 
alt Jag gärna (Jtie veta det 

. — Låt oas fundera Inföll George.
' — Ja. nl har då allrlg annat att 

föreslå — Langa intg ert rlgarrtodral 
■ aå Unge!

George »äöl »krattande fodralet 6 
ver t8l dea andre, och Jtm Cox. »om

• insåg, ått han mlnslyehåte t ».na för 
, aok ati få ut aamtal t gåag. började

stillatigande röka. George fuljde han» 
' exemp.1 och fOreJöaå I tagbar.

Tåget brusade fram över en »Ätt 
dar tohaksplantornå på hådm »Idor »t» 

’ <o I milslånga rader 
, höjde nig en mörkgrön bac k av kaffe- 

ha, kar. langat l v aa Ler blånande ttt 
berg. och på andra eldan, for tilltal 
let buvtaåymd av 
George nickade energiskt flera glute 

‘ å rad. Costa Negra var e4t rikt ncl 
. »rakust land. vart att man for 41* 

fkuU riskt rad** uågra revor 1 s'tiuA-%1
* Tås»t rullade vidare och krys.md* 

fram mellan ett balt o kullar och hoj 
der. George bet förargad ihop taudn 
na. Bredvid dee stera »IxBJMf. <1 
firaa pa*»-^raL lAg» våldiga f(rAc\«> 
d. m plogvn aldrig berört Dnt var p 
tiden, att män, eom furst odo och 41

ren och tre eller fyra av länsåirerna 
— Det är för dem, vl böra akta ossstörst* allman

UNGKARL
nformtga : osan förklarade. 86 år, som tröttnat på enaximhetM 

Marmouvget och i örskar i äktenskapligt syfte genomLan* lärorna 1 kupén bred rid lämna

C

Tänk på framtidenknoekouteegrar.
Bortom dem f

En landskamp i boxning har utkäm-Oox P-olmedJem marna äro delägare i den stors ia producerande kooperativa affär »aam- 
For första gftngen $ historien har en organisation blivit upp-I man» .ututngen I världen 

byggd till fännaren» lu:del av dem vilka varit mäktiga
ord med i laget vid fövsäljandet av hane ek ord. Under det nuvarande »ystemet. enligt 
vilket 1'noiena vwkaambet bedrive» utan vtnst. erhåll »ir farmaren hela förtjänsten av 
sin produktion sedan d» nodvåmilgast e ko.l r aderna tor marknadsföringen avdragit» 

Poolen kontrollenr pa ett snabbt och effektivt satt marknadeei. ekvatorerna I lan­
det. terirlnalelevatororna och akeppnlt^aalatlonerna, till fördel for de aktiva producen- 
terna. lien ianaden»i»ka Vetepoolen 8ger och kontrollerar över »20 elevalorer I landet 
med en totalkapacitel pä över So miljoner be »hel. 1« terminal elevatorer och »keppalng»- 
Htatlmaer med en jagrlngekapacUet av over 25 miljoner bushel.

nen faraiare. anm icke Ullhår Poolen och lar »valsad (rån den over heta världen al­
bredda ko-operstira rörelses, följer icke med »in tida framUI.itridande. I stället tor -itt 
i frirening med aina grannar hjkl|>a var och en att marknad »föra all c le säd d u UtMipt 
ratlva vngen. så för dcu till i\*,lelt Icke aualntna farmaren »ia spannmål till Poolen» 
fiender.

»taog. låg havet vore

till kupaa och började alå I ett per j|m Cox.
•pikar någonstadea oranför rotat eget Under tiden maade tåget framåt 

— Någonting sönder? frågade Jtm med en hastighet, aom på långt nar ej 
Cox och lutade alg ut genom kupé- utvecklat» förut.

Det caaadensieka laget i Ottawa. 
Berlin offero rats Sverige.aom ay

: Plötsligt bleknade Jim Cox och knot skulie spela 1 Stockholm veckan 14—
IX februari Ué denna tid emeUertid 

— HarrUon, vi åro instängda* Mitt icke passar Sverige, sön dä har sin? 
för o&san pä oss ha de hunuarna or- basto »pelare- upptagna å SL Moritx.

ika Ishockey for bundfc t nod-

dastreL
En list har lossnat — svarade händerna.

karlen, utan att ee upp och tog en ny
Inom affärs och koiaroer. i-dla ftoMLsai här I <*a«a*i. esed eudantaR av kp-uinmak- 

branschen. och i andra länder i v ar klen, dar den Murs mu.snan av den cnuadenaiaku 
xeteskÖrden marknadsför#--» och v arest Poolens inflytande på pruducenlemui prisregle­
ring erkänner av alla. även av spannmA|shaj»dlania, framhäHes dock aU d<H skulle tin­
nes farmare 1 Caaada vilkj aäij» NpanBiiteJ men ej kora vara medlemmar av P«»i«sU. 
Detta sewire ar naturligtvis fullstundlgi oriktigt alldenatund del icke finnes någon verk 
lig orsak lör att en intelligent farms re skulle överlämna sin -p.nniuäl atf säljas på éea 
öppna marknaden 1 kon.knrenHsytte med PuoiveteL

Det är knappast någon farmare utanför Poolen som lek- medgiv#-r ait Poolen har 
fcstadkofemit en genomgripande förändring till det båltre i de agrikulturella och kom 
roetrtelU förhållandena i västra < anada. ?«e ici< till Poolen an siatu» farmamu kunca 
iute fatt* huru deras kortsynte hållning ska#la‘ dem själva såväl aom aila andra spann- 
målsprotiucerande tarmere. 1 den själviska förhoppningen att kvci.e *»å ned PocMpHset. 
vllkét lng»n farmare i längder, kan lyckas med. försöker Icke Poolfarmaren stt vinna 
tillfällig fördel

spik.
— Timu så långa spik sr for au aå <’enUigt spikat till dörrarna — Nästa torde gv«nt 

Htrn reparation — menade Jim Cex. sekund både han med sin tunga fot g as avböja.
— De ba inga andra på stationen — måtta t en kraftig spark mot dörren 

»ade konduktören och fortsatte med Vredvid sig. Den gav ej vika. — Rått 
dtt arbstr.

fcäfter femtio minuter* fänl 
* de tåget vid en station. G*ngt* säf 
I, • ut genom kupéfönetrtt och upptäck<# 

liten fyrkantig, halvt forfålltii fe 
Det var stationen: fvt

österrikarna, som i fjol visade stors
gissat, men tusan så ledsamt i alla framsteg, gå in för olympiska speler 

1 detsamma hörde Jin: Cox hammar- fall! —- utropade han. och på nytt flar- nnd tysk gnwItigheL Ännu kan man 
slag även på kupén* motsatta sida. 1 ade hans ögon spanande omkring. De inte trana ute. Det är så varmt i 

—- Trasigt dar också- — sade han tannpde rid de grova järnstänger. Wien. aU det inte ene går att görs 
och flyttade sig från ena .un* t re t <>m uppbarn nitet för bagaget. Med Jkoaätis. KoJuMtiousträniug har emel-

knyrk. som skakade hela vagnen, lertid anbefallt* åt de 20 uttagna spe- 
Nedanfor stod »n »tmtionsksrt och röt ben en Där ser nl férd«- jarua. Dtnn» ledes av professor Freis* 

kamraten len av att åka 1 gamla, hahrmurfcnx som tre gånger i veckan kör med sina 
vagnar. Kade den hår varit ny. »kul- diaciplar i en gymnastiksal.

—• Dåligt järankgsmatorial *sde 1? vi inte en* orkat med förenade kraf- De olympisk» »spiranteriu* ha fått 
Jim Cox över axHn tUl George, som ter rubb» dem ur stället, — Han väg- låmu* eitt hedersord 1 pant på att till 

tt orörlig mitt 1 kupén och ej ag- de järnstången i handen och gick i vinterolympiadens slut Inte företaga 
n»de någon uppmärksamhet åt det, nast» ögonblick lost på kupédörren - — 
som tilldrog sig utanför. Hs flå ni .-ned densamma. — Marshr och klum- dörren, som Inför ett par sådana »ur-
där nere’ — ropade han åt stations- rdg den här steken, men utmärkt *ör bräckor var dömd att stås i spillror, 
karlen. — Dörren sönder, vad?

■«>
gvlbyggoad 

. övrigt tatui» Ätv vtl tat», ai Uiu, 
blicken ui*te «•» uHvagele.. irén 
Jtm Cox öppnadv kondaktbrvn kupé 
dorren och årfatyraren klev ne»* 
bredvid vheaorn». (av alt. 
made. reta pk kaar n Av ee Urvalle 
tv kopte han en knippa banan,r och 

bunt cigarrer, vilket gUt aasd .tt 
vanligt grtn langade» in tid eahortr.» 
BeaUn aåg Cox t til. att hästarna (Ingo 
vatten och tltrt loder. varpå han aler^ 

, tutog sia plats t kupén. Thget.
vada,t synte» ha väntat pä honom. 

* satte I gång tgen,
, ' — Lägg märke t Hl den minate av
. *

-ä .

IlU det andra.
hm. över sin granne medan Poolfarmaren bygger f#ir framtida välfärd atåvgl 

som »ig själv.alog i »pikar alldeles
min emot.

t * for sin granne
Del #i#U året bar bltiU ett nytt år av framgång och triumf för Pooler, var» tillvaro 

nu rrkäau* som en dominerande kraft på spanfimälxmarknaden.
Nästa år kan blir» mera framgångsrikt om k ke-Pool farmaren lar sig att samarbchi 

med sina grannar I ställer för a« tävla m^d dem» a* alla kunna hör ja lägga grundan tUl 
ett geS , eaniarbctfc till toriMitiUrantglng tor aäxäl aig »Jälva acw bala landet.

MANTTOBA SASKATCHEWAN ALBERTA 
WHEAT POOL WHEAT POOL WHEAT POOL
Winnipeg, Man. Regina, Sa.sk. Calgary, Alta.

Tåget rasade alltjämt vidare 'ram 
upprepad^ Ijar- ,ey varandra ertt redan vW den teed too: »Ht okända mål och dess ha* tig- 

’ je* *Bir fjärde rämnade travträ.» i het hade »an möjligt ökita under'tåen

: ndamålrt — Stötarna följde tätt -it-
— Dörren aöoder — 

len sxMn ett eko
Jtm Cox larraad- honom och åter- dörren. »M deu ät made had- Jim Cox vist» minuten 

Tåmle »rt! konduktören, som Jast »la »prtekt dea (ellstiadtgt. 
tal sitt arbete

— 04 rl snart? — frågade han
— VI vkota hars In p4 -pfcre» bred- an akor dunkade en oavbratea vteeel tift h»»oom 

rkl och koppla faxt de dkr ragnarn» mot dea redan Till häljlrn krossade

alleeammana. — uppmanade Jtm

George skålrande ev överretning-Vad1?
aå lene t slax egna tankar, att haa ej 
hört d.B andre» ord 

— Ort år aaRraren 
— Jaså. nå tåaker kana på hoaom?

frågade George, aom vart
* följde omedelbart ett helt regn av bakom följndxgaren. vilken» synbara

•parkar och stötar. Hane »pikbevtag- oro och bäfttga vrede meddelat alg

! , (Förtal
:
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W1NNIPEG NORDENS JULFEST DEN 26 DEC. KL. 7:30 e.m.VECKANS SAMMANTRÄDEN:
Xi«TA TORSDAG: MU8IK-

DBTEMBERKOX å COLUMBUS HALL.—Den traditionella faim j ef esten.
UR PROGRAMMET: Bellmanskvartetten, Pioniärens julminne. Biddolphs orkester. 

Högtidstal avMR. PERCV EKBERG.

KURBRNS
CRRT

“Reetaurantjwlen” lovar i år bliva 
mycket trevlig tftr alla våra ungkarlar 
rob ungmor. 4*minatom* rad Café 
Xorrand. det topulära svenska mat 
stället på Logan arenoe. beträffar

MUSIK. SANG. DEKLAMATION. JULTOMTE. JULGRAN M. M. Kaffe med dopp fritt.Intrlde: A.dre |1: Barn 25 centa

J. Fridfinnsoa te och man har anledning vänta .............................................................................. *..........................................»MMIMBBW4;På julafton komme en iktsrenek J*L*4. Kvartette 
af ton smidda* att serveraa. och enligt j r ågot verkligt trevligt av denna tee- 

1it rafton.
Högtidstalet kommer att hållas i\ ! 

mr. O. L. Holmgren och bland övrt- ] 
ga attraktioner på programmet ha ]

al An Oki Carol---------------- Quilter Goodtemplarna lyckats träffa över- j
bi The Three K Ing»------------- Gllere enskommelse med “Norrbolasae” som •
c) A New Yeer Song Mallinson kommer att avlägga ett kortare be- j 1

Maurke Anderson. sök I Wlnnlpeg. Han lår för nårva- J
—------ rr.nrie vara på genomresa » Staterna '

— uir han gläder publiken med sina ro- ■ 
liga vi »or. “Norrbolaaae” år en gan- ' 
ska mystisk person och mystiska per- 

- söner bruka ju som regel vara roliga ' 
att höra. varför vi hälsa honom väl­
kommen hit- " <

För övrigt omfattar program et sång ! 
och musik, deklamation, dans och ] 
kupletter m. m. Inträdet bMr 50 cts.

I och kaffe kommer att perverts mo: « 
extra avgift.

Svenska Jultidningar.Jcbnslone Studio Quartette. 
i. Plano.

Prelude .
rad mrs. Johanson, som under mr*.
Nybergs gverigeviatelse ensam sköter 
oro ruljangaen, berättar, kommer jul­
aftonen att celebreras med svenskt $ Sång. 
smörgåsbord bestående av både skin­
ka. sill. grtafötter och allt annat gott.
Ej heller kommer den obligatoriska 
lutfisken att tillsammans med rie! 
grynsgröten saknas på matsedeln.
Nötter och äpplen

Alice Zakriaon.

rikt Illustrerade. Innehållande goda och Intressanta beråttelser. säljas 
billigt, portofritt mot förut insänd likvid.

NÖJE SJOURNALENS JULTIDNING. 24-sldlg. många, goda beråttelaer,
35 c.rikt illustrerad ..

m. hava redan 
beställts och komma att tillsammans t 

j med en god kaffetår utgöra avslutnin­
gen på den trevliga aftonmåltiden.

Dahl Stearoehip Agency. Norska 
Amerika! la jons a.a. “Stavangerfjord" 
som låmnade Bergen den 7 ds., an löp­
te Halifax i går. onsdag. Fartyget 
återvänder från New York till Skan-

LUTFISKEN, utgiven av Hasse Z-. 42 sid ig. rikt Illustrerad
::

36 c., t Sverige kr. 3.25.

35 c.JULMORGON 23-stdig

Ovanstående tre jultidningar tillssammans 

JULROSOR, praktuppl., med 8 konst bilagor av Carl l*arson, Olle Hjorts- 
berg m. fl. kända konstnärer ...

JULGÅVAN, med 1 konst bilaga av känd konstnär 36 c- 1 Sverige kr. 2.25

1100

__ 76 I Sverige kr .3.50.
1

di nar ien den 17 januari.
— Svenska Amerikalinjens m. s. 

“Grlpsbolm” lämnade ?tew York vid 
midnattstid den 8 december med 1.215 

“Drottningholm”

SMÅ STJÄRNSKOTT. 15-sidlg jultidning för barn ------- 10 e.

Rekvirera omgående från

Veckans bröllop. I G. SUNDSTRÖM.
i8S Elgin A ve- Winnipeg, Man.

a*.passagerare.
lämnar Göteborg den 17 da på reaa Ett mycket vackert kyrkbröllop 

hölls 1 svenska Baptistkyrkan fre­
dags aftonen den 9 dennes då Ellen 
Martha Berg, dotter till pastor och 
ro re. Erick Berg, 661 Agnes Sfr. sam­
man vigdes med Joel Axel Hägglund. 
son till mr. och mrs. Anton Hhgg 
lund, Teulon. Man. Vigseln var ut­
lyst till kl. 8 e. m. och vid den utsat­
ta tiden var kyrkan välfylld med 
släkt och vänner till brudparet. Vig­
seln förrättades på svenska språket 
av pastor Gunnerfeldt Mrs. Gunner- 
feldt spelade bröllopsmarscherna och 

I använde “Bridal C bo rus från Lotoen- 
grin” av R. Wagnfer samt bröllops­
marsch av F. Mendelssohn—Barthol- 
dy. Bruden bar en klädnlng av vitt 
Crepe satin med slöja av vita spet­
sar samt en större brudbukett av ro­
sor. Hon ledsagades fram av sin fär­
der pastor Berg. Brudtärnor voro miss 
Dora Berg och miss Hildur Wlck- 
berg och som marskalkar tjänade mr. 
Joseph Hägglund och mr. Eric Berg, 
Jr. Som pager tjänade gossarna 
Howanl Wlckberg och Campbell Glll- 

Emil N1IH..U och Knut Benst.cn. ! Mn och „om blomaternlctat Ir(,„
I samband med sammanträdet av- 0|u|| Kyrtan v,r amakfullt dekore- 

lada. ock.a rapport över Norden. Jul- ^ gu|rlander grl„.r ot.h Uua
te.t. »om kjunmer att aga rum minda- 0mwUlbert efler vlga.,n 
deu den dennes <annandag jul) å gratulåtlöhhr Dån 
Columbus Hall Ett synnerligen stor-

till Amerika.
— Scandlnävlan American Line‘s 

[ u. "Oscar II” lämnar Oslo den 17 de- 
' cember och återvänder från New

______York den 6 januari.
Biljetter till samtliga dessa linjer 

erhållas lämpligast från Dahl Steam- 
shlp Agency. 325 Logan Are., Wlnnl­
peg. Man.

Noraks Amerikalinjens ytterst 
smakfulla kalender för 1928 finnes

LINIEN numera t,,1«iUlå,ig å Dahl Steamahlp
Agency'» kontor. Sänd in Eder be­
ställning omeedlbart. 

i Logan “Framtiden» Hopp” av I. O.
G. T. avhöll torsdagen 

1 o-dlnarie möte 1 Isländska Ooodtemp- 
laraalen. Utom logens egna med­
lemmar voro ett tiotal gäster från den 
engelska logen 1 Elmwood närvaran­
de. Dessutom kunde vi hälsa en norsk 
och en tysk ordensbroder välkommen Gustafson.
inom vlr lo*. Sedan logen behand Chrialenwm. kassor John Torell, ord- 
lat föreliggande frågor överglngo vl nlngsman Jo.eph Hulthén (nyvaldi 
till dagen, program Fhrst gjordeTill revisorer valde, Carl B. Rydberg, 

några av logens medlemmar en vac-

EN GLAD JULSjekhjälpsföreiiiagea
NORJDEN

(.ÖK SVERGERESAN 1 AR

SVENSKA
AMERIKA ochetin.a 1*00

eöi.r andra fredagen I v ar ja månad 
i Bcott Memorial Hill kl. Sam 

Sekreterare: Em!1 Haltonqul.t. *H
'^atLO-IL: Oh.er Haller. I1S ESa- 

... Aro. Tel. SS S7S. a ETT COTT NYTT ÅRC. H. Nilson.
Direkt

Vid Nordena aenaatr sammanträde
tills Chri

■lenao» 186 Scott 81., Tel : 53 119.
Winnipeg

Bliv medlem av Wlnnlpeg» ilsta och•tar kast • skandinavisk»

Finanaaekreterare: valdes bland annat styrelse för näst­
kommande arbetsår. Till ordförande 
Återvaldes skräddaremästare C. H. 
Nilsoö och 1 övrigt fick styrelsen 
följande sammansättning: 
rande La»s Mattson, sekreterare J. A.

Alex

den 8 dec. sitt

Sverige tillönskas alla Svenska Canada Tidningens läsare.

Påfhrt-nlng.
Alla medlemmar aom för lånare el 

ler kortare tid ombyta vistelseort upp 
manaa att omedelbart 
Finans -Sekr.. därom.

v. ordfö- THE&ect5!^8—9 Dygn
finanssekreterareunderråtta IP Portojt Aw, L

SCHUMACHERMACKENZIE-KUMMEN LTD.
SVBMSKARNAS EGEN LINJE 
SPECIELLA OOTTKöPSRESOE 

1 Tredje Klass
Ull SVBRIOE och åter tiU AMERIKA

-GRIFSHOLM" $182
$178

Elektriska- och radioappa- Elektriska installationer och
reparationer.rater samt tillbehör.ker uppläsning av början till “Bröl- 

loppet på Ulfåsa”. Nästa punkt på 
programmet var “Kaffet är serverat” 
cch etter en trevlig kaffepaus glngo 

'.vl vidare

I DROTTNINGHOLM” 
•STOCKHOLM”

9147.50:
•

mottogs
de församlade avAndra Kissa 1152.60;

) 95 mm. varder 
osteående fl 05 

gående $117 min. 
FÖRENKLADE FORMALITETER 

FOR SVBKIOB RESANDE 
Hgclinnr från Ni-w T..rk: . 
ilNGHOLM 31 Dee.

24 Jan
1 Man 

. 9 Mars
April 
April

C abin 
Törst» 
Tredje

'io. 'Vi
brudparet varefter ett musikprogram 
presterades och förfriaknlngar serve-

texten. Med hänsyn till 
de engelska gästerna fick program­
met nu en mera engelsk prägel, till 
vilket gästerna själva bldrogo. Mrs. 
Grenn mottog livliga applåder för sin 
vackra sång. På samma glada sått vi­
sade publiken sitt uppskattande av 
mrs. Erisksons båda sånger, samt mr. 
Lukas’ roliga deklamation. Det var 
Ir.te bara som sångerska mrs. Erlek- 
son utmärkte sig. Hon skötte ock­
så på förtjänstfullt sått musiken till

stilar och omväxlande program är un­
der för beredning, vilket i sin helhet 
kommer aU publiceras i nästa uppla- he,a Tal m&nga ^ trevliga sädana. 
ga av tidningen. Redan nu kunna vl höljos foland andra av brudens fader 
emellertid lyfta litet på förlåten och 
medela. att den nya “Bellmanskvar-: fad)er mr Hägglund. Brudparet fick 
tetetn” för första gången kommer att g|a«ijen mottaga en hel mängd vackra 
låta sina välskolade

Vancouver Annonser.OBS I
rades. Pastor Gunnerfeldt ledde det

HOLM
NOl

•D ROTT 
TOOKHOLM 

ommroHOLM S. BERGMAN 
251 Hastings St. E.

- vi. t itiå. H.C.
_ Största urval av

svenska grammofonskivor. * bergman 
Katalog fritt.

, »DR______
STOCKHOLM 

4DROTTKING1 
STOCKHOLM 

OLM

PRENUMERATIONER Apastor Berg samt av brudgummens
SVENSKA CANADA- 

TIDNINGEN
■OLM

,1Btxna
* AnUiprr Halifax. Canada

idate epplysnmgar. be» lille ingår a? 
biträde > id titilrdaadr ar nödiga

stämmor tjusa och värdefulla samt nyttiga presenter. 
är Allting vittnade om att brudparet upptagas I Vancouver, B. C. av 

JOHN OREBN 
261 Hastings Bt E 206 Ctrell St

♦♦♦♦#

l-spi^r. etr.. hiariedw man nifcj 
»te a«ee* för Meja» «H*r till

SWEDISH AMERICAN L1NE

KvartettenWlnnipegpubliken.
sammansatt av fruarna Maj-Lls An- Häggiund, har många präktiga vänner, 
deraon och Annie Rydberg samt her-; yiand gåsterna från andra orter som 

Arthur Anderson och Erik Sö- voro me<| pg bröllopet märktes följan- 
Ett synnerligen tilltalande de frgn Teulon, Man., mr. och mrs.

wunnrEO. mak . <’• ■»* aln dotters dane. De aom ej kände mlsa ,
MONTREAL <JUE vth fV WH> Bt*nl*y »t.;__ ....
MiKKBAPOLia. minn . 62c iind A.e So Erickaon anade aftkert, nar de aåso 1erDt rK 

SEATTLE. WA.H .U A«. (i«d fL) L ^ [|b ^j.Ra

; vackra dans, att hon var svensk på HOm
fädernet. Mr. I.Itan roade publiken »» koatymer från lTWLtalet. Bland der .yster och «»å*er till brudgum 
med några humorlutlaka Unger och -ångnumren återfinnas. “Fjånln vin- men. mra. Eric Nordin, brudgummens 

i bler gång på gång Inropad Sist *ar ayna på Haga". Storm och böljor »y.ter samt bröderna Jo*ph Och Ed 
1 men Inte mlnat. frn Qret. Andersons lyst na t*<. "Liksom en hardinna" ward Hägglund. mrs. J. Sundberg.

m. fl. Vl tro att “Bellmanskvartetten'' mrs. John Bergström, alla från T$u 
kommer att bliva ett av glansnumren |0n. mrs. Emma Anderson från Bt. 
»å progranÉhet och deras framtrådan- Paul, Minn., mrs. Laird från Interna- 
rte emotseS med verkligt

din AVI AN 
kMEFrlCAN

Snabb

s<
program har uppgjorts av kvartetten, xnton Hägglund, brudgummens fader 

kommer att framträda i atlltrog- och moder. mr. och mrs. Bror Helan- PASSANDE JULPRESENTER ! ! !

Plats på farmBekväm
Resa

Nyligen inkomna äkta importerade Aluminium

PLÄTTPANNOR - PANKAKSPANNOR - MUNKPANNOR 
VÅFFELJÄRN.

4
önskas av fullt utbildad norsk

Till Sverige Sänd in Elder beställning genom ICder handlande 
på närmaste ort. han vill ombestyra att anskaffa, 

vad Ni önskar av ovannämnda varor.
Eller skriv till oss direkt

Även ackompanjemang bidrog som alltidsjuksköterska (nurse).
vid allt förekommande hus-ltiu att höja värdet av den musikalle- 

arbete samt enklare matlagning, ka underhållningen. Innan mötet av- 
Svar med uppgift å lönevillkor slutades utförde br. Edberg, på våra
torde ben. sändas till gäaters vägnar, en Inbjudan till en ba- HögtMata!» kommer att W|uTä .i:r.rurLTrr:” r/zzrsrrr..r
Ä i™srr=jj=r rr-Ä = 5Sa,=H=5r rsr.r x ■■■ -=:r: ä ssxäÄ;

med klan, röster sjung, kejsardömets iulmlnne-, varvid publiken fir lyrona ne Ur IlnL Oud. rikaaUl 
hymn. di trodd, vl pä fram,Iden. en .v vära "äldat." har att « ön.k» brudparet Axel Hägglund.

Sekreteraren •**» om samla Udera Jular och nya.
Illddolphs orkeater svarar för musl 
ken. och allt synes komma att gå 1 
den ritta j|lstämningens tecken. Ju­
lens traditionella familjefest brukar 
Ju arrangera» g v Norden, och förenin­
gen har namn om sig att göra det bås- 
ta för publiken. AUtsl reservera vl 
redan nu den 26 dennes för Nordens 
traditionella familje- och Julfest

van
(vim OhIo eller Köpenhamn)
SaOLATlOMSU PPOirr for 

OSCAR IL "•
Aprtl. .•«

uwtte:
Mara. 7 Aprtl, 19 Maj. 1$ J 

PRRDRRZK VIII, ’8 F.b 
Mäts. 29 AyriL S Jstol. 7 Jnlt

Intresse, tkmal Falls. Minn., mias Lilly Noréus1929: 
17 Mara. 21 

■art, 3

Swedish Consolidated Imports.hållas av från Kenora. Ont., samt en stor skava
Jeeeart 

Maj. 30 Jnni 
STATES. 21 Jan Winnipeg, Manitoba.Phone 27 021208 Logan Ave^

iu»ri 2 i
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Stirling Hotel Nelson, B. C.Plagas icke mer
Härligt låga, med en tjusande utsikt över Kootenayejön Komfor 

tabelt En resande evenak skrev 1 denna tidning: “Jag ger utan vl 
åare Stirling hotell åran av att vara det mest Inbjudande akandlnavleka 
hotell jag beeökl 1 Canada”. Ett verkligt b

Prenumerationer *

av dålig mage. då åkta Ltnfröextrakt 
av öateraunda-magaalnet» 1 Stockholm 
medel botar magsjukdomar, eåsom 

' magsyra, magkatarr, magsår, då­

lig matsmältning, trög avföring och 
därmed följande evtndel, matthet

oessrtrtlfade SekvUalleHler - - 
Hyttar i $:4J« klt* f6r 2 eeh 4 Or skandinaverKyrkorna.

Muiikklnbbeo Orpheus’ 
decemberkonsert.

AU. luei kava • Oakni Kla— '
Svenska Lutherska Zlonskyrkan. 

hörnet av Logan. A ve. och.. Fountaln 
Street. Pastor Hjalmar Olson, bostad 
372 Logan A ve. Telefon 27 104.

Tisdagen den 20: de december mot­
tagaa gåvor, sårskilt matvaror för 
utdelande till behövande under julen. 
LA tom oes komma ihåg de fattiga och

GoodtemDlarnaS Ny års vaks nödatållda med julglädje, därigenom 
,.töror och Julmuaik och är aynncrii Wlia»p»W jm ,4r „eB ånna ltorro. En ko­

tan väl och intreaaant sammanaatt dCO £9 aeCemner. m|t# [Ho kvinnot»renln*en tar hand
nr- • c p-v o, , Si«dlroamm»ntmdet avhåUro ntealn- ----------- „m alarna och ror «U deros ntdel-
W innipeg aaw rumg W orks. lande för medlemmarna, vllkaa antal Logen Framtidens Hopp av I. O. G. , afton (tOTWUg) möter dlako-

foröka;i ganaka betydligt efter varje t. arrangerar aln årligen återkom- ner ^ M | pastorahuael. Fre- 
nytt aammaatråde. Mualkklubben har J mande nyå ra va ka dea i* december å dl< mju*, kören. NUU aön-

las. Nycklar tillverka», lås och .a a tor miaalon att fylla Inom yårt Isländska Ooodtemplaraalen. Nyåra- j;öje advent, högmåaaa kl. 1*,**,

föreningsliv och vl hoppas att aOa vakan brukar annan avhålla» på ny- »öndageekola kl. IL aftonsång kl. 7.
årsaftonen.

SVENSKA CANAD A-TIDNINGEN•ek k

tryckande känsla 1 maggropen, sveda 
I bröetet, sömnlöshet m. m. Pris per Svenska Musikklubben Orpheus av­
paket fl-20. Levereras tullfritt i C ana- håller sitt nås ta studieeammanträde 
da: P. Nelson, 409 Dufferin Ave. i oredagen den 22 december klockan 
Winnipeg, Man.

upptaga» l Nelson, B. C. sv 

P H. ■ U » H
HtaTte4 Eder UU nårmasta b»

ScandiiMivlan-American Line.
fc.Sj8:30 e. m. å miss Freda Simonsons

Mra. J. Halveraon, ^V-etT^TI.^k.Tml
14S1 ADAMS »T, N. E.

Mlnneapohs, Minn.

■Flera SVENSKA män önskas. - 

Lön $25.00 tiU $50.00 per vecka.

MIS staaley Strwt. Meetraal
1SSI r»utk Ave. Swttle. Waeä.

100 SVENSKA mun Anekaa att låra till Motor-, Traktor-, Mekanik-, Oarage- 
orh eta-ktriker arbete. Vi unierviee ockaå i frisör yrket — åren murare oek 
• plaetrare.” Stora Itaer och st»di«a arbeten för dom. som rllia lår» aif boa 
•sa Tar eedeat några veckor. Katalog gratia. Fri plataeaakaffalng. Svar påHUSHÅLLERSKA ÖNSKAS

på farm för vintern. Helst en 
äldre flicka dier änka utan fa­
milj. Bör vara van vid farm 
och trivas där. Gott hem, litet 
hushåll. Begär lön i första brev. 
Märk svaret

LM. S. C T:s exp. 
325 Logaa Ave., Wmnipeg.

Alla »laga »ägar filaa och stäl- HemphiU Trade Schoels Ltd. 580 Mam St Winai,
4 gk oa tor Roglna. Saskatoos. Bdmoeton. Calgary, Vl
Meetraal. A wc så atådar 1 U. S. A

Avd
Yoronto ackrsdiorepa nationer em etta ga»

278 Leg* Ave, Winnipeg. Man. mnatklntrerorade landaman vilja ar-
beta för klubbens framgång.

Programmet för S 
tea blir följande:

på grund av avårtg- Svenaka Baptlatkyrkan. hörnet ar 
het att uppbringa lokaler, har den Logen Ave och Ellen Street. O. B. 
uået förlåggaa ett par degar 1 förvåg Gunnerfeldt peatnr. Boetad 281 El- 

Programmet år för närvarande nr.- |en Street. Tel. t* 211 
1 der utarbetning, men t! ha lyekato få

iTeL 86 759. En ’Are. och Ellen SL C. 1. Engvalt. paa- . söndagen vl* de olika mötena, 
tor. Boetad. 4*1 Logan Ave. TeL tWW ver håleae hjärtligt vtlkommen! 

Våra ■mmaafcomatar under veckan Försäljningen rom Dorkaa föreola 
Torsdag blbelatadle och bone- gen höll tisdagen den i december 
Söndagen den lä december lyckade, utomordentligt vål. Den rar

fötVåra sammankomster tro
1. Föreläaning över ämnet; "Jalen reda på att Amatöreållakapet för j.r. Onsdag kl. 8 e. 

på Island" — Ker. Dr. Bjorn Jon
Helpfng Kan* äro:

narra rande arbetar Intecilrt med Ir- Society och Bethanlaförenlngen mö- möte.
repeterlng ar en ny pjåe. Anna Wah- tar I kyrkaa. Torsdag kLSe.rn.b0- predikan ti. 1#.M L m. och 7 e. m. .

Stycket------ -- Fredag Ulan. aångöv- SöndagrokoU kl. 11 middag då det köplyatrn skara aå de många Hna och
på Dnuna- ning Söndag d«e II denne, morgon- bHr övning med barnen för Jnlfreten trevliga sakerna flago <m strykanda

Söndagroko- KL 4.16 e. m ungdomsmöle. M Ise to-! åtgång ock betalade, rål. Deekaa#
rest en tid föreningen Till genom 8. C. T. egga

besökt ar en talrik och latreeeera*
1$. Plano 

Porlade
SVENSK MASSAGE gar» för ea del år 

t taka Teatern I Stockholm och kin- gudstjänst ti 1Ö.8S t
Prort Bnree.

J Sång|M « Ung dom amöte kl. når Oscar Anderson
I västra n.»«a. väntas tillbaka till ett varmt och hårt ligt tack till alla l

på ett eller annat sått bidragit

al En Set Kg Ut Stelne Hoaraon netecknadea då ar kritiken aom ett ar la H 11.4S f. m.Ragna HeyerdaW, LS.T.M. T -iaraon de roligaste och trerllgaete Inatapel. 4 e. m. Aftonmöt* kl. 7 e. m. Alla
___  _________ rlsata 1 Htorkholm. hälsas rarmt och kjärtHgt våt kom na,' , Wlnnlpeg denna racka och kommer I
Amatörerna äro duktiga skådespel»- maaienekyrkan. hornet ar Logan | aå fall att tala häda pä torsdagen oCh Ull det gode reenlutet.

bl Via* _______
el VM SandMT T ar Ni betalt Prenu- 9 

1 1 merationsavgiften * i
SIS Fwtf am[••A A Ttbfaa 3» SA»

iUr%. B. H. Olson.
i i

ifai

SVENSKA CANADA-TTDNINGEN, WINNEPEG, MANITOBA, TORSDAGEN DEN IS DECEMBER 1927,MDAN All A

u
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CANADA SVERIGE
Res tå Sverige med

Norska Amerikalinjens
STORA OCH POPI I.ARA ÅNGARE 

I Sl«TBMg*rfjer4 fr. New Yetk . . Jaa. 17 

Bcr|4ä«fjerd fr. K«w Ter k .... Ftk. 4
Geeemgingsbtljett u'a« extra utgifter 

från Oslo till Arvika. Göteborg. Mftfsinborg 
•Mer Meiroö.

BILJETTPRISER:

TREDJE KLASS TI RISTTREDJE
KLASS

CABIN
Kombinerad 1 :«la1 öetgårade Rundtripp 

och 2adrs klana. I ttalgående Rundtripp

$115:50 $193:00
$105:50 $178:00

$152:50
JÄRNVÄGSRESAN från Wlnnlpeg till Halifax kostar $69:70 och 

returbiljetten A jftrevftgen i kolonietk’eae 626:00. — Biljetter kunna 
kåpas A alls jåmvftgsstatiefier i Canada.

Cenedensiaka medborgare födda i Sverige och avenaka medborgare 
bosatta i Canada behöva ej pass för besök i Norden. Endast genom- 
resetiltstånd via U S. A. nödvlnaigt.

OBS. NORSKA AMERIKALINJENS ÅNGARE ANLOPA ALLTID 
HALIFAX PA VASTGAENDE TUR.

TURIST SOJE KLASS A Ber ge nsf jord erbjuder passagerarna Cabirv 
klasa bekvämligheter Ull betydligt reducerade priser.

BESTÅLL ALLTID EDER BlUETT FRÅN

DAHL STEAMSHIP AGENCY.
U1 LOGAN AVE. WINNIPEG. MAN.

Aldata akandlnavleka ångbåts.pentur i Canada. 
Grundlagd ir 1W>e.

»Mt444>HHItlll

y

Tr

A A
V

Nordens ordförande.

DR. W. J. R0BB
TANDLÄKARE

(00 Standard Bank B Mg.
(283 Pertage Ave.) 
WINNIPEG. MAN. 

Telefon 87 828.

rasa halifax

•ÄTiSr' Mr 20 
Mara 12. 
Aprtl ».

Jac

• *emg OUv 
•DsM Statas

VASA ORDEN
Logen No. 269 “Strindberg”

Möter llttA tv radagen och 4: de 
onsdagen 1 varje m&nad å Colum- 
bua Hall. Grahem & Smith Slr. 
kl. 8.16 o.

Sjuk.-Ord». å»ars Mattson 226
Union Ave., Elmwood. TeL 64 818 

Finanaaekreterare C. H. Nilaon. 
268 lx>g*n Ave.. Tel A7021. Rea. 
fel. 61 220

Edvin Asplund, 629Sekreterare:
Richmend etr.

Vasa Orden bar nu över 40.000 
Logen “Strindberg”■edlem mar 

kr Wlnnlpeg» »törsta avenaka före

T

/•

» 6
 6

 0♦
»

>L

" "F
ar

s irra
r- *

V 
• 

*
 

#


